
VDVFS COMÉRCIO DO VESTUÁRIO LTDA

4LIONS CONFECÇÕES E COMÉRCIO DE ROUPAS E ACESSÓRIOS LTDA

NEXT CONFECÇÕES E COMÉRCIO DE ROUPAS E ACESSÓRIOS LTDA

5° Relatório Mensal de Atividades

Competência: dezembro de 2023

RECUPERAÇÃO JUDICIAL

Nº 5016411-63.2023.8.24.0008

RELATÓRIO MENSAL DE ATIVIDADES 

Relatório protocolado em 29/02/2024



Aspectos jurídicos

Cronograma processual

Últimos eventos relevantes

Operação

Estrutura societária

Operação

Funcionários

Dados contábeis e informações financeiras

Fluxo de caixa

Balanço patrimonial
Demonstração do resultado do exercício
Índices de liquidez

Endividamento

Passivo total

Passivo extraconcursal

Diligências nos estabelecimentos da Recuperanda

ÍNDICE



O presente Relatório Mensal de Atividades (“RMA”) está previsto no artigo 22, inciso II, alínea “c”, da Lei n.º 11.101/2005 e reúne as informações operacionais, financeiras, 
econômicas e processuais da recuperação judicial do GRUPO NEXT, ajuizada em 06/06/2023 e com processamento deferido em 22/09/2023.

Considerando que as devedoras foram mantidas na condução das empresas (artigo 64 da Lei n.º 11.101/2005), este RMA objetiva garantir ao juízo, ao Ministério Público, aos 
credores e a quaisquer interessados um fluxo contínuo de informações a respeito das atividades da recuperanda, assim como da execução do plano de recuperação judicial, 
quando devidamente homologado.

A análise técnica contábil apresentada neste RMA é limitada às informações disponibilizadas pela recuperanda, de sua responsabilidade e de forma não exaustiva, sobre a 
situação da empresa.

A sonegação de informações ou a prestação de informações falsas pode caracterizar crime, sujeitando o(a) infrator(a) à pena do artigo 171 da Lei n.º 11.101/2005. No mesmo 
sentido, a omissão de documentos contábeis obrigatórios também encontra punição penal, conforme artigo 178 da Lei n.º 11.101/2005.
Em relação aos aspectos processuais, serão apresentadas as movimentações sobre os principais pontos desenvolvidos, com base na premissa básica descrita no artigo 47 da 
Lei n.º 11.101/2005.

Os dados foram coletados e analisados pela Medeiros & Medeiros, Costa Beber Administração de falências e Empresas em Recuperação Judicial, na qualidade de administradora 
judicial da recuperanda, extraídos dos autos do processo de recuperação judicial e a partir do fornecimento de documentos solicitados, principalmente no que tange às 
informações contábeis e financeiras, assim como das visitas técnicas ocorridas na sede da empresa e de reuniões com os seus representantes e respectivos procuradores.

A Recuperanda vêm cumprindo suas obrigações processuais, com a apresentação das contas demonstrativas mensais (art. 52, IV, da LREF). Informações de sua atividade estão 
sendo prestadas à Administração Judicial e aos credores, quando solicitadas. O prazo para recebimento dos documentos é dia 30 do mês subsequente. Esta administração 
recebeu os documentos de dezembro em 06/02/2024.  Os questionamentos enviados em 14/02/2024 foram respondidos em 19/02/2024.

Todos os documentos que serviram de base para a elaboração deste relatório estão disponíveis para consulta no site www.administradorjudicial.adv.br, sendo que informações 
adicionais ou complementares podem ser obtidas diretamente com a administração judicial, por intermédio da central de atendimento 0800 150 1111, pelo WhatsApp (51) 99871-
1170 ou pelo e-mail contato@administradorjudicial.adv.br.

INTRODUÇÃO

http://www.administradorjudicial.adv.br/
mailto:contato@administradorjudicial.adv.br


CRONOGRAMA PROCESSUAL

22/09/2023 - Deferimento da Recuperação Judicial

07/07/2021 -  Publicação do 1° edital
 

17/10/2023 – Prazo para habilitação e divergências 
administrativas

05/01/2024 – Prazo para apresentação do PRJ

02/02/2024 -  Aviso de recebimento do PRJ
06/06/2023 - Ajuizamento da Recuperação Judicial
 

19/02/2024 -    Prazo de impugnação a relação de credores

..........    1ª convocação da Assembleia Geral de Credores

..........    Homologação do Plano

..........   Publicação do Quadro Geral de Credores

..........   Previsão de encerramento da Recuperação Judicial

01/12/2023 – Prazo para AJ apresentar segunda relação de 
credores

07/02/2024 -  Publicação da relação de credores do art. 
7º,§2º da Lei 11.101/2005

05/03/2024 - Prazo de objeções ao PRJ

..........    2ª convocação da Assembleia Geral de Credores



ÚLTIMOS EVENTOS RELEVANTES

Evento

120

17/01/2024: Manifestação da Administração Judicial: relatório de análise do Plano de Recuperação Judicial.

Evento

136

Edital de aviso de recebimento do Plano de Recuperação Judicial, publicado em 01/02/2024.

Evento

143

Edital do art. 7º,§2º da Lei 11.101/2005, publicado em 07/02/2024.

Evento

149

Objeção ao Plano de Recuperação Judicial – Consórcio Empreendedor do IFashion Outlet de Santa Catarina.

Evento

153

Objeção ao Plano de Recuperação Judicial – RDF Fundo de investimento em direitos creditórios

Evento

156

Objeção ao Plano de Recuperação Judicial - Multipla Securitizadora S/A

Evento

159

Objeção ao Plano de Recuperação Judicial – Banco Bradesco S.A.



OPERAÇÃO – ESTRUTURA SOCIETÁRIA

VDVFS COMÉRCIO DO 
VESTUÁRIO LTDA

28.733.102/0001-35

SÓCIO: Thiago Matesco

ENDEREÇO: Avenida Santa Catarina, sala 
L230, Bairro Estados, Balneário 
Camboriú/SC - CEP 88339-005.

4LIONS CONFECCOES E 
COMERCIO DE ROUPAS E 

ACESSORIOS LTDA
34.371.311/0001-89

Últimas alterações societárias:
• VDVFS Comércio do vestuário – 27/09/2023 -  Concessão de recuperação judicial
• VDVFS Comércio do vestuário – 09/05/2023 – Alteração de dados (exceto nome empresarial) e consolidação de contrato
• 4 LIONS Confecções e comércio – 27/09/2023 -  Concessão de recuperação judicial
• 4 LIONS Confecções e comércio– 05/06/2023 – Alteração de dados (exceto nome empresarial) e consolidação de contrato
• NEXT Confecções e comércio – 27/09/2023 -  Concessão de recuperação judicial
• NEXT Confecções e comércio– 22/05/2023 – Alteração de dados (exceto nome empresarial) e consolidação de contrato

NEXT CONFECCOES E COMERCIO 
DE ROUPAS E ACESSORIOS LTDA

15.523.239/0001-13
MATRIZ

15.523.239/0002-02
FILIAL

GRUPO NEXT

SÓCIO: Cezar João Reinert Cim Filho

ENDEREÇO: Rua República Argentina, nº. 
2.295, Bairro Ponta Aguda, na cidade de 

Blumenau/SC - CEP 89050-173

SÓCIO: Thiago Matesco

ENDEREÇO: Rua São Bento, nº. 402, Bairro 
Vorstadt, na cidade de Blumenau/SC - CEP 

89015-300

Data de abertura: 
26/09/2017

Data de abertura: 
30/07/2017

Data de abertura: 
10/05/2012

Data de abertura: 
25/10/2019



Comércio

Comércio varejista de artigos do vestuário e 

acessórios

OPERAÇÃO 

O grupo recuperando busca produzir coleções de vestuários que visam traduzir seu lifestyle, com originalidade e personalidade. O sucesso da marca Vøn der Völke exigiu que as 
atividades empresariais fossem organizadas, razão pela qual houve a segmentação da indústria, desenvolvimento de produtos e varejo, o que se deu através da criação das 
empresas Requerentes, de forma a melhor explorar o potencial.

VDVFS COMÉRCIO DO 
VESTUÁRIO LTDA

28.733.102/0001-35

Indústria 

Confecção de peças do vestuário, exceto roupas íntimas 

e as confeccionadas sob medida

4LIONS CONFECCOES E 
COMERCIO DE ROUPAS E 

ACESSORIOS LTDA
34.371.311/0001-89

NEXT CONFECCOES E COMERCIO 
DE ROUPAS E ACESSORIOS LTDA

15.523.239/0001-13

Indústria 

Confecção de peças do vestuário, exceto roupas 

íntimas e as confeccionadas sob medida

O CNPJ se refere a uma loja que existia 
em Balneário Camboriú porém foi 

fechada e não apresenta mais receitas. 

É o único CNPJ que ainda está em 
operação e contempla a loja de 

Blumenau onde ocorrem as vendas 
para o consumidor do varejo. Além 
disso, a empresa realiza venda das 
coleções para empresas varejistas, 

possuindo 3 coleções ao ano. 

Era o  CNPJ principal porém deixou de 
ser utilizado tendo seu último 

faturamento ocorrido em janeiro de 
2023  estando atualmente sem 

operação.



FUNCIONÁRIOS

Em dezembro de 2023 ocorreu uma admissão e duas demissões. Assim, as recuperandas encerraram com 11 colaboradores, distribuídos entre a 4Lions Confecções e Next 

Comércio. 

Apurou-se dispêndios com salários e encargos na ordem de R$ 17.139,98. 

Os salários tem sido adimplidos, contudo, o INSS e FGTS constam inadimplentes e com saldos anteriores em aberto. 

16 

12 12 12 
11 

10 
9 

10 
9 

2 2 2 2 2 2 2 2 2 

abr/23 mai/23 jun/23 jul/23 ago/23 set/23 out/23 nov/23 dez/23

FUNCIONÁRIOS

4 Lions Next



DADOS CONTÁBEIS E INFORMAÇÕES FINANCEIRAS – FLUXO DE CAIXA

Observação: tendo a recuperanda não apresentado os fluxos de caixa pelo método indireto, 
a administração judicial optou por elaborar os devidos relatórios com base na 
documentação apresentada pela empresa.

O resultado do período (R$ 153 mil) e as vendas à prazo com clientes (R$ 316 mil), foram os 
principais responsáveis pelo caixa  operacional negativo de R$ 14.284,82. Os principais 
impactos positivos foram em face de compras à prazo junto a fornecedores (R$ 265 mil) e 
consumo de estoques (R$ 140 mil). 

Ao final de dezembro os extratos bancários enviados atestaram parcialmente os montantes 
junto a Grafeno (R$ 22.933,97), Pag Seguro (R$ 0,00), Viacredi (R$ 0,00) e Sicredi (R$29,08). 
O saldo de caixa não reflete a realidade, devendo ser ajustado nos próximos períodos. 

DFC Indireto Consolidado out/23 nov/23 dez/23

Resultado do Exercício 177.355 18.224 - 153.656 

Depreciação Acumulada 2.983 2.983 2.954 

Resultado Ajustado 180.338 21.207 - 150.702 

Clientes - 497.469 936.996 - 316.763 

Adiantamentos CP - 2.162 116.119 6.693 

Impostos a recuperar 15.650 80.169 - 1 

Estoque 7.321 - 356.178 140.864 

Fornecedores 87.981 461.089 265.144 

Obrigações Trabalhista - 5.862 8.004 6.667 

Obrigações Sociais 25.284 24.016 50.667 

Impostos e Contribuições a recolher 87.563 - 148.579 47.402 

Adiantamentos LP 7.537 - 1.192.108 17.050 

Provisões - 11.613 7.194 - 78.236 

Parcelamentos Fiscais - 279 - 279 - 3.070 

Operacional 35.669 - 9.346 - 14.284

Investimento - - -

Investimentos - - -

Financiamento 1 - 1 -

C/C Socios 1 - 1 -

Variação nas atividades 35.670 - 9.348 - 14.285 

Saldo início do período 52.338 88.008 78.661 

Saldo final do período 88.008 78.661 64.376 



DADOS CONTÁBEIS E INFORMAÇÕES FINANCEIRAS – BALANÇO PATRIMONIAL VDVFS COMÉRCIO

Clientes:  engloba, montante de vendas a prazo de R$ 392 mil. Expôs encolhimento de R$ 
7.744,50 em virtude do recebimento de clientes diversos. O Aging list não foi enviado o que 
impede atestar o saldo da rubrica.

Impostos a recuperar: demonstra, créditos de tributos a receber na monta de R$ 19,3 mil de 
ICMS não expressando movimento desde 2022. 

Fornecedores: encolheu 5% em dezembro em razão do pagamento de serviços da Conwert 
gestão empresarial. As demonstrações contábeis apresentam saldo com 17 credores 
destacando-se Ascential Serviços de informática (R$ 99,5 mil) e DRY Office (R$ 5 mil). 
Conforme a recuperanda, os saldos em atraso foram todos listados na RJ. O aging list de 
fornecedores demonstra divergência e, segundo a empresa, ocorre devido ao relatório não 
considerar os saldos da RJ. 

Obrigações trabalhistas e sociais: contempla, obrigações sociais a recolher de R$ 77,7 mil 
relativo a INSS e FGTS. A evolução recorrente é devido a inadimplência dos encargos, 
limitando a recuperanda a informar que pretendem regularizar através de transação 
tributária. 

Obrigações tributárias e parcelamentos: compreende os tributos devidos pela recuperanda 
apresentando crescimento em virtude da inadimplência. Os maiores saldos são em face de 
Simples Nacional (R$ 265,5 mil) e ICMS (R$ 66,5 mil). A recuperanda possui um 
parcelamento junto ao Simples Nacional porém não está sendo pago.

Sócios:  representa, exclusivamente,  pró-labore do sócio Thiago Matesco de R$ 1.175,00. 

Outras contas a pagar: refere-se a obrigações a pagar relativo a Condomínio Civil Pro-
Indiviso do Balneário Camboriú (R$ 439 mil), Consórcio Empreendedor do I fashion Outlet 
(R$ 145,88), Município de Balneário Camboriú (R$ 1.884,48), Sindicato dos empregados no 
comércio de Balneário Camboriú( R$ 100,00) e SOMPO Seguros (R$ 715,88). Não expressou 
movimento no período.

Disponível: expressou movimento de R$ 7.744,50 relativo a recebimento de clientes, 
pagamento de pró-labore e do fornecedor Conwert Gestão empresarial Ltda,  restando 
saldo zerado ao final do período. A empresa informou que o saldo não reflete a 
realidade e será ajustado em breve.

Ativo out/23 nov/23 dez/23

Ativo Circulante 434.038 419.724 411.980 

Disponibilidades - - -

Clientes 414.735 400.421 392.676 

Impostos a recuperar 19.303 19.303 19.303 

Total do Ativo 434.038 419.724 411.980 

Passivo out/23 nov/23 dez/23

Passivo Circulante 1.041.319 1.036.089 1.037.929 

Fornecedores 126.081 120.012 120.686 

Obrigações Sociais 76.955 77.364 77.773 

Impostos e Contribuições a recolher 394.433 394.864 395.620 

C/C Socios 1.175 1.175 1.175 

Outras contas a pagar 442.674 442.674 442.674 

Patrimônio Líquido - 607.281 - 616.365 - 625.949 

Capital Social 20.000 20.000 20.000 

Lucro/Prejuízo Acumulado - 503.691 - 503.691 - 645.949 

Total do Passivo 434.038 419.724 411.980 



Ativo out/23 nov/23 dez/23

Ativo Circulante 8.471.552 7.579.172 7.740.972 

Disponibilidades 58.041 48.994 34.709 

Clientes 7.310.805 6.388.122 6.712.630 

Adiantamentos 135.197 15.998 8.439 

Impostos a recuperar 1.576 1.483 1.483 

Devedores Diversos 883.149 845.609 845.609 

Estoque 82.785 278.965 138.101 

Ativo Não Circulante 240.015 238.562 237.108 

Depósitos Judiciais 17.744 17.744 17.744 

Investimentos 35.419 35.419 35.419 

Imobilizado 186.852 185.399 183.946 

Total do Ativo 8.711.566 7.817.733 7.978.080 

Passivo out/23 nov/23 dez/23

Passivo Circulante 31.242.650 30.351.342 30.643.789 

Fornecedores 8.047.220 8.321.101 8.582.485 

Empréstimos e Financiamentos 3.273.665 3.273.665 3.273.665 

Obrigações Trabalhista 23.278 31.292 40.026 

Obrigações Sociais 823.601 843.171 886.761 

Impostos e Contribuições a recolher 2.985.129 2.995.442 3.041.779 

C/C Socios 1.175 1.175 1.174 

Outras contas a pagar 14.786.687 14.782.150 14.782.150 

Provisões 97.890 103.346 35.749 

Patrimônio Líquido -22.534.432 -22.536.678 - 22.665.709 

Capital Social 30.000 30.000 30.000 

Lucro/Prejuízo Acumulado -22.556.868 -22.556.868 - 22.695.709 

Total do Passivo 8.711.566 7.817.733 7.978.080 

DADOS CONTÁBEIS E INFORMAÇÕES FINANCEIRAS – BALANÇO PATRIMONIAL 4 LIONS CONFECÇÕES

Disponível: contempla, conta movimento junto a Grafeno (R$ 22.933,37), Pag Seguro (R$ 0,00) 
e Viacredi (R$ 0,00), além de aplicações financeiras de R$ 11.775,37 relativo a Viacredi, Sicoob 
e Unicredi. Expressou retração de 29% devido ao recebimento de clientes diversos. Os 
extratos enviados certificam o saldo contabilizado com exceção das aplicações de R$ 11,7 
mil. 

Clientes: engloba, montante de vendas a prazo de R$ 6,7 milhões sendo o saldo mais 
expressivo registrado como “clientes diversos” de R$ 4 milhões. Expôs crescimento de 5% em 
dezembro devido a vendas à prazo para “clientes diversos”. O aging list apresentado possui 
saldo de R$ 153 mil divergindo do contabilizado sem maiores explanações. 

Adiantamentos: expõem adiantamento de férias (R$ 8.432,84). Demonstrou encolhimento em 
virtude de baixa do adiantamentos de 13° salários. 

Impostos a recuperar: demonstra créditos de tributos a recuperar na monta de R$ 1,4 mil 
relativo a IPI. 

Devedores diversos: refere-se unicamente ao mútuo junto a Next Confecções e não foi 
apresentado contrato de mútuo entre as partes. 

Estoque: compõem-se de estoques de mercadorias para revenda com valor de R$ 138 mil  
expressando crescimento devido a compra de mercadorias. O inventário de estoque não foi 
enviado. 

Depósitos judiciais: reflete saldo de R$ 17,7 mil relativo a depósito garantia no juízo federal e 
sem movimento nos últimos períodos. 

Investimentos: representa consórcios em face do Banco do Brasil e Itaú, sem notícia de 
estarem ativos.

Imobilizado: contempla, bens imobilizados em operação junto a computadores e periféricos 
(R$ 33,9 mil), instalações (R$ 3,9 mil), móveis e utensílios (R$ 98,7 mil), veículos (R$ 91,8 mil) 
e depreciação acumulada de R$ 48,3 mil. As movimentações se restringiram a depreciação no 
montante de R$ 1.453,10. 



Ativo out/23 nov/23 dez/23

Ativo Circulante 8.471.552 7.579.172 7.740.972 

Disponibilidades 58.041 48.994 34.709 

Clientes 7.310.805 6.388.122 6.712.630 

Adiantamentos 135.197 15.998 8.439 

Impostos a recuperar 1.576 1.483 1.483 

Devedores Diversos 883.149 845.609 845.609 

Estoque 82.785 278.965 138.101 

Ativo Não Circulante 240.015 238.562 237.108 

Depósitos Judiciais 17.744 17.744 17.744 

Investimentos 35.419 35.419 35.419 

Imobilizado 186.852 185.399 183.946 

Total do Ativo 8.711.566 7.817.733 7.978.080 

Passivo out/23 nov/23 dez/23

Passivo Circulante 31.242.650 30.351.342 
30.643.789 

Fornecedores 8.047.220 8.321.101 8.582.485 

Empréstimos e Financiamentos 3.273.665 3.273.665 3.273.665 

Obrigações Trabalhista 23.278 31.292 40.026 

Obrigações Sociais 823.601 843.171 886.761 

Impostos e Contribuições a recolher 2.985.129 2.995.442 3.041.779 

C/C Socios 1.175 1.175 1.174 

Outras contas a pagar 14.786.687 14.782.150 14.782.150 

Provisões 97.890 103.346 35.749 

Patrimônio Líquido -22.534.432 -22.536.678 
-

22.665.709 

Capital Social 30.000 30.000 30.000 

Lucro/Prejuízo Acumulado -22.556.868 -22.556.868 - 22.695.709 

Total do Passivo 8.711.566 7.817.733 7.978.080 

Fornecedores: evoluiu 3% no mês de dezembro devido as compras à prazo, principalmente 
com SVK Confecções Ltda (R$ 81,7 mil) e  Floratta Criações intimas Ltda (R$ 73,3 mil). 
Destacam-se os saldos com ECO Blue Confecções (R$ 4 milhões), Floratta Criações (R$ 1 
milhão) e IN-THEL Indústria (R$ 779,7 mil) sendo estes valores arrolados na RJ. O aging list 
enviado apresenta saldo de R$ 709 mil, divergindo do contabilizado, e ,segundo a empresa, 
ocorre devido ao relatório não considerar os saldos da RJ. 

Empréstimos e financiamentos: engloba empréstimos em face de CRF Premier 
Participações (R$ 2,3 milhões), BARU (R$ 453 mil) e Banestrina Serviços Creditícios (R$ 441 
mil) sendo estes montantes arrolados na RJ.   

Obrigações trabalhistas e sociais: contempla, salários a pagar (R$ 20 mil) e contribuições 
sociais a recolher (R$ 886 mil). Em dezembro, os salários foram adimplidos porém os 
encargos seguem inadimplentes motivando o aumento recorrente.

Obrigações tributárias: compreende os tributos devidos pela recuperanda sendo os maiores 
saldos são em face de ICMS (R$ 1,8 milhões) e COFINS (R$ 848 mil). Apresenta 
crescimento mensal devido a inadimplência ocasionado pela falta de recursos em caixa. O 
parcelamento do Simples Nacional foi adimplido. 

Sócios:  expõem, exclusivamente,  pró-labore junto ao sócio de R$ 1.174,00. 

Outras contas a pagar: engloba, Fort Bones Ltda (R$ 27,6 mil), Hercilio Pereira da Silva (R$ 
7,5 milhões), Humberto Matesco (R$ 5,6 mi ), Multipla Securitizadora (R$ 70,6 mil), Paz 
Administradora de bens (R$ 840 mil), Petra serviços (R$ 365 mil) sendo estes valores 
arrolados na RJ com exceção do saldo junto a Fort Bones. Além disso, contempla saldos de 
empréstimos extraconcursais junto Hercilio Pereira da Silva de R$ 200 mil e Humberto 
Matesco de R$ 100 mil. Não expressou movimento no mês.

DADOS CONTÁBEIS E INFORMAÇÕES FINANCEIRAS – BALANÇO PATRIMONIAL 4 LIONS CONFECÇÕES



Ativo out/23 nov/23 dez/23

Ativo Circulante 2.513.797 2.596.497 2.597.363 

Disponibilidades 29.967 29.666 29.666 

Clientes 1.326.346 1.326.346 1.326.346 

Adiantamentos 2 3.081 3.947 

Impostos a recuperar 825.117 745.041 745.041 

Estoque 332.365 492.362 492.362 

Ativo Não Circulante 80.982 79.452 77.951 

Depositos - Bloqueio Judicial 18.371 18.371 18.371 

Imobilizado 62.611 61.081 59.580 

Total do Ativo 2.594.779 2.675.949 2.675.314 

Passivo out/23 nov/23 dez/23

Passivo Circulante 15.426.061 15.477.677 15.492.083

Fornecedores 3.712.796 3.906.073 3.909.158

Empréstimos e Financiamentos 377.092 377.092 377.092

Obrigações Trabalhista 6.318 6.308 4.241

Obrigações Sociais 2.480.550 2.484.586 2.491.255

Impostos e Contribuições a recolher 4.386.573 4.227.250 4.227.558

C/C Socios 1.175 1.174 1.175

Adiantamentos 1.214.966 1.226.863 1.243.913

Outras contas a pagar 35.052 35.052 35.052

Recuperação Judicial 3.190.439 3.190.439 3.190.439

Provisões 21.101 22.839 12.200

Passivo Não Circulante 14.600.927 14.600.927 14.600.927

Mútuo 14.600.927 14.600.927 14.600.927

Patrimônio Líquido -27.432.209 -27.402.654 -27.417.696

Capital Social 100.000 100.000 100.000

Lucro/Prejuízo Acumulado -27.303.579 -27.303.579 -27.517.696

Total do Passivo 2.594.779 2.675.949 2.675.314

DADOS CONTÁBEIS E INFORMAÇÕES FINANCEIRAS – BALANÇO PATRIMONIAL NEXT CONFECÇÕES 

Disponível: em dezembro, as entradas e saídas de recursos foram na casa de R$ 17 mil 
mantendo o valor de disponível em R$ 29.666,42. O saldo de caixa (R$0,00) foi atestado pela 
empresa. O extrato bancário do Sicredi (R$ 29,08) foi apresentado e atesta o valor 
contabilizado, os demais extratos não foram disponibilizados.

Clientes: engloba, montante de vendas a prazo no volume de R$ 1,3 milhões com diversos 
clientes não demonstrando movimento nos últimos períodos. O aging list de clientes não foi 
enviado o que impede certificar o montante contabilizado. 

Adiantamentos: expõem, adiantamento de folha de pagamento (R$ 1,22) e de férias (R$ 
3.945,80). Demonstrou crescimento devido a apuração de adiantamentos de férias. 

Impostos a recuperar: demonstra, créditos de tributos a receber na monta de R$ 745 mil. Os 
maiores saldos são em face de ICMS a recuperar (R$ 481 mil) e PIS (R$ 46,8 mil). Não 
expressou movimento no período.

Estoque: compõem-se de estoques de mercadorias para revenda com valor de R$ 492 mil e 
sem movimentos no mês de dezembro. O relatório de estoque não foi apresentado. 

Depósitos judiciais: expõe bloqueios judiciais de R$ 18.371,35 não ocorrendo movimento 
desde de 2021.

Imobilizado: contempla, computadores e periféricos (R$ 96,8 mil), instalações (R$ 1,6 mil), 
máquinas e equipamentos (R$ 12,9 mil), móveis e utensílios (R$ 92,8 mil) e depreciação de 
R$ 144 mil. Expressou movimento em face da depreciação mensal de R$ 1,5 mil. 



Ativo out/23 nov/23 dez/23

Ativo Circulante 2.513.797 2.596.497 2.597.363 

Disponibilidades 29.967 29.666 29.666 

Clientes 1.326.346 1.326.346 1.326.346 

Adiantamentos 2 3.081 3.947 

Impostos a recuperar 825.117 745.041 745.041 

Estoque 332.365 492.362 492.362 

Ativo Não Circulante 80.982 79.452 77.951 

Depositos - Bloqueio Judicial 18.371 18.371 18.371 

Imobilizado 62.611 61.081 59.580 

Total do Ativo 2.594.779 2.675.949 2.675.314 

Passivo out/23 nov/23 dez/23

Passivo Circulante 15.426.061 15.477.677 15.492.083

Fornecedores 3.712.796 3.906.073 3.909.158

Empréstimos e Financiamentos 377.092 377.092 377.092

Obrigações Trabalhista 6.318 6.308 4.241

Obrigações Sociais 2.480.550 2.484.586 2.491.255

Impostos e Contribuições a recolher 4.386.573 4.227.250 4.227.558

C/C Socios 1.175 1.174 1.175

Adiantamentos 1.214.966 1.226.863 1.243.913

Outras contas a pagar 35.052 35.052 35.052

Recuperação Judicial 3.190.439 3.190.439 3.190.439

Provisões 21.101 22.839 12.200

Passivo Não Circulante 14.600.927 14.600.927 14.600.927

Mútuo 14.600.927 14.600.927 14.600.927

Patrimônio Líquido -27.432.209 -27.402.654 -27.417.696

Capital Social 100.000 100.000 100.000

Lucro/Prejuízo Acumulado -27.303.579 -27.303.579 -27.517.696

Total do Passivo 2.594.779 2.675.949 2.675.314

Fornecedores: expressou crescimento abaixo de 1% no mês de dezembro. As 
demonstrações contábeis expõem saldo com diversos credores com destaque para R2J 
Serviços Ltda (antiga denominação da 4 Lions) de R$ 1,9 milhões. O aging list apresentado 
expos saldo de R$ 338 mil divergindo do contabilizado.

Empréstimos e financiamentos: engloba, empréstimos junto ao Bradesco (R$ 95,2 mil), 
Cooperativa de Crédito do Vale do Itajaí (R$ 74,4 mil) e Sicoob (R$ 207,3 mil). Salienta-se 
que estes montantes foram arrolados na RJ. 

Obrigações trabalhistas e sociais: contempla, salários a pagar (R$ 4,2 mil) e contribuições 
sociais a recolher (R$ 2,4 milhões). Em dezembro, os salários foram pagos porém os 
encargos seguem inadimplentes motivando aumento recorrente na rubrica. 

Obrigações tributárias: compreende os tributos devidos pela recuperanda expondo 
crescimento em virtude da inadimplência dos tributos. Os maiores saldos são de ICMS (R$ 
2,3 milhões) e COFINS (R$ 998,7 mil). A empresa possui parcelamentos de PIS, COFINS e 
Simples Nacional porém não estão mais ativos. 

Sócios:  expõem, exclusivamente,  pró-labore junto ao sócio Thiago Matesco de R$ 1.175,00. 

Adiantamentos: compreende, exclusivamente, adiantamentos a securitizadora de R$ 1,2 
milhão. O crescimento em dezembro ocorreu devido a descontos de duplicatas com FIDCs 
no valor de R$ 17 mil. 

Outras contas a pagar: engloba, receitas de aplicação financeira a apropriar de R$ 35 mil.  A 
recuperanda explanou que costuma manter as receitas financeiras no passivo até que 
sejam devidamente tributadas pelo setor fiscal. 

Recuperação judicial: contempla, os valores arrolados na RJ com 11 fornecedores na monta 
de R$ 3,1 milhões divergindo do arrolado em R$ 846 mil. Salienta-se que os valores 
contabilizados estão contabilizados conforme 1° edital publicado não sendo ajustados após 
apresentação do segundo edital.  

Provisões: é composta por provisões de férias (R$ 9 mil), de férias (R$ 721,36) e INSS (R$ 
2,4 mil). Encolheu devido, principalmente, as provisões de férias, INSS e 13° salário.

Mútuo: reflete, contratos de mútuo efetuados entre a recuperanda e Fernanda Aline 
Breitenbach (R$ 500 mil), Hercilio Pereira da Silva (R$ 7.068.951,39) e Humberto Matesco 
(R$ 7.031.975,42). Não expressa movimentação desde 2022.

DADOS CONTÁBEIS E INFORMAÇÕES FINANCEIRAS – BALANÇO PATRIMONIAL NEXT CONFECCOES 



DADOS CONTÁBEIS E INFORMAÇÕES FINANCEIRAS – DRE CONSOLIDADO

Receita bruta: contempla vendas de mercadorias de R$ 404 mil expressando crescimento 
de 29%. A operação contempla a loja de Blumenau onde ocorrem as vendas para o 
consumidor do varejo, além da empresa realizar venda das coleções para empresas 
varejistas sendo muito suscetível as volatilidades do mercado. 

Deduções: expõem, impostos sobre vendas (R$ 69 mil) com destaque para ICMS de R$ 53,6 
mil e devoluções de vendas de R$ 7,3 mil. 

Custos: engloba, salários, encargos sociais, estoque e materiais auxiliares, além de fretes. 
Demonstrou crescimento devido a variação de estoques sem maiores informações. 

Despesas administrativas e gerais: compreende, em grande parte, salários, pró-labore, 
encargos sociais, aluguéis, publicidade e propaganda, assistência contábil, água, energia 
elétrica, depreciação. A retração se deve, principalmente, as despesas publicidade e 
propaganda.

Despesas comerciais: integra-se por salários, gratificações, encargos sociais, fretes e 
comissões sobre vendas. O encolhimento em dezembro foi ocasionado pela apuração de 
comissões. A empresa informou que adota política para apuração das comissões baseado 
em percentual fixo previamente acordado. 

Resultado financeiro: considerando a inexistência de receitas financeiras, o resultado 
financeiro encerrou negativo em R$ 1.257,30, devido, exclusivamente, as despesas 
bancárias.

Resultado líquido: apesar do crescimento na receita, os custos e despesas ainda se 
mantiveram inferiores resultando em lucro de R$ 153.656,83 ao final de dezembro. O 
acumulado de 2023 é negativo em R$ 495.218,84.

DRE - Consolidado out/23 nov/23 dez/23 2023

Receita Bruta 498.643 285.555 404.559 10.851.646

Deduções -99.867 3.346 -76.652 -6.767.151

Receita Líquida 398.775 288.901 327.908 4.084.496

Custo de Produção -35.811 -37.607 -309.274 -1.713.768

Custo de Vendas de Mercadorias -16.794 -17.500 -5.049 -168.871

Resultado Bruto 346.170 233.794 13.584 2.200.104

Margem Bruta 87% 81% 4% 54%

Despesas Operacionais
-

168.721 
-

213.890 
-

165.983 
-2.686.496

Despesas Administrativas e Gerais -110.489 -102.560 -92.466 -1.564.413

Depreciação -2.983 -2.983 -2.954 -37.133

Despesa Comercial -55.292 -109.550 -72.437 -1.084.295

Outras Receitas/Despesas Operacionais 43 1.296 1.874 404

Resultado Operac. Antes do Resultado 
Financeiro

177.449 19.904 -152.399 -486.392

EBITIDA 180.432 22.886 -149.445 -449.259

Margem Operacional 44% 7% -46% -12%

Despesas financeiras -95 -1.679 -1.257 -9.169

Resultado Líquido do Exercício 177.355 18.224 -153.656 -495.219

Margem Líquida 44% 6% -47% -12%

4 LIONS 

set/23 out/23 nov/23 dez/23

Receita bruta R$    124.897,81 R$    498.642,67 R$    285.554,93 R$ 404.559,38 

Receita líquida -R$    119.325,96 R$    206.231,13 -R$       2.246,49 -R$ 129.030,70 

NEXT 

set/23 out/23 nov/23 dez/23

Receita bruta R$                 - R$                 - R$                 - R$              -

Receita líquida -R$      19.330,39 -R$      19.292,47 R$      29.554,95 -R$  15.041,78 

VDVFS 

set/23 out/23 nov/23 dez/23

Receita bruta R$                 - R$                 - R$                 - R$              -

Receita líquida -R$       9.584,00 -R$       9.584,00 -R$       9.084,00 -R$    9.584,00 



0,19 0,14 0,100,17 0,14 0,090,16 0,14 0,090,16 0,14 0,090,17 0,14 0,090,17 0,14 0,09

liquidez Corrente Liquidez Seca Liquidez Geral

NEXT CONFECÇÕES

jul/23 ago/23 set/23 out/23 nov/23 dez/23

0,33 0,35 0,34
0,25 0,25 0,260,26 0,26 0,270,27 0,27 0,280,25 0,24 0,260,25 0,25 0,26

liquidez Corrente Liquidez Seca Liquidez Geral

4 LIONS CONFECÇÕES

jul/23 ago/23 set/23 out/23 nov/23 dez/23

DADOS CONTÁBEIS E INFORMAÇÕES FINANCEIRAS – INDÍCES DE LIQUIDEZ

Os índices de liquidez evidenciam a capacidade de pagamento da empresa, sendo que o resultado esperado é superior a um.

Nos períodos analisados o Grupo Next não apresenta capacidade de pagamento,  considerando os índices de liquidez geral, seca e corrente. Assim, as recuperanda demonstram 

não conter capacidade de honrar com suas obrigações sejam elas de curto ou longo, utilizando seus bens e direitos.

0,44 0,44 0,440,43 0,43 0,430,42 0,42 0,420,42 0,42 0,420,41 0,41 0,410,40 0,40 0,40

liquidez Corrente Liquidez Seca Liquidez Geral

VDVFS

jul/23 ago/23 set/23 out/23 nov/23 dez/23



CONCURSAL
45.266.217,91 

63%

EXTRACONCURSAL
27.087.726,85 

37%

PASSIVO GLOBAL

CONCURSAL EXTRACONCURSAL

Natureza
Quantidade de 

credores
% quantidade de 

credores
Valor total % Valor total

Classe I Trabalhista 50 21,10% 219.596,96 0,49%

Classe II Garantia Real - 0,00% - 0,00%

Classe III Quirografário 74 31,22% 37.141.026,59 82,05%

Classe IV Microempresa 113 47,68% 7.905.594,36 17,46%

Total 237 100% 45.266.217,91 100%

ENDIVIDAMENTO – PASSIVO TOTAL

Passivo global de R$ 72.353.944,76.

Em dezembro/2023 o passivo extraconcursal somou R$ 27 milhões sendo composto por 

obrigações sociais, impostos e contribuições, sócios, adiantamentos, provisões, 

parcelamentos fiscais e mútuo. 

Concursal

Extra Concursal



ENDIVIDAMENTO – PASSIVO EXTRACONCURSAL

Mútuo: é a rubrica mais pesada do passivo extraconcursal e representa contratos de mútuo entre as recuperandas e, Fernanda Aline Breitenbach (R$ 500 mil), Hercilio Pereira da 
Silva (R$ 7 milhões) e Humberto Matesco (R$ 7 milhões). 

Parcelamentos fiscais: contempla, parcelamento de simples nacional de R$ 3.069,55 que está ativo porém com parcelas em aberto. 

Provisões: reflete, provisões de 13° salário, de férias, FGTS e INSS.

Adiantamentos: compreende, adiantamentos de securitizadoras (R$ 1,2 milhões).

Sócios: apresenta valores relativos a pró-labore do sócios Thiago Matesco e Cezar Joao Reinert Cim Filho.

Impostos e contribuições: expõem os valores de tributos a pagar com crescimento recorrente em virtude da inadimplência. Os tributos correntes não tem sido adimplidos e o 
parcelamento do Simples Nacional foi pago em dezembro. Atualmente 98% do passivo tributário está aberto e 2% parcelado.

Obrigações sociais: refere-se a montantes de INSS e FGTS que se encontram inadimplentes ocasionando aumento recorrente do passivo extraconcursal.

3.455.789 

7.664.957 

3.525 

1.243.913 

115.546 

3.070 

14.600.927 

Obrigações Sociais

Impostos e Contribuições a recolher

 Socios

Adiantamentos

Provisões

Parcelamentos Fiscais

Mútuo

Passivo extraconcursal



DILIGÊNCIAS NOS ESTABELECIMENTOS DA RECUPERANDA

No dia 23 de fevereiro de 2024 reuniram-se por meio de plataforma digital a administração judicial e os representantes da empresa, na pessoa dos consultores Hellen e Lucas.

Relataram que a empresa enfrenta vendas abaixo da expectativa na linha de inverno devido a queda no varejo em geral e a um problema com parceiro que realizava as confecções 

das peças.

Ainda, informaram que devido a dificuldade com este parceiro, estão buscando reestruturação do modelo de negócio, deixando de focar no desenvolvimento das coleções e 

receber apenas os royalties da produção de terceiros, focando em enxugar as linhas, em coleções menores com mais valor agregado e que possam ser vendidas no ano inteiro, 

demandando menor oscilação nos resultados.

Informaram também, que estão desenvolvendo um e-commerce próprio, para maiores vendas diretas aos consumidores, e menos em vendas a outros lojistas. Para tanto, estão 

em busca de novos parceiros de negócio que auxiliem na logística e distribuição do e-commerce. 

Por fim, relataram que os tributos estão em atraso devido à falta de caixa e pretendem realizar parcelamento, porém, como boa parte dos impostos em atraso se refere ao ICMS, 

estão no aguardo de condições melhores para empresas em RJ. Ainda, mencionaram que a contabilidade é frágil em razão de ser terceirizada e, no passado, a empresa não ter 

acompanhado a atividade. Porém, estão buscando cada vez mais ajustar os relatórios para que reflitam a realidade. 



DILIGÊNCIAS NOS ESTABELECIMENTOS DA RECUPERANDA

Fotos capturadas pela Administração Judicial em visita técnica realizada em 12.12.2023.



ANEXOS 1 Demonstrações contábeis de dezembro/2023



VDVFS COMERCIO DO VESTUARIO LTDA

28.733.102/0001-35

Empresa:

C.N.P.J.:

0001

0001

Emissão:

Folha:

Número livro:

01/02/2024

14:47:43Hora:

BALANCETE

Período: 01/12/2023 - 31/12/2023

Código Descrição da contaClassificação Saldo AtualSaldo Anterior Débito Crédito

10004 1 ATIVO 411.979,58419.723,88 7.745,18 15.489,48

10011 1.1 ATIVO CIRCULANTE 411.979,58419.723,88 7.745,18 15.489,48

10027 1.1.01 CAIXA E EQUIVALENTES DE CAIXA 0,000,00 7.744,50 7.744,50

10033 1.1.01.01 CAIXAS 0,000,00 7.744,50 7.744,50

10040 1.1.01.010.01 CAIXA 0,000,00 7.744,50 7.744,50

10518 1.1.02 CLIENTES 392.676,34400.420,84 0,00 7.744,50

10524 1.1.02.01 DUPLICATAS A RECEBER 392.676,34400.420,84 0,00 7.744,50

10531 1.1.02.010.01 CLIENTES MERCADO INTERNO 0,000,00 0,00 0,00

49822 1.1.02.010.010 CLIENTES DIVERSOS 392.676,34400.420,84 0,00 7.744,50

13541 1.1.03 OUTROS CREDITOS 19.303,2419.303,04 0,68 0,48

13557 1.1.03.01 ADIANTAMENTOS 0,680,48 0,68 0,48

13601 1.1.03.010.01 FOLHA PAGTO-TROCO A REGULARIZAR 0,680,48 0,68 0,48

13729 1.1.03.03 IMPOSTOS A RECUPERAR 19.302,5619.302,56 0,00 0,00

13741 1.1.03.030.01 ICMS A RECUPERAR 19.302,5619.302,56 0,00 0,00

20004 2 PASSIVO 411.979,58419.723,88 1.899.641,25 1.891.896,95

20011 2.1 PASSIVO CIRCULANTE 1.037.928,611.036.088,91 9.797,74 11.637,44

20027 2.1.01 FORNECEDORES 120.686,22120.011,72 6.895,00 7.569,50

20033 2.1.01.01 FORNECEDORES NACIONAIS 7.259,006.584,50 6.895,00 7.569,50

68766 2.1.01.010.01 CONWERT GESTAO EMPRESARIAL LTDA 0,00325,50 6.895,00 6.569,50

68765 2.1.01.010.01 ESCRITORIO DE CONTABILIDADE BLUMENAU LTDA 6.500,005.500,00 0,00 1.000,00

68768 2.1.01.010.01 SCHWARTZ SUPORTE TECNICO EIRELI - ME 759,00759,00 0,00 0,00

20028 2.1.01.03 FORNECEDORES - RECUPERAÇÃO JUDICIAL 113.427,22113.427,22 0,00 0,00

20029 2.1.01.030.01 ANDRE GRIGNANI DADA 350,00350,00 0,00 0,00

20030 2.1.01.030.01 ASAAS GESTAO FINANCEIRA S.A. 146,62146,62 0,00 0,00

20031 2.1.01.030.01 ASCENTIAL SERVIÇOS DE INFORMAÇÃO LTDA 99.518,4699.518,46 0,00 0,00

20032 2.1.01.030.01 CLIMAKO CLIMATIZAÇÃO LTDA - ME 358,00358,00 0,00 0,00

20047 2.1.01.030.01 CLIMEDICICA OCUPACIONAL E ASSESSORIA LTDA 135,00135,00 0,00 0,00

20046 2.1.01.030.01 CLIOMED MEDICINA DO TRABALHO SERVICOS MEDICOS HOS 255,00255,00 0,00 0,00

20048 2.1.01.030.01 DRY OFFICE SERVICOS DE ACABAMENTO EM GESSO LTDA 5.000,005.000,00 0,00 0,00

20049 2.1.01.030.01 ESCRITORIO DE CONTABILIDADE BLUMENAU LTDA 1.769,601.769,60 0,00 0,00

20050 2.1.01.030.01 G.I. VALE EUROPEU CONTABILIDADE LTDA 3.659,403.659,40 0,00 0,00

20051 2.1.01.030.01 GLOBAL OSI BRASIL TELECOMUNICACOES E CONECTIVIDADE 160,48160,48 0,00 0,00

20052 2.1.01.030.01 MAICON VINICIUS BACK CESAR DOSE 390,00390,00 0,00 0,00

20053 2.1.01.030.01 RODIVAL PEREIRA DA SILVA 400,00400,00 0,00 0,00

20054 2.1.01.030.01 RODIVAL PEREIRA DA SILVA 840,00840,00 0,00 0,00

20055 2.1.01.030.01 SESMED SERVICOS MEDICOS LTDA ME 120,00120,00 0,00 0,00

20056 2.1.01.030.01 SISPLAN SISTEMAS E PLANEJAMENTO LTDA - ME 324,66324,66 0,00 0,00

21009 2.1.03 OBRIGACOES A PAGAR 917.242,39916.077,19 2.902,74 4.067,94

21106 2.1.03.02 OBRIGACOES SOCIAIS A RECOLHER 77.773,1777.363,97 0,00 409,20

21127 2.1.03.020.01 FGTS A RECOLHER 19.497,0719.497,07 0,00 0,00

21111 2.1.03.020.01 INSS A RECOLHER 57.813,1257.403,92 0,00 409,20

21112 2.1.03.020.01 INSS SERVIÇOS TERCEIROS A RECOLHER 462,98462,98 0,00 0,00

21200 2.1.03.03 IMPOSTOS E CONTRIBUICOES A RECOLHER 395.619,82394.863,82 1.727,74 2.483,74

21251 2.1.03.030.01 COFINS A RECOLHER 12.755,7912.755,79 0,00 0,00

21268 2.1.03.030.01 CONTRIBUICAO SINDICAL A RECOLHER 572,48572,48 0,00 0,00

21328 2.1.03.030.01 CONTRIBUIÇÄO SOCIAL A RECOLHER 4.592,094.592,09 0,00 0,00

21402 2.1.03.030.01 CSRF A RECOLHER 3.741,141.687,90 0,00 2.053,24

21222 2.1.03.030.01 ICMS A RECOLHER 66.540,5666.540,56 0,00 0,00

21334 2.1.03.030.01 IMPOSTO DE RENDA A RECOLHER 5.102,315.102,31 0,00 0,00

21281 2.1.03.030.01 IRRF SOBRE SALARIOS A RECOLHER 12.847,7812.847,78 0,00 0,00

21297 2.1.03.030.01 IRRF SOBRE TERCEIROS A RECOLHER 1.155,001.050,00 0,00 105,00

21239 2.1.03.030.01 ISS A RECOLHER 63,6263,62 0,00 0,00

21245 2.1.03.030.01 PIS A RECOLHER 2.763,762.763,76 0,00 0,00

21401 2.1.03.030.01 SIMPLES NACIONAL A RECOLHER 265.592,73265.592,73 0,00 0,00

21403 2.1.03.030.02 PARCELAMENTO SIMPLES NACIONAL 30.179,3030.179,30 0,00 0,00

21404 2.1.03.030.03 ( - ) ENCARGOS PARCELAMENTO SIMPLES NACIONAL (10.286,74)(8.884,50) 1.727,74 325,50

22501 2.1.03.06 C/C SOCIOS 1.175,001.175,00 1.175,00 1.175,00

22518 2.1.03.060.01 THIAGO MATESCO 1.175,001.175,00 1.175,00 1.175,00

23010 2.1.03.11 OUTRAS CONTAS A PAGAR - RECUPERAÇÃO JUDICIAL 442.674,40442.674,40 0,00 0,00

23011 2.1.03.110.01 CONDOMINIO CIVIL PRO-INDIVISO DO BALNCEARIO 439.828,16439.828,16 0,00 0,00

23020 2.1.03.110.01 CONSORCIO EMPREENDEDOR DO I FASHION OUTLET 145,88145,88 0,00 0,00

23021 2.1.03.110.01 MUNICIPIO DE BALNEARIO CAMBORIU 1.884,481.884,48 0,00 0,00

23022 2.1.03.110.01 SINDICATO DOS EMPREGADOS NO COMERCIO DE BALNEARIO 100,00100,00 0,00 0,00

23026 2.1.03.110.01 SOMPO SEGUROS S.A. 715,88715,88 0,00 0,00

25007 2.3 PATRIMONIO LIQUIDO (625.949,03)(616.365,03) 1.889.843,51 1.880.259,51

25013 2.3.01 CAPITAL SOCIAL 20.000,0020.000,00 0,00 0,00

25020 2.3.01.01 CAPITAL SOCIAL SUBSCRITO 20.000,0020.000,00 0,00 0,00

25036 2.3.01.010.01 THIAGO MATESCO 20.000,0020.000,00 0,00 0,00

25801 2.3.09 LUCROS OU PREJUIZOS ACUMULADOS (645.949,03)(503.691,11) 1.880.259,51 1.738.001,59

25802 2.3.09.01 LUCROS OU PREJUIZOS ACUMULADOS (645.949,03)(503.691,11) 1.880.259,51 1.738.001,59

25803 2.3.09.010.01 AJUSTE DE EXERCICIOS ANTERIORES 0,00(1.191.975,31) 0,00 1.191.975,31

25817 2.3.09.010.01 LUCROS ACUMULADOS 0,00688.284,20 688.284,20 0,00

Sistema licenciado para ESCRITORIO DE CONTABILIDADE BLUMENAU LTDA



VDVFS COMERCIO DO VESTUARIO LTDA

28.733.102/0001-35

Empresa:

C.N.P.J.:

0002

0001

Emissão:

Folha:

Número livro:

01/02/2024

14:47:43Hora:

BALANCETE

Período: 01/12/2023 - 31/12/2023

Código Descrição da contaClassificação Saldo AtualSaldo Anterior Débito Crédito

25823 2.3.09.010.01 PREJUIZOS ACUMULADOS (645.949,03)0,00 1.191.975,31 546.026,28

25906 2.3.10 RESULTADO DO EXERCICIO 0,00(132.673,92) 9.584,00 142.257,92

25907 2.3.10.01 RESULTADO DO EXERCICIO 0,00(132.673,92) 9.584,00 142.257,92

25912 2.3.10.010.01 RESULTADO DO EXERCICIO 0,00(132.673,92) 9.584,00 142.257,92

30004 3 DESPESAS 142.257,92132.673,92 9.584,00 0,00

34404 3.2 DESPESAS 142.257,92132.673,92 9.584,00 0,00

34411 3.2.01 DESPESAS ADMINISTRATIVAS 123.253,58113.669,58 9.584,00 0,00

34427 3.2.01.01 DESPESAS DE PESSOAL 25.171,2823.587,28 1.584,00 0,00

34500 3.2.01.010.02 PRO-LABORE 0,000,00 0,00 0,00

34516 3.2.01.010.020 ADRIAAN EDWIN JONATHAN VOGEL 5.208,005.208,00 0,00 0,00

34517 3.2.01.010.020 THIAGO MATESCO 15.768,0814.448,08 1.320,00 0,00

34605 3.2.01.010.03 ENCARGOS SOCIAIS 0,000,00 0,00 0,00

34611 3.2.01.010.030 INSS 4.195,203.931,20 264,00 0,00

34806 3.2.01.02 OUTRAS DESPESAS ADMINISTRATIVAS 98.082,3090.082,30 8.000,00 0,00

34976 3.2.01.020.01 ASSISTENCIA CONTABIL 11.500,0010.500,00 1.000,00 0,00

34858 3.2.01.020.01 SERVICOS DE TERCEIROS 86.582,3079.582,30 7.000,00 0,00

37503 3.2.03 DESPESAS FINANCEIRAS 9,379,37 0,00 0,00

37704 3.2.03.03 OUTRAS DESPESAS FINANCEIRAS 9,379,37 0,00 0,00

37711 3.2.03.030.01 JUROS SOBRE PAGAMENTO EM ATRASO 9,379,37 0,00 0,00

44002 3.2.05 OUTRAS DESPESAS OPERACIONAIS 18.994,9718.994,97 0,00 0,00

44500 3.2.05.05 BAIXA DE BENS DO ATIVO 18.994,9718.994,97 0,00 0,00

44522 3.2.05.050.01 BAIXA DE BENS DO IMOBILIZADO 18.994,9718.994,97 0,00 0,00

49005 5 RESULTADOS (142.257,92)(132.673,92) 0,00 9.584,00

49011 5.1 RESULTADO LIQUIDO DO EXERCICIO (142.257,92)(132.673,92) 0,00 9.584,00

49028 5.1.01 RESULTADO DO EXERCICIO (142.257,92)(132.673,92) 0,00 9.584,00

49034 5.1.01.01 RESULTADO DO MES DE JANEIRO (11.453,00)(11.453,00) 0,00 0,00

49041 5.1.01.02 RESULTADO DO MES DE FEVEREIRO (11.655,29)(11.655,29) 0,00 0,00

49057 5.1.01.03 RESULTADO DO MES DE MARCO (30.444,43)(30.444,43) 0,00 0,00

49063 5.1.01.04 RESULTADO DO MES DE ABRIL (11.124,80)(11.124,80) 0,00 0,00

49070 5.1.01.05 RESULTADO DO MES DE MAIO (10.233,40)(10.233,40) 0,00 0,00

49086 5.1.01.06 RESULTADO DO MES DE JUNHO (9.584,00)(9.584,00) 0,00 0,00

49092 5.1.01.07 RESULTADO DO MES DE JULHO (10.343,00)(10.343,00) 0,00 0,00

49101 5.1.01.08 RESULTADO DO MES DE AGOSTO (9.584,00)(9.584,00) 0,00 0,00

49117 5.1.01.09 RESULTADO DO MES DE SETEMBRO (9.584,00)(9.584,00) 0,00 0,00

49123 5.1.01.10 RESULTADO DO MES DE OUTUBRO (9.584,00)(9.584,00) 0,00 0,00

49130 5.1.01.11 RESULTADO DO MES DE NOVEMBRO (9.084,00)(9.084,00) 0,00 0,00

49146 5.1.01.12 RESULTADO DO MES DE DEZEMBRO (9.584,00)0,00 0,00 9.584,00

ATIVO

PASSIVO

DESPESAS

RECEITAS

RESULTADOS

411.979,58D

411.979,58C

142.257,92D

0,00

142.257,92C

15.489,48

1.891.896,95

0,00

0,00

9.584,00

7.745,18

1.899.641,25

9.584,00

0,00

0,00

419.723,88D

419.723,88C

132.673,92D

0,00

132.673,92C

CONTAS DEVEDORAS

CONTAS CREDORAS

411.979,58D

411.979,58C

25.073,48

1.891.896,95

17.329,18

1.899.641,25

419.723,88D

419.723,88C

RESULTADO DO MES

RESULTADO DO EXERCÍCIO

9.584,00D0,00

0,00

9.584,00

142.257,92

0,00

132.673,92D

RESUMO DO BALANCETE

_______________________________________
JOHN CARLOS ZOSCHKE
CRC/SC 1SC011306/O-6
CPF: 291.000.469-49
CONTADOR RESPONSAVEL

_______________________________________
THIAGO MATESCO
SOCIO ADMINISTRADOR
CPF: 033.659.909-92

142.257,92D

Sistema licenciado para ESCRITORIO DE CONTABILIDADE BLUMENAU LTDA



4LIONS CONFECÇÕES E COMÉRCIO DE ROUPAS E ACESSÓRIOS LTDA

34.371.311/0001-89

Empresa:

C.N.P.J.:

0001

0004

Emissão:

Folha:

Número livro:

01/02/2024

14:42:53Hora:

BALANCETE

Período: 01/12/2023 - 31/12/2023

Código Descrição da contaClassificação Saldo AtualSaldo Anterior Débito Crédito

10004 1 ATIVO 7.978.080,197.817.733,12 1.609.823,36 1.449.476,29

10011 1.1 ATIVO CIRCULANTE 7.740.971,707.579.171,53 1.609.823,36 1.448.023,19

10027 1.1.01 CAIXA E EQUIVALENTES DE CAIXA 34.709,3448.994,16 530.127,97 544.412,79

10062 1.1.01.02 BANCOS CONTA MOVIMENTO 22.933,9736.968,15 530.127,97 544.162,15

10091 1.1.01.02.001 GRAFENO CTA 08180738-0 22.933,9736.967,52 407.882,86 421.916,41

10092 1.1.01.02.001 PAGSEGURO INTERNET CTA 46893190-2 0,000,00 121.994,47 121.994,47

10063 1.1.01.02.001 VIACREDI CTA 10706461 0,000,63 250,64 251,27

10317 1.1.01.03 APLICACOES DE LIQUIDEZ IMEDIATA 11.775,3712.026,01 0,00 250,64

10336 1.1.01.03.001 SICOOB COTAS DE CAPITAL 3.215,523.215,52 0,00 0,00

10326 1.1.01.03.001 UNICREDI COTAS DE CAPITAL 5.189,825.189,82 0,00 0,00

10318 1.1.01.03.001 VIACREDI COTAS DE CAPITAL 3.119,893.119,89 0,00 0,00

10324 1.1.01.03.001 VIACREDI POUPANÇA PROGRAMADA 250,14500,78 0,00 250,64

10518 1.1.02 CLIENTES 6.712.629,996.388.122,15 404.559,38 80.051,54

10524 1.1.02.01 DUPLICATAS A RECEBER 6.712.629,996.388.122,15 404.559,38 80.051,54

10531 1.1.02.01.001 CLIENTES MERCADO INTERNO 6.712.629,996.388.122,15 404.559,38 80.051,54

174 1.1.02.01.001.01 A L BERTINO DE CARVALHO CONFECCOES 14.153,008.421,00 5.732,00 0,00

75 1.1.02.01.001.01 A S C ADRIANO DA SILVA 2.983,502.983,50 0,00 0,00

51769 1.1.02.01.001.01 ADEMIR DA SILVA DIAS JUNIOR 2,512,51 0,00 0,00

52054 1.1.02.01.001.01 ADN BRUDER WATANABE 511,98511,98 0,00 0,00

51543 1.1.02.01.001.01 ADRIANO APARECIDO DA SILVA 21598137883 10.626,000,00 10.626,00 0,00

52041 1.1.02.01.001.01 ADRIANO UBATUBA 709,96709,96 0,00 0,00

49907 1.1.02.01.001.01 ALESSANDRO AMARAL FERREIRA 957,13957,13 0,00 0,00

52085 1.1.02.01.001.01 ALEX MAGALHES NORONHA 262,99262,99 0,00 0,00

52062 1.1.02.01.001.01 ALEX MICHELIN 412,65412,65 0,00 0,00

52127 1.1.02.01.001.01 ALEXANDRA CIM 123,15123,15 0,00 0,00

52076 1.1.02.01.001.01 ALEXANDRE DOS REIS OKUTA 121,86121,86 0,00 0,00

52188 1.1.02.01.001.01 ALEXANDRE EDUARDO FORMAGI 92,1692,16 0,00 0,00

52114 1.1.02.01.001.01 ALEXANDRE LUIS MARQUES 772,75772,75 0,00 0,00

52040 1.1.02.01.001.01 ALEXSANDRO DE ARAUJO PEREIRA 498,97498,97 0,00 0,00

51957 1.1.02.01.001.01 ALISSON TAINAN SALES CARDOSO 237,68237,68 0,00 0,00

52124 1.1.02.01.001.01 ALVARO PAES DE OLIVEIRA NETO 647,45647,45 0,00 0,00

52185 1.1.02.01.001.01 ANA PAULA VALTRIG 110,27110,27 0,00 0,00

51824 1.1.02.01.001.01 ANCORA CLOTHING EF LTDA 15,3015,30 0,00 0,00

248 1.1.02.01.001.01 ANDERSON L A LIMA 7.880,006.009,00 1.871,00 0,00

52150 1.1.02.01.001.01 ANDERSON LUIZ DA SILVA 137,65137,65 0,00 0,00

52260 1.1.02.01.001.01 ANDERSON MELO AMARAL 508,980,00 508,98 0,00

52172 1.1.02.01.001.01 ANDRE GABRIEL DE AGUIAR 487,00487,00 0,00 0,00

52146 1.1.02.01.001.01 ANDRÉ HAAS 285,30285,30 0,00 0,00

50360 1.1.02.01.001.01 ANDRE VASCONCELOS VILANOVA 296,08296,08 0,00 0,00

52197 1.1.02.01.001.01 ANDREY DEL VECCHIO DE LIMA 457,99457,99 0,00 0,00

51735 1.1.02.01.001.01 ANNE KARINNE MEDEIROS DA ROCHA 263,39263,39 0,00 0,00

52121 1.1.02.01.001.01 ANSELMO PRIETO ALVAREZ 263,30263,30 0,00 0,00

52049 1.1.02.01.001.01 ANTONIO ALFREDO VILELA JATUB 297,00297,00 0,00 0,00

52192 1.1.02.01.001.01 ANTONIO JUNIOR 246,59246,59 0,00 0,00

284 1.1.02.01.001.01 ARIONALDO APRIGIO DA SILVA ALVES 10695723499 3.009,003.009,00 0,00 0,00

51870 1.1.02.01.001.01 ARLEY SANTOS MOURA 321,26321,26 0,00 0,00

52082 1.1.02.01.001.01 ARTHUR MARQUES 355,85355,85 0,00 0,00

21 1.1.02.01.001.01 ARTHUR REZENDE SPORT LTDA ME 9.071,103.051,00 6.020,10 0,00

51590 1.1.02.01.001.01 ARTIFACT CALCADOS E ACESSORIOS LTDA 2.129,000,00 2.129,00 0,00

50783 1.1.02.01.001.01 AUGUSTO CESARE DE CAMPOS SOARES 382,96382,96 0,00 0,00

229 1.1.02.01.001.01 AURENI BARBOSA SILVA SOUZA 31717060838 3.741,003.741,00 0,00 0,00

52220 1.1.02.01.001.01 B C B MATOS VARIEDADES EIRELI 6.137,000,00 6.137,00 0,00

52065 1.1.02.01.001.01 BERNARDO MARQUES DUARTE 210,14210,14 0,00 0,00

52178 1.1.02.01.001.01 BRENDA ROCHA OLIVEIRA 423,99423,99 0,00 0,00

148 1.1.02.01.001.01 BRULIGE COMERCIO DE CONFECCOES LTDA 2.258,102.258,10 0,00 0,00

51545 1.1.02.01.001.01 BRUNA LAGUNA BRAVO KUMASSAKA 2.085,001.456,00 629,00 0,00

52098 1.1.02.01.001.01 BRUNA MONTEMEZZO 285,12285,12 0,00 0,00

51051 1.1.02.01.001.01 BRUNO EIDY OUTIDA 542,96542,96 0,00 0,00

50331 1.1.02.01.001.01 BRUNO LOT 189,20189,20 0,00 0,00

52242 1.1.02.01.001.01 BRUNO SCHUMACHER SILVEIRA MONICH 145,57145,57 0,00 0,00

52050 1.1.02.01.001.01 BRUNO SOARES LIMA 314,97314,97 0,00 0,00

52159 1.1.02.01.001.01 BRUNO TAVARES KRETZ 395,97395,97 0,00 0,00

52183 1.1.02.01.001.01 BRUNO VICENTINI EVANGELISTA 635,58635,58 0,00 0,00

52224 1.1.02.01.001.01 BS2 COMERCIO E CONFECCAO DE ROUPAS E ACESSORIOS LTDA 3.551,001.659,00 1.892,00 0,00

51513 1.1.02.01.001.01 CARLOS AUGUSTO ASSUNO 323,98323,98 0,00 0,00

49879 1.1.02.01.001.01 CARLOS EDUARDO GOMES GAIO 150,84150,84 0,00 0,00

51130 1.1.02.01.001.01 CARLOS EDUARDO KEMPT BELLI 460,27460,27 0,00 0,00

52165 1.1.02.01.001.01 CARLOS EDUARDO ROSA 558,18558,18 0,00 0,00

52113 1.1.02.01.001.01 CARLOS HENRIQUE NUNES DA SILVA 86,5586,55 0,00 0,00

50067 1.1.02.01.001.01 CARLOSEDUARDO HEBERLE 502,96502,96 0,00 0,00

52265 1.1.02.01.001.01 CARMEN LTDA 7.413,000,00 7.413,00 0,00

51817 1.1.02.01.001.01 CASSIANA BONFANTE 176,91176,91 0,00 0,00

52157 1.1.02.01.001.01 CASSIANO CÉSAR FÜHR 314,98314,98 0,00 0,00

339 1.1.02.01.001.01 CECILIA RUFAEL PASCOAL E-COMMERCE 7.381,000,00 7.381,00 0,00

51972 1.1.02.01.001.01 CELIO FREITAS DA SILVA 102,65102,65 0,00 0,00

52140 1.1.02.01.001.01 CHARLENE HALMENSCHLAGER THOMÉ 595,96595,96 0,00 0,00

50572 1.1.02.01.001.01 CILEIDE SILVA NASCIMENTO DE HELIOPOLIS - ME 2.258,002.258,00 0,00 0,00

52087 1.1.02.01.001.01 CLAUDIA DAIANE JUNCK 65,8165,81 0,00 0,00

52117 1.1.02.01.001.01 CLÁUDIO FERNANDO PAREDES FARINHA 720,30720,30 0,00 0,00

52258 1.1.02.01.001.01 CLIENTES DIVERSOS 326.887,51148.659,06 178.228,45 0,00

49822 1.1.02.01.001.01 CLIENTES DIVERSOS 4.086.008,204.159.485,97 0,00 73.477,77

52243 1.1.02.01.001.01 CLODOALDO RIBEIRO 124,87124,87 0,00 0,00

Sistema licenciado para ESCRITORIO DE CONTABILIDADE BLUMENAU LTDA



4LIONS CONFECÇÕES E COMÉRCIO DE ROUPAS E ACESSÓRIOS LTDA

34.371.311/0001-89

Empresa:

C.N.P.J.:

0002

0004

Emissão:

Folha:

Número livro:

01/02/2024

14:42:53Hora:

BALANCETE

Período: 01/12/2023 - 31/12/2023

Código Descrição da contaClassificação Saldo AtualSaldo Anterior Débito Crédito

50585 1.1.02.01.001.01 COMERCIAL SABRINE FERREIRA SANTANA LTDA 321,00321,00 0,00 0,00

8 1.1.02.01.001.01 COMERCIO DE ROUPAS E ACESSORIOS PAOA LTDA ME 1.823,701.823,70 0,00 0,00

52100 1.1.02.01.001.01 COSME J LUZ JUNIOR 477,00477,00 0,00 0,00

51049 1.1.02.01.001.01 DAIANE LETICIA SALVADOR 314,05314,05 0,00 0,00

51866 1.1.02.01.001.01 DANIEL FOLETTO GELLER 297,98297,98 0,00 0,00

50076 1.1.02.01.001.01 DANIEL HARON REDA 260,00260,00 0,00 0,00

52176 1.1.02.01.001.01 DANIEL KRAESKI 484,97484,97 0,00 0,00

52045 1.1.02.01.001.01 DANIEL LEWI LOPES MONTEZUMA 596,67596,67 0,00 0,00

409 1.1.02.01.001.01 DANIELE GANDOLFI 06544930903 757,000,00 757,00 0,00

52132 1.1.02.01.001.01 DANIELE GARÇOA 273,58273,58 0,00 0,00

52043 1.1.02.01.001.01 DANIELLA DESLANDES 826,99826,99 0,00 0,00

52000 1.1.02.01.001.01 DANILO CASTRO FERREIRA 207,96207,96 0,00 0,00

52135 1.1.02.01.001.01 DANILO FERREIRA TIGRE 334,99334,99 0,00 0,00

52069 1.1.02.01.001.01 DANILO RODRIGUES RIBEIRO 287,99287,99 0,00 0,00

51301 1.1.02.01.001.01 DARLAN JOSE DE SOUZA 272,62272,62 0,00 0,00

51845 1.1.02.01.001.01 DAVI ALBINO 101,33101,33 0,00 0,00

52175 1.1.02.01.001.01 DAVID AUGUSTO DOS SANTOS 604,80604,80 0,00 0,00

51844 1.1.02.01.001.01 DIEGO DE MATTOS MOCHIATTI 354,96354,96 0,00 0,00

52051 1.1.02.01.001.01 DIEGO THIAGO MEIRELES AMARAL 621,97621,97 0,00 0,00

50469 1.1.02.01.001.01 DIEGO ZAMPROGNA 206,70206,70 0,00 0,00

52071 1.1.02.01.001.01 DIMAS JOS DA SILVA 422,09422,09 0,00 0,00

50609 1.1.02.01.001.01 DIOGO BARBOSA ARANTES 159,21159,21 0,00 0,00

52215 1.1.02.01.001.01 DIOGO PATRICIO 199,35199,35 0,00 0,00

52262 1.1.02.01.001.01 DONADEL COMERCIO DE VESTUARIO LTDA 1.081,000,00 1.081,00 0,00

50413 1.1.02.01.001.01 DOUGLAS RENAN DA SILVA DIAS 311,39311,39 0,00 0,00

49933 1.1.02.01.001.01 DUILIO BEOJONE NETO 318,00318,00 0,00 0,00

52177 1.1.02.01.001.01 EBONY NASSER DE MELO NOLETO 188,00188,00 0,00 0,00

52086 1.1.02.01.001.01 EDILENE RIBEIRO SANTOS SOUSA 231,29231,29 0,00 0,00

52179 1.1.02.01.001.01 EDMAR PINHEIRO DOS SANTOS 143,85143,85 0,00 0,00

51481 1.1.02.01.001.01 EDNEI JESUS DE OLIVEIRA 734,99734,99 0,00 0,00

338 1.1.02.01.001.01 EDSON CARRARO OLIMPIA - ME 1.488,671.488,67 0,00 0,00

52031 1.1.02.01.001.01 EDUARDA BRUNA CADORE 10099475910 3.784,953.784,95 0,00 0,00

52202 1.1.02.01.001.01 EDUARDA REBELO KREUTZFELD 160,77160,77 0,00 0,00

52053 1.1.02.01.001.01 EDUARDO AMPUERO 826,08826,08 0,00 0,00

51534 1.1.02.01.001.01 EDUARDO DA SILVA CABRAL 750,60750,60 0,00 0,00

52245 1.1.02.01.001.01 EDUARDO DIAS 175,66175,66 0,00 0,00

202 1.1.02.01.001.01 EDUARDO ESPOSTE ME 5.118,000,00 5.118,00 0,00

51816 1.1.02.01.001.01 EDUARDO LUIZ DE OLIVEIRA 431,06431,06 0,00 0,00

50049 1.1.02.01.001.01 EDUARDO MAIA CAMILLO 463,92463,92 0,00 0,00

52125 1.1.02.01.001.01 EDUARDO MATTOS 245,07245,07 0,00 0,00

52195 1.1.02.01.001.01 EDUARDO PETRYCOVSKI 358,20358,20 0,00 0,00

52156 1.1.02.01.001.01 EDUARDO TAVEIROS DOS SANTOS JUNIOR 844,93844,93 0,00 0,00

50721 1.1.02.01.001.01 EDUARDOARAUJO CARIGE FILHO 313,96313,96 0,00 0,00

66 1.1.02.01.001.01 EDY C BORGES JUNIOR EIRELI 12.226,602.982,60 9.244,00 0,00

52136 1.1.02.01.001.01 EIGON ALVES 511,96511,96 0,00 0,00

52209 1.1.02.01.001.01 ELBER TINTA 114,77114,77 0,00 0,00

52063 1.1.02.01.001.01 ERICSON TOBIAS PONTES SIQUEIRA DA SILVA 548,95548,95 0,00 0,00

52231 1.1.02.01.001.01 ERIDIANE CRISTINA DE OLIVEIRA 11380670675 13.097,005.557,00 7.540,00 0,00

65 1.1.02.01.001.01 ESTILETO ROUPAS E ACESSORIOS LTDA 2.990,402.990,40 0,00 0,00

52222 1.1.02.01.001.01 EVELINE ERVIS DA TRINDADE 7.247,007.247,00 0,00 0,00

52154 1.1.02.01.001.01 EVERSON BLEMER 282,97282,97 0,00 0,00

51876 1.1.02.01.001.01 EVERTON NIERO 593,94593,94 0,00 0,00

50275 1.1.02.01.001.01 FABIANA DUDEK STEFANES 116,31116,31 0,00 0,00

50508 1.1.02.01.001.01 FABIANO BARG 152,22152,22 0,00 0,00

52206 1.1.02.01.001.01 FABIANO GUERRA ALVES 496,98496,98 0,00 0,00

52059 1.1.02.01.001.01 FABIO DE LIMA SANTOS 817,94817,94 0,00 0,00

52203 1.1.02.01.001.01 FABRICIO DOS SANTOS 387,00387,00 0,00 0,00

50890 1.1.02.01.001.01 FABRICIO FRANÇA 439,00439,00 0,00 0,00

52046 1.1.02.01.001.01 FBIO MARTINS DE OLIVEIRA 121,53121,53 0,00 0,00

51235 1.1.02.01.001.01 FCC COELHO COMERCIO DE ROUPAS LTDA 1.477,001.477,00 0,00 0,00

50705 1.1.02.01.001.01 FELIPE DANIEL COLLA 404,97404,97 0,00 0,00

52126 1.1.02.01.001.01 FELIPE DIAS DE SOUZA 488,00488,00 0,00 0,00

52142 1.1.02.01.001.01 FELIPE GUILHERME VERDI RORATO 252,88252,88 0,00 0,00

49940 1.1.02.01.001.01 FELIPE GUSTAVO LAMOUNIER DE FARIA 405,44405,44 0,00 0,00

52170 1.1.02.01.001.01 FELIPE OSCAR COELHO 313,17313,17 0,00 0,00

52145 1.1.02.01.001.01 FELIPE REBELLO 481,98481,98 0,00 0,00

52134 1.1.02.01.001.01 FERNANDA SCHMITZ MATTEI 106,38106,38 0,00 0,00

50339 1.1.02.01.001.01 FERNANDO BERALDO 982,90982,90 0,00 0,00

49956 1.1.02.01.001.01 FERNANDO DE OLIVEIRA 1.106,001.106,00 0,00 0,00

52201 1.1.02.01.001.01 FERNANDO KROBEL FILHO 618,00618,00 0,00 0,00

50752 1.1.02.01.001.01 FERNANDO SEBASTIAO FOLSTER 302,94302,94 0,00 0,00

52196 1.1.02.01.001.01 FERNANDO TORRES BARBOSA 468,98468,98 0,00 0,00

49967 1.1.02.01.001.01 FILIPE MILLER BAGINSKI 153,66153,66 0,00 0,00

52067 1.1.02.01.001.01 FILIPH FIGUEIREFO 125,65125,65 0,00 0,00

52246 1.1.02.01.001.01 FLAVIO CLAUDIO DEBORTOLI NETO 130,38130,38 0,00 0,00

125 1.1.02.01.001.01 FLORATTA CRIACOES INTIMAS LTDA 561,00561,00 0,00 0,00

50071 1.1.02.01.001.01 FORT BONES LTDA 198,00198,00 0,00 0,00

52149 1.1.02.01.001.01 FRANCIELI VASATA 170,87170,87 0,00 0,00

49920 1.1.02.01.001.01 FRANCINNE FREITAS 254,99254,99 0,00 0,00

51847 1.1.02.01.001.01 FRANCISCO BRENTAN 108,50108,50 0,00 0,00

52235 1.1.02.01.001.01 GA COMERCIO DIGITAL DE MODA LTDA 10.175,004.959,00 5.216,00 0,00

52211 1.1.02.01.001.01 GABRIEL DE MORAIS LEITE 277,27277,27 0,00 0,00

52064 1.1.02.01.001.01 GABRIEL LAURENTINO 226,42226,42 0,00 0,00

52167 1.1.02.01.001.01 GABRIEL MERCURY MARTINS CARVALHO 251,10251,10 0,00 0,00

Sistema licenciado para ESCRITORIO DE CONTABILIDADE BLUMENAU LTDA



4LIONS CONFECÇÕES E COMÉRCIO DE ROUPAS E ACESSÓRIOS LTDA

34.371.311/0001-89

Empresa:

C.N.P.J.:

0003

0004

Emissão:

Folha:

Número livro:

01/02/2024

14:42:53Hora:

BALANCETE

Período: 01/12/2023 - 31/12/2023

Código Descrição da contaClassificação Saldo AtualSaldo Anterior Débito Crédito

52109 1.1.02.01.001.01 GABRIEL SILVA 202,05202,05 0,00 0,00

52128 1.1.02.01.001.01 GABRIELA BATALINI FREITAS SILVA 274,95274,95 0,00 0,00

52264 1.1.02.01.001.01 GABRIELA VISSOZI 212,760,00 212,76 0,00

52080 1.1.02.01.001.01 GEFFERSON COVOLAN 517,97517,97 0,00 0,00

52216 1.1.02.01.001.01 GELSO CESTONARO 301,77301,77 0,00 0,00

52099 1.1.02.01.001.01 GEOVANE DA SILVA FERREIRA 384,30384,30 0,00 0,00

50080 1.1.02.01.001.01 GERMANO NERES 291,57291,57 0,00 0,00

52240 1.1.02.01.001.01 GIACOMO BOZZANO 230,13230,13 0,00 0,00

52102 1.1.02.01.001.01 GILMAR CARVALHO DE SOUSA JNIOR 258,00258,00 0,00 0,00

110 1.1.02.01.001.01 GIOVANI ANTONIO RODRIGUES JUNIOR EIRELI 2.984,902.984,90 0,00 0,00

52207 1.1.02.01.001.01 GIOVANNI CATALDI 101,93101,93 0,00 0,00

52229 1.1.02.01.001.01 GRACILENE LEMOS DA SILVA VIEIRA 73758930200 3.299,001.631,00 1.668,00 0,00

32 1.1.02.01.001.01 GUIFT MODAS SAO LUIZ LTDA 3.765,003.765,00 0,00 0,00

52057 1.1.02.01.001.01 GUILHERME APOLONIO 237,62122,85 114,77 0,00

50965 1.1.02.01.001.01 GUILHERME ATHANASIO SHWETZ 307,98307,98 0,00 0,00

52093 1.1.02.01.001.01 GUILHERME CARELLI 1.328,991.328,99 0,00 0,00

52168 1.1.02.01.001.01 GUILHERME GOMES 688,94688,94 0,00 0,00

50691 1.1.02.01.001.01 GUILHERME HENRIQUE AMARO ALEIXO 168,30168,30 0,00 0,00

50126 1.1.02.01.001.01 GUILHERME MENDES PUSCH 309,59309,59 0,00 0,00

52070 1.1.02.01.001.01 GUILHERME TEODORO DOS SANTOS 1.036,011.036,01 0,00 0,00

52212 1.1.02.01.001.01 GUSTAVO ALCNTARA DE CARVALHO 835,45835,45 0,00 0,00

52096 1.1.02.01.001.01 GUSTAVO CARVALHO 664,53664,53 0,00 0,00

51913 1.1.02.01.001.01 GUSTAVO CESAR DE LORENA 318,00318,00 0,00 0,00

51888 1.1.02.01.001.01 GUSTAVO COLOMBO CHICHERO 111,38111,38 0,00 0,00

51717 1.1.02.01.001.01 GUSTAVO CORONEL 337,05337,05 0,00 0,00

52130 1.1.02.01.001.01 GUSTAVO PIRES RIBEIRO 700,00700,00 0,00 0,00

51567 1.1.02.01.001.01 GUSTAVO RIBEIRO WADA 248,08248,08 0,00 0,00

52204 1.1.02.01.001.01 GUSTAVO TROIS ARRUDA 468,00468,00 0,00 0,00

49909 1.1.02.01.001.01 GUSTAVO ZENDONADI 155,23155,23 0,00 0,00

51829 1.1.02.01.001.01 HELIO MARINHO SPIGOLON 04300637920 1.974,451.974,45 0,00 0,00

52105 1.1.02.01.001.01 HENRIQUE BORTOLOTTI 383,39383,39 0,00 0,00

52110 1.1.02.01.001.01 HENRIQUE ORTMANN 2.021,682.021,68 0,00 0,00

52223 1.1.02.01.001.01 HOME STORE LTDA 14.514,006.498,00 8.016,00 0,00

52161 1.1.02.01.001.01 HUMBERTO MAMPRIM NETO 92,1692,16 0,00 0,00

52180 1.1.02.01.001.01 IAGO HENRIQUE DA COSTA 116,55116,55 0,00 0,00

52101 1.1.02.01.001.01 IGOR SOUZA MENEZES 600,28600,28 0,00 0,00

52181 1.1.02.01.001.01 ILARIO FERNANDES DE SANTANA 100,37100,37 0,00 0,00

52073 1.1.02.01.001.01 ISABELA NASCIMENTO GHIRALDI 279,00279,00 0,00 0,00

52129 1.1.02.01.001.01 IVAIR BORDIN 311,22311,22 0,00 0,00

52104 1.1.02.01.001.01 IVAN AUGUSTO GONCALVES 688,00688,00 0,00 0,00

51392 1.1.02.01.001.01 IVO FERNANDES NERES 242,09242,09 0,00 0,00

50595 1.1.02.01.001.01 J B R COMERCIO DE CALCADOS E VESTUARIOS EIRELI 8.184,336.814,00 7.679,00 6.308,67

52266 1.1.02.01.001.01 J. R. STEGLICH 11.494,000,00 11.494,00 0,00

50660 1.1.02.01.001.01 JADER DANILO FERREIRA DOS SANTOS SANTANA 569,97569,97 0,00 0,00

49913 1.1.02.01.001.01 JAIME ARCARI 227,38227,38 0,00 0,00

52217 1.1.02.01.001.01 JAIMIR BORTOLATTO 180,97180,97 0,00 0,00

50588 1.1.02.01.001.01 JAISON LUIZ FRONZA 195,11195,11 0,00 0,00

52200 1.1.02.01.001.01 JAMES MARCIEL DORING 176,46176,46 0,00 0,00

52103 1.1.02.01.001.01 JAQUECELI RAUBUSTT MARASINI 157,91157,91 0,00 0,00

91 1.1.02.01.001.01 JE MARREIRA E SILVA - ME 4.418,90741,00 3.943,00 265,10

51710 1.1.02.01.001.01 JEAN CARLOS DELAGIUSTINA 104,92104,92 0,00 0,00

52164 1.1.02.01.001.01 JEFERSON KIENEN 144,59144,59 0,00 0,00

52084 1.1.02.01.001.01 JEFERSON PEREIRA LEAL 251,99251,99 0,00 0,00

52261 1.1.02.01.001.01 JEIEL BRAGA DA HORA 05128060390 4.271,000,00 4.271,00 0,00

50408 1.1.02.01.001.01 JEYSON BERLANDA 711,87711,87 0,00 0,00

49849 1.1.02.01.001.01 JOAO DE OLIVEIRA NETO 363,97363,97 0,00 0,00

52153 1.1.02.01.001.01 JOAO T R COSTS 436,00436,00 0,00 0,00

52271 1.1.02.01.001.01 JOAQUIM FLORENTINO RIBEIRO 5.054,000,00 5.054,00 0,00

51551 1.1.02.01.001.01 JOEL PEREIRA AGUIAR EIRELI 11.613,000,00 11.613,00 0,00

52097 1.1.02.01.001.01 JOHNATHAN LORENA 535,91535,91 0,00 0,00

52017 1.1.02.01.001.01 JONATHAS MILANO 317,00317,00 0,00 0,00

51096 1.1.02.01.001.01 JOSE BOSCO ARCANJO NETO 279,81279,81 0,00 0,00

52225 1.1.02.01.001.01 JOSE EDUARDO CARDOSO DE JESUS 6.949,006.949,00 0,00 0,00

52268 1.1.02.01.001.01 JOSÉ HENRIQUE GOMES DE SOUZA 195,680,00 195,68 0,00

52116 1.1.02.01.001.01 JOSÉ LUIZ FERNANDO VARGAS 300,51300,51 0,00 0,00

52166 1.1.02.01.001.01 JOSÉ RENATO TETILLA 171,11171,11 0,00 0,00

50669 1.1.02.01.001.01 JOSE ROBERTO DE MACEDO JUNIOR 418,20418,20 0,00 0,00

52139 1.1.02.01.001.01 JULIANA DA SILVA SACRAMENTO 307,09307,09 0,00 0,00

52186 1.1.02.01.001.01 JULIANO LIEBL PAIVA FERREIRA 197,07197,07 0,00 0,00

49957 1.1.02.01.001.01 JUNIOR DASSI 302,37302,37 0,00 0,00

285 1.1.02.01.001.01 KACTUS MODAS EIRELI 3.141,001.221,00 1.920,00 0,00

52089 1.1.02.01.001.01 KAIZA KATHERINE FERREIRA SANTOS 354,98354,98 0,00 0,00

52111 1.1.02.01.001.01 KATIA SCHULZ 873,00873,00 0,00 0,00

52173 1.1.02.01.001.01 KAUE CESAR ODEBRECHT MATTOS 338,00338,00 0,00 0,00

50060 1.1.02.01.001.01 KEVIN DOZSA 223,770,00 223,77 0,00

52039 1.1.02.01.001.01 KLEILTON DE CARVALHO ARAUJO 202,27202,27 0,00 0,00

52115 1.1.02.01.001.01 KRISTOFER BORGES 272,30272,30 0,00 0,00

52270 1.1.02.01.001.01 LAURYNNE PAULA BATISTA SILVA MENDES 965,000,00 965,00 0,00

50553 1.1.02.01.001.01 LEANDRO FERNANDES DE OLIVEIRA 251,10251,10 0,00 0,00

49982 1.1.02.01.001.01 LEANDRO FONSECA SILVA 60994697376 6.189,006.189,00 0,00 0,00

51718 1.1.02.01.001.01 LEANDRO MONTEIRO 118,97118,97 0,00 0,00

335 1.1.02.01.001.01 LECIA CALINA MELO COLOMBINI 05026010601 3.294,000,00 3.294,00 0,00

51917 1.1.02.01.001.01 LEOJAIME AFONSO SOARES 546,26546,26 0,00 0,00

50284 1.1.02.01.001.01 LEON DE OLIVEIRA BARBOSA 514,99514,99 0,00 0,00

Sistema licenciado para ESCRITORIO DE CONTABILIDADE BLUMENAU LTDA



4LIONS CONFECÇÕES E COMÉRCIO DE ROUPAS E ACESSÓRIOS LTDA

34.371.311/0001-89

Empresa:

C.N.P.J.:

0004

0004

Emissão:

Folha:

Número livro:

01/02/2024

14:42:53Hora:

BALANCETE

Período: 01/12/2023 - 31/12/2023

Código Descrição da contaClassificação Saldo AtualSaldo Anterior Débito Crédito

51424 1.1.02.01.001.01 LEONARDO FARIAS 279,30279,30 0,00 0,00

51741 1.1.02.01.001.01 LEONARDO GONZALES SPEZIA 145,85145,85 0,00 0,00

52077 1.1.02.01.001.01 LEONARDO LISE 492,77492,77 0,00 0,00

52088 1.1.02.01.001.01 LEONARDO MARQUES GOBBI 145,85145,85 0,00 0,00

50227 1.1.02.01.001.01 LEONARDO SOUZA RIBEIRO 426,96426,96 0,00 0,00

52143 1.1.02.01.001.01 LIANE TOCKAS 101,33101,33 0,00 0,00

52218 1.1.02.01.001.01 LUCAS ALEXANDRE MOMENTE 507,00507,00 0,00 0,00

52230 1.1.02.01.001.01 LUCAS BARAUNA NETO 9.160,004.673,00 4.487,00 0,00

52147 1.1.02.01.001.01 LUCAS GABRIEL MEIRA SANTANA 259,98259,98 0,00 0,00

52236 1.1.02.01.001.01 LUCAS GEVAERD PAES 164,07164,07 0,00 0,00

52237 1.1.02.01.001.01 LUCAS LIMA DE OLIVEIRA 159,21159,21 0,00 0,00

52131 1.1.02.01.001.01 LUCAS MACIEL DA SILVA 181,43181,43 0,00 0,00

51688 1.1.02.01.001.01 LUCAS TAVARES DOMINGOS 1.034,201.034,20 0,00 0,00

52006 1.1.02.01.001.01 LUCAS VICTOR DE LIMA RIBEIRO 305,96305,96 0,00 0,00

52219 1.1.02.01.001.01 LUCIANA BARTSCH MUELLER 165,80165,80 0,00 0,00

52072 1.1.02.01.001.01 LUCIANA DEMARCO 261,98261,98 0,00 0,00

50277 1.1.02.01.001.01 LUCIANO MIGUEL MARTINS 302,59302,59 0,00 0,00

51996 1.1.02.01.001.01 LVARO CARVALHO CINTRA NETO 400,48400,48 0,00 0,00

50095 1.1.02.01.001.01 M. LUKESIC REIS - VESTUARIOS EIRELI 2.256,002.256,00 0,00 0,00

52248 1.1.02.01.001.01 M.ROBERTO DE LIMA - ME 3.781,00850,00 2.931,00 0,00

52184 1.1.02.01.001.01 MAICON BERNARDINO DA SILVEIRA 289,98289,98 0,00 0,00

52272 1.1.02.01.001.01 MAICON MELLO 67,850,00 67,85 0,00

188 1.1.02.01.001.01 MAKARTIAN MAGAZINE LTDA ME 19.007,0019.007,00 0,00 0,00

52160 1.1.02.01.001.01 MARCAL TITO TENORIO DE LIMA MORAIS 331,99331,99 0,00 0,00

300 1.1.02.01.001.01 MARCAS FAMOSAS COMERCIO DE ROUPAS EIRELI 6.317,004.845,00 1.472,00 0,00

52191 1.1.02.01.001.01 MARCELO PENHALBEL FENERICK 192,56192,56 0,00 0,00

51376 1.1.02.01.001.01 MARCELO SEGNORI 141,53141,53 0,00 0,00

51401 1.1.02.01.001.01 MARCONDES MARTINS PEREIRA JNIOR 98,1798,17 0,00 0,00

51884 1.1.02.01.001.01 MARCOS MASSAITI MATSUMOTO 343,98343,98 0,00 0,00

52137 1.1.02.01.001.01 MARCOS VINICIUS PALU SIVIERO 102,65102,65 0,00 0,00

50874 1.1.02.01.001.01 MARCOS YOSHITOMI KANASHIRO 509,24509,24 0,00 0,00

52269 1.1.02.01.001.01 MARIA DO SOCORRO ARAGÃO SOARES 4.964,000,00 4.964,00 0,00

52205 1.1.02.01.001.01 MARIA EDUARDA ROSA DE MOURA 150,67150,67 0,00 0,00

50516 1.1.02.01.001.01 MARIANA QUAGLIATO STEFANINI 28516038840 3.014,003.014,00 0,00 0,00

51145 1.1.02.01.001.01 MARLON MARTINS 294,99294,99 0,00 0,00

52108 1.1.02.01.001.01 MARRONE LARA 120,37120,37 0,00 0,00

360 1.1.02.01.001.01 MATEUS MOTA DE PAULA 05079171111 109,67109,67 0,00 0,00

51946 1.1.02.01.001.01 MATHEUS FARIAS AMARAL 276,97276,97 0,00 0,00

51679 1.1.02.01.001.01 MATHEUS PINHEIRO 739,94739,94 0,00 0,00

49936 1.1.02.01.001.01 MAYARA FRANCINE 256,47256,47 0,00 0,00

18 1.1.02.01.001.01 MBL COMERCIO DE ROUPAS EIRELI 9.740,002.832,00 6.908,00 0,00

52112 1.1.02.01.001.01 MCIO DIAS DOS REIS SILVA 466,20466,20 0,00 0,00

52182 1.1.02.01.001.01 MELANI LAURA FERTONANI 313,20313,20 0,00 0,00

51212 1.1.02.01.001.01 MICHEL SEDOSKI 242,55242,55 0,00 0,00

51490 1.1.02.01.001.01 MISTER SERVIO DE ENG 258,00258,00 0,00 0,00

52036 1.1.02.01.001.01 MOMENTO PRAIA COMERCIO DE ROUPAS E ACESSRIOS LTDA 5.650,005.650,00 0,00 0,00

52048 1.1.02.01.001.01 MURILLO FERNANDES 297,98297,98 0,00 0,00

52174 1.1.02.01.001.01 MYKEANE MENDES DO NASCIMENTO LEITE 1.044,001.044,00 0,00 0,00

195 1.1.02.01.001.01 NEIVA APARECIDA PINTO SCHNEIDER 04402628954 2.247,752.247,75 0,00 0,00

52123 1.1.02.01.001.01 NICOLAS O DURANTE 107,18107,18 0,00 0,00

51095 1.1.02.01.001.01 NIELSON SILVA DE MELO 382,00382,00 0,00 0,00

52232 1.1.02.01.001.01 O PORÃO SHINY LTDA 9.028,006.586,00 2.442,00 0,00

52133 1.1.02.01.001.01 OTÁVIO PANICHI DA MOTTA E CAMANDUCAIA 85,0085,00 0,00 0,00

52233 1.1.02.01.001.01 OUTLET MULTIMARCAS LTDA 6.294,001.912,00 4.382,00 0,00

52227 1.1.02.01.001.01 PATRICK NICOLAS DE OLIVEIRA 03587022089 13.964,005.698,00 8.266,00 0,00

52239 1.1.02.01.001.01 PAULO HENRIQUE TUTUI MENARDI NOGUEIRA 130,93130,93 0,00 0,00

51964 1.1.02.01.001.01 PAULO POST 270,89270,89 0,00 0,00

124 1.1.02.01.001.01 PAULO RAFAEL CORTEZ - ME 764,00764,00 0,00 0,00

52273 1.1.02.01.001.01 PAULO ROBERTO BERTOLDO DE OLIVEIRA 80,940,00 80,94 0,00

52199 1.1.02.01.001.01 PEDRO ALDO SILVA CUNEGUNDES 318,00318,00 0,00 0,00

52249 1.1.02.01.001.01 PEDRO HENRIQUE FORTUNA 4.424,001.709,00 2.715,00 0,00

49989 1.1.02.01.001.01 PEDRO HENRIQUE FRANSOIA BONZANINI 391,990,00 391,99 0,00

52066 1.1.02.01.001.01 PEDRO LOPES FONTOURA 161,92161,92 0,00 0,00

52250 1.1.02.01.001.01 PEDRO LUIS DE FARIAS 13248833912 5.621,002.367,00 3.254,00 0,00

372 1.1.02.01.001.01 PIPERATUS COMERCIO DE VESTUARIO LTDA 1.752,000,00 1.752,00 0,00

94 1.1.02.01.001.01 PORTELA E CARDOSO LTDA 2.235,202.235,20 0,00 0,00

157 1.1.02.01.001.01 QMAIS VAREJO E ATACADO LTDA 14.453,0014.453,00 0,00 0,00

49832 1.1.02.01.001.01 RAFAEL BEZELGA OCTAVIANO 294,98294,98 0,00 0,00

52198 1.1.02.01.001.01 RAFAEL COSTA CHADUD MOREIRA 263,79263,79 0,00 0,00

50907 1.1.02.01.001.01 RAFAEL HENRIQUE WOSNIACK 348,29348,29 0,00 0,00

51222 1.1.02.01.001.01 RAFAEL MACHADO JUNG 714,96714,96 0,00 0,00

51270 1.1.02.01.001.01 RAFAEL MOACIR TOLENTINO RAMOS 278,98278,98 0,00 0,00

52058 1.1.02.01.001.01 RAFAEL NICOLETTI 259,00259,00 0,00 0,00

407 1.1.02.01.001.01 RAFINHA IMPORTS COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE TELEFONIA LTDA 14.868,005.589,00 9.279,00 0,00

52144 1.1.02.01.001.01 RAQUEL DE CARVALHO EICHELBERGER 226,59226,59 0,00 0,00

79 1.1.02.01.001.01 RCRC COMERCIO DE ROUPAS E ACESSORIOS PES 2.999,502.999,50 0,00 0,00

52079 1.1.02.01.001.01 RENAN LUCAS DE SOUZA FENILLE 112,74112,74 0,00 0,00

51087 1.1.02.01.001.01 RENAN MOREIRA MACHADO 671,40671,40 0,00 0,00

52044 1.1.02.01.001.01 RICARDO AUGUSTO FLAVIANO GARCIA 206,12206,12 0,00 0,00

52171 1.1.02.01.001.01 RICARDO DE MORAES NOGUEIRA 159,74159,74 0,00 0,00

52095 1.1.02.01.001.01 RICARDO FORMOSO RIBEIRO 749,01749,01 0,00 0,00

52162 1.1.02.01.001.01 RICARDO HENRIQUE 329,97329,97 0,00 0,00

52083 1.1.02.01.001.01 RICARDO KRAUSS 88,7888,78 0,00 0,00

52106 1.1.02.01.001.01 RICARDO PAES REALISTA 819,01819,01 0,00 0,00

Sistema licenciado para ESCRITORIO DE CONTABILIDADE BLUMENAU LTDA



4LIONS CONFECÇÕES E COMÉRCIO DE ROUPAS E ACESSÓRIOS LTDA

34.371.311/0001-89

Empresa:

C.N.P.J.:

0005

0004

Emissão:

Folha:

Número livro:

01/02/2024

14:42:53Hora:

BALANCETE

Período: 01/12/2023 - 31/12/2023

Código Descrição da contaClassificação Saldo AtualSaldo Anterior Débito Crédito

52158 1.1.02.01.001.01 RICARDO ROMANO 211,64211,64 0,00 0,00

52094 1.1.02.01.001.01 RICARDO SCHERER FINKLER 674,98674,98 0,00 0,00

52148 1.1.02.01.001.01 RICARDO WEHMUTH 314,99314,99 0,00 0,00

52068 1.1.02.01.001.01 RIVANILDO JOSE DELFINO SILVA 1.338,601.338,60 0,00 0,00

51257 1.1.02.01.001.01 RIZZARE VESTUARIO EIRELI 2.250,002.250,00 0,00 0,00

52274 1.1.02.01.001.01 ROBERTA MOREIRA 86,490,00 86,49 0,00

51943 1.1.02.01.001.01 RODOLFO DARIU PARISOTTO 267,30267,30 0,00 0,00

52119 1.1.02.01.001.01 RODRIGO FERNANDO PEREIRA 352,20352,20 0,00 0,00

52193 1.1.02.01.001.01 RODRIGO MACHADO KROEGER 142,21142,21 0,00 0,00

52228 1.1.02.01.001.01 RODRIGO MARTINS DE MORAIS 7.693,006.298,00 1.395,00 0,00

52163 1.1.02.01.001.01 RODRIGO PORTELLA OZORIO 398,27398,27 0,00 0,00

51755 1.1.02.01.001.01 RODRIGO SOUZA 188,06188,06 0,00 0,00

52060 1.1.02.01.001.01 RODRIGO TAKASHI KURODA 397,99397,99 0,00 0,00

50048 1.1.02.01.001.01 RODRIGO VOLPE 377,99377,99 0,00 0,00

51435 1.1.02.01.001.01 ROGERIO MAIA 170,67170,67 0,00 0,00

50133 1.1.02.01.001.01 ROGERIO OLIVEIRA SILVA 320,98320,98 0,00 0,00

52141 1.1.02.01.001.01 ROGÉRIO XAVIER DOS SANTOS 136,55136,55 0,00 0,00

52241 1.1.02.01.001.01 ROMENIGUE THIER 528,99528,99 0,00 0,00

52021 1.1.02.01.001.01 ROMULO BARBOSA VIEIRA 328,81328,81 0,00 0,00

50379 1.1.02.01.001.01 RONALDO IAROSZ 328,57328,57 0,00 0,00

52074 1.1.02.01.001.01 RONALDO MOURA 574,20574,20 0,00 0,00

52234 1.1.02.01.001.01 RONI GRANDO 283,99283,99 0,00 0,00

52078 1.1.02.01.001.01 RONIVAN RODRIGUES MARIANO 273,58273,58 0,00 0,00

52052 1.1.02.01.001.01 RONNIE OLIVEIRA POSSATTI 304,98304,98 0,00 0,00

88 1.1.02.01.001.01 ROSANA CMERA ME 2.254,002.254,00 0,00 0,00

426 1.1.02.01.001.01 RR PETERSEN MODAS LTDA 1.020,000,00 1.020,00 0,00

51832 1.1.02.01.001.01 SAMUEL DE ARRUDA TAVARES 00130815195 4.207,001.412,00 2.795,00 0,00

17 1.1.02.01.001.01 SANDRA ALVES DE SOUSA SILVA 44026072134 2.014,00852,00 1.162,00 0,00

51936 1.1.02.01.001.01 SANDRO ADRIANO OLIVEIRA SILVA 302,98302,98 0,00 0,00

52122 1.1.02.01.001.01 SHEILA CORONEL 253,66253,66 0,00 0,00

52151 1.1.02.01.001.01 SHIRLEI CARLINI 164,95164,95 0,00 0,00

51256 1.1.02.01.001.01 SILVA ANDRADE SERVICOS DE VIAGENS LTDA 7.003,003.720,00 3.283,00 0,00

51541 1.1.02.01.001.01 SILVA E MORGADO COMERCIO DE ROUPAS LTDA 120,90120,90 0,00 0,00

52155 1.1.02.01.001.01 SILVIA CRISTINA LOES 153,68153,68 0,00 0,00

52214 1.1.02.01.001.01 SLIDE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA (METTAL) 79,5079,50 0,00 0,00

52247 1.1.02.01.001.01 SUPERMERCADO FISTAROL LTDA 3.968,001.694,00 2.274,00 0,00

51594 1.1.02.01.001.01 SUSANA E SANDRO CONFECCOES LTDA 3.009,003.009,00 0,00 0,00

51548 1.1.02.01.001.01 SVK CONFECCOES LTDA 1.732.559,061.732.559,06 0,00 0,00

51827 1.1.02.01.001.01 TATIANA PAPALO 3.216,843.216,84 0,00 0,00

52210 1.1.02.01.001.01 THALES FELIPPE FERNANDES DA SILVA 99,3099,30 0,00 0,00

52208 1.1.02.01.001.01 THEO VIDAL CRUZ 328,96328,96 0,00 0,00

52107 1.1.02.01.001.01 THIAGO GIROTTO MADUREIRA 258,00258,00 0,00 0,00

52090 1.1.02.01.001.01 THIAGO JANEGITZ REZENDE COSTA 429,00429,00 0,00 0,00

52061 1.1.02.01.001.01 THIAGO OLIVEIRA 87,5087,50 0,00 0,00

52190 1.1.02.01.001.01 THIAGO PEDRA 243,58243,58 0,00 0,00

51976 1.1.02.01.001.01 THIAGO PICUR TAVARES DA SILVA 153,99153,99 0,00 0,00

52056 1.1.02.01.001.01 THIAGO RODRIGUES CAMPELO 309,99309,99 0,00 0,00

50590 1.1.02.01.001.01 THOMAZ MACHADO OLIVEIRA 2.251,802.251,80 0,00 0,00

52194 1.1.02.01.001.01 TIAGO DE SOUZA CORDEIRO 111,96111,96 0,00 0,00

52152 1.1.02.01.001.01 TIAGO RODRIGUES 871,67871,67 0,00 0,00

51058 1.1.02.01.001.01 TIDAN CONFECCOES E IMPRESSAO DE MATERIAL PUBLICITARIO LTDA 12.909,803.185,80 9.724,00 0,00

3 1.1.02.01.001.01 TXTIL LINHARES CONFECES EIRELI 6.440,006.440,00 0,00 0,00

52118 1.1.02.01.001.01 UDEMERSON ROBERIO EVANGELISTA DA SILVA 359,80359,80 0,00 0,00

50861 1.1.02.01.001.01 VAGNER A C ROSA 431,50431,50 0,00 0,00

52189 1.1.02.01.001.01 VAGNER CARGNIN DE SOUZA 449,96449,96 0,00 0,00

121 1.1.02.01.001.01 VALDECI PIVATTO ME 1.715,000,00 1.715,00 0,00

52042 1.1.02.01.001.01 VANDER CLEISSON STELLE 284,07284,07 0,00 0,00

52055 1.1.02.01.001.01 VANDERLEI DALLACORT 94,8894,88 0,00 0,00

51021 1.1.02.01.001.01 VANDERLEI SILVERIO DOS SANTOS 160,75160,75 0,00 0,00

52226 1.1.02.01.001.01 VANDERLEIA MORAES FERREIRA 91609780159 941,00941,00 0,00 0,00

51977 1.1.02.01.001.01 VICTOR EMMANUEL CARVALHO BATISTA 309,00309,00 0,00 0,00

52138 1.1.02.01.001.01 VICTOR GOMES VIEIRA 172,88172,88 0,00 0,00

52081 1.1.02.01.001.01 VICTOR MARAFON 495,95495,95 0,00 0,00

52263 1.1.02.01.001.01 VICTOR RUBENS OLIVEIRA CAMARGO 495,000,00 495,00 0,00

50416 1.1.02.01.001.01 VICTOR SANTOS CASTILHOS 525,99525,99 0,00 0,00

52244 1.1.02.01.001.01 VINICIUS PESSANHA DA SILVA ARAÚJO 232,47232,47 0,00 0,00

52213 1.1.02.01.001.01 VITOR DE SOUZA MARIN 338,00338,00 0,00 0,00

52075 1.1.02.01.001.01 VITOR LUCENA CARNEIRO 226,78226,78 0,00 0,00

51399 1.1.02.01.001.01 VITTORINO MODAS LTDA 753,75753,75 0,00 0,00

141 1.1.02.01.001.01 VIVIANE DUTRA 02149600056 2.240,432.240,43 0,00 0,00

52187 1.1.02.01.001.01 WAGNER GOMES DA COSTA 239,00239,00 0,00 0,00

51942 1.1.02.01.001.01 WANDERLEY JOSE PELISSARI RIBEIRO 345,52345,52 0,00 0,00

51867 1.1.02.01.001.01 WELLINGTON HENRIQUE AUTIERI DE SOUZA 1.297,321.297,32 0,00 0,00

50500 1.1.02.01.001.01 WEMENSON DANIEL SOARES BRITO 08022149675 2.995,692.995,69 0,00 0,00

52120 1.1.02.01.001.01 WILLIAN CORREA DA SILVA 337,05337,05 0,00 0,00

283 1.1.02.01.001.01 WILLIAN KLIPPEL DE OLIVEIRA 08073735911 2.124,000,00 2.124,00 0,00

50888 1.1.02.01.001.01 YULI VERENA MONARIN 194,75194,75 0,00 0,00

361 1.1.02.01.001.01 YUMI COMERCIO DE ROUPAS E ACESSORIOS LTDA 6.905,600,00 6.905,60 0,00

51694 1.1.02.01.001.01 ZEPPELIN INDUSTRIA DE ARTIGOS PROMOCIONAIS LTDA 243,80243,80 0,00 0,00

52221 1.1.02.01.001.01 ZOU COMERCIO E INDUSTRIA 2.057,402.057,40 0,00 0,00

13541 1.1.03 OUTROS CREDITOS 855.530,99863.089,86 482.785,69 490.344,56

13557 1.1.03.01 ADIANTAMENTOS 8.438,9115.997,78 19.586,17 27.145,04

13592 1.1.03.01.001 ADIANTAMENTO 13 SALARIO 0,0015.992,28 0,00 15.992,28

Sistema licenciado para ESCRITORIO DE CONTABILIDADE BLUMENAU LTDA



4LIONS CONFECÇÕES E COMÉRCIO DE ROUPAS E ACESSÓRIOS LTDA

34.371.311/0001-89

Empresa:

C.N.P.J.:

0006

0004

Emissão:

Folha:

Número livro:

01/02/2024

14:42:53Hora:

BALANCETE

Período: 01/12/2023 - 31/12/2023

Código Descrição da contaClassificação Saldo AtualSaldo Anterior Débito Crédito

13617 1.1.03.01.001 ADIANTAMENTOS DE FERIAS 8.432,840,00 19.580,10 11.147,26

13601 1.1.03.01.001 FOLHA PAGTO-TROCO A REGULARIZAR 6,075,50 6,07 5,50

13729 1.1.03.03 IMPOSTOS A RECUPERAR 1.482,751.482,75 49.948,43 49.948,43

13794 1.1.03.03.001 COFINS A RECUPERAR 0,000,00 13.948,32 13.948,32

13741 1.1.03.03.001 ICMS A RECUPERAR 0,000,00 32.971,86 32.971,86

13730 1.1.03.03.001 IPI A RECUPERAR 1.482,751.482,75 0,00 0,00

13795 1.1.03.03.001 PIS  A RECUPERAR 0,000,00 3.028,25 3.028,25

14404 1.1.03.09 DEVEDORES DIVERSOS 0,000,00 413.251,09 413.251,09

14427 1.1.03.09.001 ASSISTENCIA MEDICA 0,000,00 188,00 188,00

14443 1.1.03.09.001 CREDITO COMPENSAÇÃO COMPRAS 0,000,00 1.541,28 1.541,28

14413 1.1.03.09.001 DESCONTO COMPRAS 0,000,00 3.005,08 3.005,08

14440 1.1.03.09.001 DEVEDORES DIVERSOS 0,000,00 408.283,53 408.283,53

14411 1.1.03.09.001 VALE TRANSPORTE 0,000,00 233,20 233,20

14501 1.1.03.10 DEVEDORES DIVERSOS - RECUPERACAO JUDICIAL 845.609,33845.609,33 0,00 0,00

14502 1.1.03.10.001 NEXT CONFECÇÕES E COMÉRCIO DE ROUPAS E ACESSÓRIOS - RJ 845.609,33845.609,33 0,00 0,00

14605 1.1.05 ESTOQUES 138.101,38278.965,36 192.350,32 333.214,30

14717 1.1.05.06 MERCADORIAS PARA REVENDA 138.101,38278.965,36 192.350,32 333.214,30

14718 1.1.05.06.001 MERCADORIAS PARA REVENDA 138.101,38278.965,36 192.350,32 333.214,30

15504 1.2 ATIVO NAO CIRCULANTE 237.108,49238.561,59 0,00 1.453,10

20258 1.2.01.04 DEPOSITOS JUDICIAIS 17.743,6017.743,60 0,00 0,00

20264 1.2.01.04.001 DEPOSITOS JUDICIAIS 17.743,6017.743,60 0,00 0,00

16017 1.2.02 INVESTIMENTOS 35.418,6135.418,61 0,00 0,00

16107 1.2.02.02 OUTROS INVESTIMENTOS 35.418,6135.418,61 0,00 0,00

10330 1.2.02.02.001 CONSÓRCIO BANCO DO BRASIL CONTA 83151 28.100,3628.100,36 0,00 0,00

10329 1.2.02.02.001 CONSÓRCIO BANCO DO ITAU CONTA 44817-9 7.318,257.318,25 0,00 0,00

16001 1.2.03 IMOBILIZADO 183.946,28185.399,38 0,00 1.453,10

16604 1.2.03.01 BENS 232.255,15232.255,15 0,00 0,00

16611 1.2.03.01.001 BENS EM OPERACAO-CUSTO CORRIGIDO 232.255,15232.255,15 0,00 0,00

16628 1.2.03.01.001.01 COMPUTADORES E PERIFERICOS 33.995,5733.995,57 0,00 0,00

16662 1.2.03.01.001.01 INSTALACOES 3.950,003.950,00 0,00 0,00

16656 1.2.03.01.001.01 MOVEIS E UTENSILIOS 102.429,58102.429,58 0,00 0,00

16685 1.2.03.01.001.01 VEICULOS 91.880,0091.880,00 0,00 0,00

17207 1.2.03.02 (-)DEPRECIACAO (48.308,87)(46.855,77) 0,00 1.453,10

17213 1.2.03.02.001 DEPRECIACAO AMORT.E EXAUSTAO ACUMULADA (48.308,87)(46.855,77) 0,00 1.453,10

17266 1.2.03.02.001.01 COMPUTADORES E PERIFERICOS (19.354,19)(18.787,61) 0,00 566,58

17259 1.2.03.02.001.01 INSTALACOES (1.152,20)(1.119,28) 0,00 32,92

17242 1.2.03.02.001.01 MOVEIS E UTENSILIOS (27.802,48)(26.948,88) 0,00 853,60

20004 2 PASSIVO 7.978.080,197.817.733,12 885.693,11 1.046.040,18

20011 2.1 PASSIVO CIRCULANTE 30.643.788,9930.351.341,67 614.102,36 906.549,68

20027 2.1.01 FORNECEDORES 8.582.485,378.321.100,83 5.111,38 266.495,92

20033 2.1.01.01 FORNECEDORES NACIONAIS 912.724,10651.339,56 5.111,38 266.495,92

69467 2.1.01.01.001 37.879.860 MARLON CLEITON GONCALVES 30,0030,00 0,00 0,00

69459 2.1.01.01.001 50.735.558 JOICE DA SILVA BORGES 6.220,006.220,00 0,00 0,00

69472 2.1.01.01.001 AF MALHAS ME LTDA 11.379,3411.379,34 0,00 0,00

69486 2.1.01.01.001 AGEX ENCOMENDAS URGENTES EIRELI 5.560,611.179,88 0,00 4.380,73

69481 2.1.01.01.001 ALLEGORIA COMERCIAL LTDA 2.149,382.149,38 0,00 0,00

69449 2.1.01.01.001 ALPHA REPRESENTAES LTDA 7.557,737.557,73 0,00 0,00

69380 2.1.01.01.001 ARTIWAR CRIACOES EM COURO LTDA 6.892,506.892,50 0,00 0,00

67218 2.1.01.01.001 AZUL LINHAS AEREAS BRASILEIRAS SA 492,11492,11 0,00 0,00

69400 2.1.01.01.001 B TRANSPORTES LTDA 778,66778,66 0,00 0,00

69494 2.1.01.01.001 BLU AGUA COMERCIO LTDA ME 45,000,00 0,00 45,00

69475 2.1.01.01.001 BLUE HILL HOTEL LTDA. 4.240,004.240,00 0,00 0,00

69493 2.1.01.01.001 BRAEX ENCOMENDAS CARGAS E TURISMO LTDA 5.786,560,00 0,00 5.786,56

69479 2.1.01.01.001 CAROLLA COMERCIO DE VARIEDADES LTDA 180,00180,00 0,00 0,00

65559 2.1.01.01.001 CASA BITTENCOURT DISTRIBUIDORA LTDA EPP 45,1545,15 0,00 0,00

69433 2.1.01.01.001 CASA W COMERCIO E REPRESENTAÇOES LTDA 210,45210,45 0,00 0,00

65727 2.1.01.01.001 CASAS DA ÁGUA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA 48,0048,00 0,00 0,00

69474 2.1.01.01.001 CASSUBA MARKETING LTDA 2.950,002.950,00 0,00 0,00

68758 2.1.01.01.001 CM MODA EIRELI 12.179,9012.179,90 0,00 0,00

64985 2.1.01.01.001 CONSTRUCOLOR MATRIZ 620,00620,00 0,00 0,00

69120 2.1.01.01.001 CONWERT GESTAO EMPRESARIAL LTDA 72.712,5049.250,00 0,00 23.462,50

64993 2.1.01.01.001 COPAPEL COM. E REP. DE PAPEL LTDA 564,51564,51 0,00 0,00

69470 2.1.01.01.001 CP MODEL LTDA 4.344,004.344,00 0,00 0,00

69495 2.1.01.01.001 D J MORCH COMERCIO DIGITAL LTDA 43,190,00 0,00 43,19

68743 2.1.01.01.001 DINAMIZE INFORMÁTICA LTDA 1.465,34732,67 0,00 732,67

65729 2.1.01.01.001 E.REINERT SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA 10.416,007.812,00 0,00 2.604,00

63388 2.1.01.01.001 EBINTERCHANGE SERVICOS DE INFORMATICA LTDA. 9.550,008.900,00 0,00 650,00

63373 2.1.01.01.001 ELBERT EDITORA GRAFICA LTDA. 3.800,003.800,00 0,00 0,00

63088 2.1.01.01.001 ESCRITORIO DE CONTABILIDADE BLUMENAU LTDA 26.598,9023.700,00 3.101,10 6.000,00

63377 2.1.01.01.001 FBITS DESENVOLVIMENTO DE SOFTWARE S.A. 5.445,575.445,57 0,00 0,00

69058 2.1.01.01.001 FENNYZ REPRESENTACOES LTDA. 4.131,704.131,70 0,00 0,00

68703 2.1.01.01.001 FG SOLUTIONS MARKETING DIGITAL EIRELI 2.100,001.050,00 0,00 1.050,00

69480 2.1.01.01.001 FISCHER INDUSTRIA E COM. DE RESIDUOS DE PAPEL LTDA. 4.906,984.906,98 0,00 0,00

63098 2.1.01.01.001 FLORATTA CRIACOES INTIMAS LTDA ME 161.936,8390.135,49 1.541,28 73.342,62

65710 2.1.01.01.001 FORT BONES LTDA 17.499,3017.499,30 0,00 0,00

Sistema licenciado para ESCRITORIO DE CONTABILIDADE BLUMENAU LTDA



4LIONS CONFECÇÕES E COMÉRCIO DE ROUPAS E ACESSÓRIOS LTDA

34.371.311/0001-89

Empresa:

C.N.P.J.:

0007

0004

Emissão:

Folha:

Número livro:

01/02/2024

14:42:53Hora:

BALANCETE

Período: 01/12/2023 - 31/12/2023

Código Descrição da contaClassificação Saldo AtualSaldo Anterior Débito Crédito

67252 2.1.01.01.001 FW7 LTDA - ME 3.400,003.400,00 0,00 0,00

69488 2.1.01.01.001 FX COMERCIO DIGITAL LTDA 34,190,00 0,00 34,19

68809 2.1.01.01.001 GABRIEL KOFF BRANDAO 12.038,4712.038,47 0,00 0,00

69443 2.1.01.01.001 GRAFIPOINT GRAFICA DIGITAL LTDA - ME 82,0082,00 0,00 0,00

64168 2.1.01.01.001 GUILHERME TONELLI SANTOS 04109794900 32.472,0032.472,00 0,00 0,00

69110 2.1.01.01.001 HACO ETIQUETAS LTDA 1.078,861.078,86 0,00 0,00

65306 2.1.01.01.001 HITECH ETIQUETAS LTDA 528,29528,29 0,00 0,00

69477 2.1.01.01.001 HOUSE FASHION GESTAO DE MODA LTDA 6.598,965.427,26 0,00 1.171,70

65530 2.1.01.01.001 J.C.R EMBORRACHADOS INDÚSTRIA E COMERCIO LTDA 1.053,001.053,00 0,00 0,00

67933 2.1.01.01.001 JAIRO SCHLINDWEIN 21.408,501.386,50 0,00 20.022,00

69469 2.1.01.01.001 JOAO GUILHERME CORREA HARGER 10.500,0010.500,00 0,00 0,00

69473 2.1.01.01.001 JOSIANE BUTCI  04116829978 520,00520,00 0,00 0,00

68788 2.1.01.01.001 JYYP REPRESENTACOES LTDA 783,970,00 0,00 783,97

69005 2.1.01.01.001 KARINE FONSECA 07048100931 28.699,0024.699,00 0,00 4.000,00

66699 2.1.01.01.001 KEWITZ BEBIDAS LTDA 480,00480,00 0,00 0,00

69422 2.1.01.01.001 KRENAR LAVANDERIA LTDA 2.028,601.915,60 0,00 113,00

69489 2.1.01.01.001 LEGGERO INDUSTRIA COMERCIO E CONFECCOES LTDA 15.337,000,00 0,00 15.337,00

65006 2.1.01.01.001 LUCAPI SISTEMAS LTDA 2.164,111.442,74 0,00 721,37

65186 2.1.01.01.001 MARCIEL GERSON HASS 02687331988 32.500,0026.000,00 0,00 6.500,00

69471 2.1.01.01.001 MAXIMA GESTAO DE MARCAS LTDA 9.282,029.282,02 0,00 0,00

69476 2.1.01.01.001 MESTRE REPRESENTAOES LTDA 1.359,281.359,28 0,00 0,00

69464 2.1.01.01.001 MH TAPETES & CAPACHOS BLUMENAU LTDA 218,40218,40 0,00 0,00

63700 2.1.01.01.001 MICROCONECTION INFORMATICA LTDA - ME 2.508,60119,60 0,00 2.389,00

65732 2.1.01.01.001 MUNDIAL SA PRODUTOS DE CONSUMO 953,75953,75 0,00 0,00

69091 2.1.01.01.001 NANO EMBALAGENS LTDA 1.024,90756,00 0,00 268,90

64984 2.1.01.01.001 NELIO TANQUELLA DA SILVA 742,00742,00 0,00 0,00

65008 2.1.01.01.001 NEOBLU IMPRESSOS DIGITAIS EIRELI 560,00560,00 0,00 0,00

65565 2.1.01.01.001 NUNES & KLANN ESTUDIO FOTOGRÁFICO LTDA M 7.200,007.200,00 0,00 0,00

68766 2.1.01.01.001 ORIGEM INTELIGENCIA DE MERCADO EIRELI 267,90267,90 0,00 0,00

68765 2.1.01.01.001 OTAMAR SANTANA MODA E NEGOCIO EIRELI 23.445,3523.445,35 0,00 0,00

69456 2.1.01.01.001 PAPELARIA CLASSIC LTDA 178,60178,60 0,00 0,00

64186 2.1.01.01.001 PRINTBLU COMERCIO E SERVIÇOS LTDA ME 180,00180,00 0,00 0,00

64182 2.1.01.01.001 RAFAEL BAUMGARTEN 43.684,0043.684,00 0,00 0,00

69485 2.1.01.01.001 RAPIDO BOTASSARI LTDA 10.564,663.678,40 0,00 6.886,26

65507 2.1.01.01.001 RELOMAX COMERCIO E MANUTENÇÃO DE RELOGIO 135,6267,81 0,00 67,81

69491 2.1.01.01.001 RODONAVES TRANSPORTES MULTIMODAL LTDA 274,560,00 0,00 274,56

69487 2.1.01.01.001 RODONAVES TRANSPS E ENCOMENDAS LTDA 1.738,24540,24 0,00 1.198,00

69492 2.1.01.01.001 SB LOGISTICA 84,500,00 0,00 84,50

69501 2.1.01.01.001 SCC - SISTEMA DE CONSULTA DE CREDITO LTDA 155,000,00 0,00 155,00

63376 2.1.01.01.001 SESVALE - ASSESSORIA EM SAÚDE LTDA - ME 188,000,00 0,00 188,00

69496 2.1.01.01.001 SEVEN GLASS STORE LTDA 143,560,00 0,00 143,56

69089 2.1.01.01.001 SIDNEI DE BORBA ME 239,40239,40 0,00 0,00

63103 2.1.01.01.001 SIGMA SERVICOS SEG.DO TRABALHO LTDA ME 309,00309,00 0,00 0,00

69083 2.1.01.01.001 SVK CONFECCOES LTDA 19.108,1019.108,10 0,00 0,00

69463 2.1.01.01.001 SVK CONFECCOES LTDA 202.619,62120.844,82 0,00 81.774,80

65547 2.1.01.01.001 TELEFONICA BRASIL S.A. 443,500,00 469,00 912,50

69465 2.1.01.01.001 THOMPEL DISTRIBUIDORA DE PAPELARIA LTDA 486,54486,54 0,00 0,00

69500 2.1.01.01.001 TORRES E MENDES REPRESENTAÇÕES LTDA 523,530,00 0,00 523,53

68688 2.1.01.01.001 TOWN IN REPRESENTACOES LTDA 3.681,103.681,10 0,00 0,00

69462 2.1.01.01.001 TRANSFARRAPOS TRANSPORTES RODOVIARIOS DE CARGAS LTDA 214,47214,47 0,00 0,00

69446 2.1.01.01.001 VALETAPE EMBALAGENS EIRELI ME 581,00581,00 0,00 0,00

63384 2.1.01.01.001 VCR STORE REPRESENTACOES E SERVICOS EIRELI 2.704,412.704,41 0,00 0,00

69460 2.1.01.01.001 VITRA CONSTRUCOES LTDA 1.066,00717,00 0,00 349,00

68806 2.1.01.01.001 VIVO SA 19,3319,33 0,00 0,00

69499 2.1.01.01.001 WERT ENGENHARIA DE AVALIACOES E PERICIAS LTDA 4.500,000,00 0,00 4.500,00

69018 2.1.01.01.001 ZEPPELIN IND DE ARTGOS PROMOCIONAIS LTDA 6.752,006.752,00 0,00 0,00

20028 2.1.01.03 FORNECEDORES - RECUPERAÇÃO JUDICIAL 7.669.761,277.669.761,27 0,00 0,00

20029 2.1.01.03.001 ABREU & REINERT ADVOGADOS 18.072,0018.072,00 0,00 0,00

20030 2.1.01.03.001 ADAPCON SOFTWARE E INOVACAO LTDA 11.550,0011.550,00 0,00 0,00

20031 2.1.01.03.001 AILTON RAPHAEL REPRESENTACOES LTDA 18.096,3318.096,33 0,00 0,00

20032 2.1.01.03.001 ANDERSON ZOMER SOLUCOES 929,12929,12 0,00 0,00

20043 2.1.01.03.001 BALSAMO GERAES COSMETICOS LTDA 2.288,332.288,33 0,00 0,00

20044 2.1.01.03.001 BAOBA CONFECCOES LTDA 72.519,6072.519,60 0,00 0,00

20045 2.1.01.03.001 BARBARA SATURNINO DOS SANTOS EPP 130,00130,00 0,00 0,00

20046 2.1.01.03.001 BARRETO E LEAL LTDA 1.793,351.793,35 0,00 0,00

20047 2.1.01.03.001 BIOTRAMA CONFECCOES DE MODA SUSTENTAVEL LTDA 53.198,8253.198,82 0,00 0,00

20048 2.1.01.03.001 BLUIDEIAS BRINDES E ARTIGOS PERSONALIZADOS 623,31623,31 0,00 0,00

20049 2.1.01.03.001 BLUMOB CONCESSIONARIA DE TRANSPORTE URBANO 200,00200,00 0,00 0,00

20050 2.1.01.03.001 BRUNA MARIA HOFFMANN RUDOLPHO ME 250.597,56250.597,56 0,00 0,00

20051 2.1.01.03.001 C.M. CHAMOUN DE ALMEIDA 25.789,5425.789,54 0,00 0,00

20052 2.1.01.03.001 CHAVECO COMERCIO DE CHAVES LTDA 440,00440,00 0,00 0,00

20053 2.1.01.03.001 CHAVONI E LIMA REPRESENTACOES COMERCIAIS LTDA 33.190,6833.190,68 0,00 0,00

20054 2.1.01.03.001 CIM VOGEL ADVOGADOS 30.600,0030.600,00 0,00 0,00

20055 2.1.01.03.001 CM MODA EIRELI 13,6013,60 0,00 0,00

20056 2.1.01.03.001 COMERCIAL BENEDETT LTDA 5.000,005.000,00 0,00 0,00

20057 2.1.01.03.001 CONFECCOES REDY LTDA ME 89.044,3489.044,34 0,00 0,00

20058 2.1.01.03.001 CONSTRUCOLOR MATRIZ 4.137,574.137,57 0,00 0,00

20059 2.1.01.03.001 COPIMAGEM GRAFICA DIGITAL LTDA - ME 9.317,259.317,25 0,00 0,00

20060 2.1.01.03.001 CROMIX COMUNICACAO VISUAL LTDA 6.301,006.301,00 0,00 0,00

20061 2.1.01.03.001 DATAMEX ACASTRO EGG - EPP 2.610,002.610,00 0,00 0,00

20062 2.1.01.03.001 DEBORA REGINA DE OLIVEIRA SILVA 750,00750,00 0,00 0,00

20063 2.1.01.03.001 DISK & TENHA EXPRESS LTDA 152,00152,00 0,00 0,00

20064 2.1.01.03.001 DISTAK BENEFICIAMENTOS TEXTEIS LTDA 20.189,5920.189,59 0,00 0,00

Sistema licenciado para ESCRITORIO DE CONTABILIDADE BLUMENAU LTDA



4LIONS CONFECÇÕES E COMÉRCIO DE ROUPAS E ACESSÓRIOS LTDA

34.371.311/0001-89

Empresa:

C.N.P.J.:

0008

0004

Emissão:

Folha:

Número livro:

01/02/2024

14:42:53Hora:

BALANCETE

Período: 01/12/2023 - 31/12/2023

Código Descrição da contaClassificação Saldo AtualSaldo Anterior Débito Crédito

20065 2.1.01.03.001 DOURADO E LIMA SJRPRETO REPRESENTACOES LTDA 2.011,872.011,87 0,00 0,00

20066 2.1.01.03.001 ECO BLU CONFECCOES LTDA 4.053.534,514.053.534,51 0,00 0,00

20067 2.1.01.03.001 ELBERT EDITORA GRAFICA LTDA 81.341,0181.341,01 0,00 0,00

20068 2.1.01.03.001 ESCRITORIO DE CONTABILIDADE BLUMENAU LTDA 24.356,4024.356,40 0,00 0,00

20069 2.1.01.03.001 FERNANDO DE AZEVEDO DIAS 10.301,0710.301,07 0,00 0,00

20070 2.1.01.03.001 FL BRASIL HOLDING, LOGISTICA E TRANSPORTE LTDA 5.000,005.000,00 0,00 0,00

20071 2.1.01.03.001 FLORATTA CRIACOES INTIMAS LTDA ME 1.002.424,411.002.424,41 0,00 0,00

20072 2.1.01.03.001 FLY HIGH BUSINESS REPRESENTACOES LTDA 2.760,682.760,68 0,00 0,00

20073 2.1.01.03.001 FORROTEC FORROS E DIVISORIAS LTDA 91.880,8891.880,88 0,00 0,00

20074 2.1.01.03.001 FRIOVIX COMERCIO DE REFRIGERACAO LTDA 28.752,7228.752,72 0,00 0,00

20075 2.1.01.03.001 GRUPO BINDEN DE COMUNICACAO E MARKETING DIGITAL 4.206,024.206,02 0,00 0,00

20076 2.1.01.03.001 GUERRERO PITREZ ADVOGADOS S/S 1.400,001.400,00 0,00 0,00

20077 2.1.01.03.001 GUILHERME TONELLI SANTOS 5.043,205.043,20 0,00 0,00

20078 2.1.01.03.001 HC BRASIL TEXTIL LTDA 59.773,6859.773,68 0,00 0,00

20079 2.1.01.03.001 HENRIQUE SARI PIZZINATTO 900,00900,00 0,00 0,00

20080 2.1.01.03.001 IN-THEL INDUSTRIA TEXTIL LTDA 779.770,29779.770,29 0,00 0,00

20081 2.1.01.03.001 J R UTTA DA SILVA E CIA LTDA 7.203,077.203,07 0,00 0,00

20082 2.1.01.03.001 J.C.M CONFECCOES LTDA 11.873,0011.873,00 0,00 0,00

20083 2.1.01.03.001 JM SUPORTE TECNICO LTDA ME 5.214,555.214,55 0,00 0,00

20084 2.1.01.03.001 L E L ASSESSORIA COMERCIAL E REPRESENTAES LTDA 13.081,3513.081,35 0,00 0,00

20085 2.1.01.03.001 L F DA SILVA CARNEIRO REPRESENTACOES ME 18.814,5018.814,50 0,00 0,00

20086 2.1.01.03.001 LE NOTRE PAISAGISMO LTDA 8.000,008.000,00 0,00 0,00

20087 2.1.01.03.001 LIVRARIA E PAPELARIA BLULIVRO LTDA 1.778,531.778,53 0,00 0,00

20088 2.1.01.03.001 MACHADO E XIMENES LTDA 32.460,7232.460,72 0,00 0,00

20089 2.1.01.03.001 MAHATMA COM E CONFEC LTDA ME 12.578,0012.578,00 0,00 0,00

20090 2.1.01.03.001 MARCO MOVEIS LTDA ME 2.010,002.010,00 0,00 0,00

20091 2.1.01.03.001 MARCOS ALEXANDRE TOZETTO 1.610,001.610,00 0,00 0,00

20092 2.1.01.03.001 MERLIN MALHAS LTDA 121.768,67121.768,67 0,00 0,00

20093 2.1.01.03.001 MICROCONECTION INFORMATICA LTDA - ME 8.997,508.997,50 0,00 0,00

20094 2.1.01.03.001 MODA ANEXO REPRESENTACOES LTDA 8.600,008.600,00 0,00 0,00

20095 2.1.01.03.001 MUTUAL CONFECÇÕES EIRELI - ME 37.410,7537.410,75 0,00 0,00

20096 2.1.01.03.001 NAUTEC ELETRONICA LTDA 425,34425,34 0,00 0,00

20097 2.1.01.03.001 NELIO TANQUELLA DA SILVA 907,90907,90 0,00 0,00

20098 2.1.01.03.001 OKKA PRODUCOES AUDIOVISUAIS LTDA 5.500,005.500,00 0,00 0,00

20099 2.1.01.03.001 PAPELARIA GRAFICA E EDITORA JS LTDA 21.952,9921.952,99 0,00 0,00

20100 2.1.01.03.001 PAPINHA BABY LTDA 33.653,9033.653,90 0,00 0,00

20101 2.1.01.03.001 PROGRESSO COMERCIO, SERVICOS E REPRESENTACOES LTDA 99,8099,80 0,00 0,00

20102 2.1.01.03.001 QUICK PHOTO COMERCIO E SERVICOS LTDA, ME 4.888,004.888,00 0,00 0,00

20103 2.1.01.03.001 RADIO NEREU RAMOS LTDA 3.000,003.000,00 0,00 0,00

20104 2.1.01.03.001 RAFAEL BAUMGARTEN 15.300,0015.300,00 0,00 0,00

20105 2.1.01.03.001 RAFF COMUNICACAO LTDA 16.333,3416.333,34 0,00 0,00

20106 2.1.01.03.001 REVISEO COMERCIO E INDUSTRIA LTDA 4.867,704.867,70 0,00 0,00

20107 2.1.01.03.001 RICCIERI CONFECCOES LTDA 124.330,17124.330,17 0,00 0,00

20108 2.1.01.03.001 RMC TRANSPORTES E AGENCIAMENTO DE CARGAS LTDA 4.204,424.204,42 0,00 0,00

20109 2.1.01.03.001 RT IMPRESSAO DIGITAL EIRELI 13.500,0013.500,00 0,00 0,00

20110 2.1.01.03.001 SAFRA COMERCIO DE CAFE IMPORTACAO E EXPORTACAO 1.865,031.865,03 0,00 0,00

20111 2.1.01.03.001 SENHOR COELHO CONFECCOES EIRELI 4.904,574.904,57 0,00 0,00

20112 2.1.01.03.001 SERRALHERIA E ESQUADRIAS OECHSLER LTDA EPP 7.996,007.996,00 0,00 0,00

20113 2.1.01.03.001 SERVICO AUTONOMO MUNICIPAL DE AGUA E ESGOTO 443,82443,82 0,00 0,00

20114 2.1.01.03.001 SERVICO SOCIAL DA INDUSTRIA 620,83620,83 0,00 0,00

20115 2.1.01.03.001 SESVALE - ASSESSORIA EM SAUDE LTDA - ME 148,50148,50 0,00 0,00

20116 2.1.01.03.001 SMP PARTNERS SERVICOS CONTABEIS LTDA 42.180,0042.180,00 0,00 0,00

20117 2.1.01.03.001 STUDIO RADIODIFUSAO LTDA EPP 2.500,002.500,00 0,00 0,00

20118 2.1.01.03.001 STUDIO SENSE COMERCIO DE ARTIGOS DO VESTUARIO 2.250,002.250,00 0,00 0,00

20119 2.1.01.03.001 TECHTAG SOLUCOES LTDA - ME 113.066,21113.066,21 0,00 0,00

20120 2.1.01.03.001 TEXTIL LINHARES CONFECÇÕES EIRELI 42.678,1842.678,18 0,00 0,00

20121 2.1.01.03.001 THOBIAS REGIS GESTAO DE MODA LTDA 21.715,0821.715,08 0,00 0,00

20122 2.1.01.03.001 TIAGO BERCELINO LTDA 29,2329,23 0,00 0,00

20123 2.1.01.03.001 TR - SERVICOS DE APOIO ADMINISTRATIVO LTDA 20.000,0020.000,00 0,00 0,00

20124 2.1.01.03.001 TR CONFECCOES LTDA 29.149,0029.149,00 0,00 0,00

20125 2.1.01.03.001 TRANS SD TRANSPORTES RODOVIARIOS LTDA 1.865,301.865,30 0,00 0,00

20126 2.1.01.03.001 TS CARGAS E ENCOMENDAS LTDA 9.915,929.915,92 0,00 0,00

20127 2.1.01.03.001 W.D. DARY E CIA LTDA 4.563,904.563,90 0,00 0,00

20128 2.1.01.03.001 WARLEI MENDES DE OLIVEIRA 6.734,276.734,27 0,00 0,00

20129 2.1.01.03.001 XIMIX SERVICOS DE PLOTAGEM E TERMOCOLANT 3.303,003.303,00 0,00 0,00

20130 2.1.01.03.001 YES PRESS EIRELLI - ME 2.477,502.477,50 0,00 0,00

20317 2.1.02 EMPRESTIMOS E FINANCIAMENTOS 3.273.664,933.273.664,93 0,00 0,00

20601 2.1.02.04 EMPRESTIMOS E FINANCIAMENTOS - RECUPERAÇÃO JUDICIAL 3.273.664,933.273.664,93 0,00 0,00

20602 2.1.02.04.001 BANESTRINA SERVICOS CREDITICIOS EIRELI ME 441.280,73441.280,73 0,00 0,00

20603 2.1.02.04.001 BARU - NOVO EMPRESTIMO 453.446,77453.446,77 0,00 0,00

20604 2.1.02.04.001 CRF PREMIER PARTICIPAÇÕES SOCIETÁRIAS E ASSESSORIA 2.378.937,432.378.937,43 0,00 0,00

21009 2.1.03 OBRIGACOES A PAGAR 18.751.890,1218.653.230,18 529.965,18 628.625,12

21015 2.1.03.01 OBRIGACOES TRABALHISTAS 40.025,7731.292,00 43.515,63 52.249,40

21038 2.1.03.01.001 RESCISOES A PAGAR 19.128,770,00 0,00 19.128,77

21021 2.1.03.01.001 SALARIOS A PAGAR 20.897,0031.292,00 43.515,63 33.120,63

21106 2.1.03.02 OBRIGACOES SOCIAIS A RECOLHER 886.760,83843.171,46 0,00 43.589,37

21127 2.1.03.02.001 FGTS A RECOLHER 160.424,80146.001,45 0,00 14.423,35

21111 2.1.03.02.001 INSS A RECOLHER 726.336,03697.170,01 0,00 29.166,02

21200 2.1.03.03 IMPOSTOS E CONTRIBUICOES A RECOLHER 3.041.779,302.995.441,50 51.799,79 98.137,59

21251 2.1.03.03.001 COFINS A RECOLHER 848.860,98836.031,69 13.851,08 26.680,37

Sistema licenciado para ESCRITORIO DE CONTABILIDADE BLUMENAU LTDA



4LIONS CONFECÇÕES E COMÉRCIO DE ROUPAS E ACESSÓRIOS LTDA

34.371.311/0001-89

Empresa:

C.N.P.J.:

0009

0004

Emissão:

Folha:

Número livro:

01/02/2024

14:42:53Hora:

BALANCETE

Período: 01/12/2023 - 31/12/2023

Código Descrição da contaClassificação Saldo AtualSaldo Anterior Débito Crédito

21274 2.1.03.03.001 CONTRIBUICAO CONFEDERATIVA A RECOLHER 30,0030,00 0,00 0,00

21402 2.1.03.03.001 CSRF A RECOLHER 15.885,1814.722,68 0,00 1.162,50

21222 2.1.03.03.001 ICMS A RECOLHER 1.822.676,761.801.089,69 32.934,10 54.521,17

21281 2.1.03.03.001 IRRF SOBRE SALARIOS A RECOLHER 85.580,8981.063,74 0,00 4.517,15

21297 2.1.03.03.001 IRRF SOBRE TERCEIROS A RECOLHER 12.398,5912.011,66 0,00 386,93

21239 2.1.03.03.001 ISS A RECOLHER 52.248,9852.248,98 0,00 0,00

21245 2.1.03.03.001 PIS A RECOLHER 187.200,18184.414,87 3.007,14 5.792,45

21403 2.1.03.03.002 PARCELAMENTO SIMPLES NACIONAL NUMERO 1 16.897,7414.536,68 1.357,98 3.719,04

21404 2.1.03.03.003 ( - ) ENCARGOS PARCELAMENTO SIMPLES NACIONAL NUMERO 1 0,00(708,49) 649,49 1.357,98

22501 2.1.03.06 C/C SOCIOS 1.174,001.175,00 1.175,00 1.174,00

22518 2.1.03.06.001 CEZAR JOAO REINERT CIM FILHO 1.174,001.175,00 1.175,00 1.174,00

22701 2.1.03.08 ADIANTAMENTOS RECEBIDOS 0,000,00 432.783,07 432.783,07

22718 2.1.03.08.001 ADIANTAMENTOS DE CLIENTES 0,000,00 425.405,53 425.405,53

22719 2.1.03.08.001 COMPENSAÇÃO DEVOLUÇÃO VENDA 0,000,00 7.377,54 7.377,54

23008 2.1.03.10 OUTRAS CONTAS A PAGAR 300.000,00300.000,00 691,69 691,69

23072 2.1.03.10.001 FARMÁCIA 0,000,00 691,69 691,69

23020 2.1.03.10.001 HERCILIO PEREIRA DA SILVA 200.000,00200.000,00 0,00 0,00

23019 2.1.03.10.001 HUMBERTO MATESCO 100.000,00100.000,00 0,00 0,00

23120 2.1.03.11 OUTRAS CONTAS A PAGAR - RECUPERAÇÃO JUDICIAL 14.482.150,2214.482.150,22 0,00 0,00

23121 2.1.03.11.001 FORT BONES LTDA 27.600,0027.600,00 0,00 0,00

23122 2.1.03.11.001 HERCILIO PEREIRA DA SILVA 7.546.465,227.546.465,22 0,00 0,00

23123 2.1.03.11.001 HUMBERTO MATESCO 5.631.335,895.631.335,89 0,00 0,00

23124 2.1.03.11.001 MULTIPLA SECURITIZADORA S.A. 70.610,0070.610,00 0,00 0,00

23125 2.1.03.11.001 PAZ ADMINISTRADORA DE BENS LTDA 840.497,79840.497,79 0,00 0,00

23126 2.1.03.11.001 PETRA SERVICOS DE COBRANCA EIRELI 365.641,32365.641,32 0,00 0,00

23400 2.1.05 PROVISÕES 35.748,57103.345,73 79.025,80 11.428,64

23422 2.1.05.01 PROVISAO 13 SALARIO 0,0029.935,65 33.442,19 3.506,54

23416 2.1.05.01 PROVISÄO DE FERIAS 26.421,7347.392,66 25.911,29 4.940,36

23468 2.1.05.01 PROVISAO FGTS SOBRE 13 SALARIO 0,001.115,45 1.395,98 280,53

23445 2.1.05.01 PROVISÄO FGTS SOBRE FERIAS 2.113,703.791,37 2.072,84 395,17

23451 2.1.05.01 PROVISAO INSS SOBRE 13 SALARIO 0,008.172,41 9.129,72 957,31

23439 2.1.05.01 PROVISÄO INSS SOBRE FERIAS 7.213,1412.938,19 7.073,78 1.348,73

23706 2.2 PASSIVO NAO CIRCULANTE 0,003.069,55 3.719,04 649,49

23712 2.2.01 EXIGIVEL A LONGO PRAZO 0,003.069,55 3.719,04 649,49

24310 2.2.01.07 PARCELAMENTOS FISCAIS 0,003.069,55 3.719,04 649,49

24311 2.2.01.07.001 PARCELAMENTO SIMPLES NACIONAL NUMERO 1 0,003.719,04 3.719,04 0,00

24312 2.2.01.07.002 ( - ) ENCARGOS PARCELAMENTO SIMPLES NACIONAL NUMERO 1 0,00(649,49) 0,00 649,49

25007 2.3 PATRIMONIO LIQUIDO (22.665.708,80)(22.536.678,10) 267.871,71 138.841,01

25013 2.3.01 CAPITAL SOCIAL 30.000,0030.000,00 0,00 0,00

25020 2.3.01.01 CAPITAL SOCIAL SUBSCRITO 30.000,0030.000,00 0,00 0,00

25038 2.3.01.01.001 CÉZAR JOÃO REINERT CIM FILHO 30.000,0030.000,00 0,00 0,00

25801 2.3.09 LUCROS OU PREJUIZOS ACUMULADOS (22.695.708,80)(22.556.867,79) 138.841,01 0,00

25802 2.3.09.01 LUCROS OU PREJUIZOS ACUMULADOS (22.695.708,80)(22.556.867,79) 138.841,01 0,00

25823 2.3.09.01.001 PREJUIZOS ACUMULADOS (22.695.708,80)(22.556.867,79) 138.841,01 0,00

25906 2.3.10 RESULTADO DO EXERCICIO 0,00(9.810,31) 129.030,70 138.841,01

25907 2.3.10.01 RESULTADO DO EXERCICIO 0,00(9.810,31) 129.030,70 138.841,01

25912 2.3.10.01.001 RESULTADO DO EXERCICIO 0,00(9.810,31) 129.030,70 138.841,01

30004 3 DESPESAS 3.999.132,283.540.319,96 480.072,55 21.260,23

30011 3.1 CUSTOS DAS VENDAS 1.616.089,251.310.556,09 316.291,88 10.758,72

30033 3.1.01 CUSTO DE PRODUÇÃO 1.446.214,881.145.731,02 300.483,86 0,00

30040 3.1.01.01 CUSTOS DIRETOS 1.446.214,881.145.731,02 300.483,86 0,00

30056 3.1.01.01.001 CONSUMO DE MATERIAIS 1.433.831,341.133.347,48 300.483,86 0,00

30085 3.1.01.01.001.01 MATERIAIS AUXILIARES 4.395,614.395,61 0,00 0,00

30079 3.1.01.01.001.01 MATERIAL DE EMBALAGEM 4.959,994.959,99 0,00 0,00

30080 3.1.01.01.001.01 VARIAÇÃO DE ESTOQUE 1.424.475,741.123.991,88 300.483,86 0,00

30151 3.1.01.01.002 MAO DE OBRA 10.653,3910.653,39 0,00 0,00

30168 3.1.01.01.002.01 SALARIOS 10.653,3910.653,39 0,00 0,00

30205 3.1.01.01.003 ENCARGOS SOCIAIS 1.730,151.730,15 0,00 0,00

30241 3.1.01.01.003.01 13 SALARIO 1.226,331.226,33 0,00 0,00

30234 3.1.01.01.003.01 FERIAS (2.049,80)(2.049,80) 0,00 0,00

30228 3.1.01.01.003.01 FGTS 1.518,471.518,47 0,00 0,00

30211 3.1.01.01.003.01 INSS 3.497,543.497,54 0,00 0,00

30257 3.1.01.02.003.01 AVISO PREVIO 3.894,613.894,61 0,00 0,00

31162 3.1.01.02.003.01 AVISO PREVIO (6.357,00)(6.357,00) 0,00 0,00

31908 3.1.02 CUSTO DE VENDA DE MERCADORIAS 168.121,37163.072,07 15.808,02 10.758,72

31914 3.1.02.01 CUSTO DE MERCADORIAS 646,29646,29 0,00 0,00

31937 3.1.02.01.001 FRETES 646,29646,29 0,00 0,00

32003 3.1.02.02 DESPESAS DE PESSOAL 167.475,08162.425,78 15.808,02 10.758,72

32010 3.1.02.02.001 MAO DE OBRA 102.015,7095.316,36 6.699,34 0,00

Sistema licenciado para ESCRITORIO DE CONTABILIDADE BLUMENAU LTDA



4LIONS CONFECÇÕES E COMÉRCIO DE ROUPAS E ACESSÓRIOS LTDA

34.371.311/0001-89

Empresa:

C.N.P.J.:

0010

0004

Emissão:

Folha:

Número livro:

01/02/2024

14:42:53Hora:

BALANCETE

Período: 01/12/2023 - 31/12/2023

Código Descrição da contaClassificação Saldo AtualSaldo Anterior Débito Crédito

31015 3.1.02.02.001.01 SALARIOS 102.015,7095.316,36 6.699,34 0,00

32109 3.1.02.02.002 ENCARGOS SOCIAIS 65.459,3867.109,42 9.108,68 10.758,72

31140 3.1.02.02.002.01 13 SALARIO 9.013,258.175,83 837,42 0,00

32173 3.1.02.02.002.01 ASSISTENCIA MEDICA 5.841,435.653,43 188,00 0,00

31133 3.1.02.02.002.01 FERIAS 12.685,8411.569,24 1.116,61 0,01

31127 3.1.02.02.002.01 FGTS 8.066,448.913,20 1.358,18 2.204,94

31111 3.1.02.02.002.01 INSS 32.679,0130.316,64 5.608,47 3.246,10

32111 3.1.02.02.002.01 INSS (7.138,98)(1.887,02) 0,00 5.251,96

32180 3.1.02.02.002.01 VALE TRANSPORTE 4.312,394.368,10 0,00 55,71

62969 3.1.03 CUSTO SERVIÇOS PRESTADOS 1.753,001.753,00 0,00 0,00

62975 3.1.03.01 GASTOS GERAIS NA PRESTAÇÃO SERVIÇOS 1.753,001.753,00 0,00 0,00

63058 3.1.03.01.001 MATERIAL DE SEGURANÇA 1.753,001.753,00 0,00 0,00

34404 3.2 DESPESAS 2.383.043,032.229.763,87 163.780,67 10.501,51

34411 3.2.01 DESPESAS ADMINISTRATIVAS 1.361.511,021.281.926,50 81.670,45 2.085,93

34427 3.2.01.01 DESPESAS DE PESSOAL 180.780,48174.301,63 8.564,78 2.085,93

34433 3.2.01.01.001 MAO DE OBRA 96.545,2693.786,04 2.759,22 0,00

34440 3.2.01.01.001.01 SALARIOS 96.545,2693.786,04 2.759,22 0,00

34500 3.2.01.01.002 PRO-LABORE 15.768,0014.448,00 1.320,00 0,00

34517 3.2.01.01.002.01 CEZAR JOAO REINERT CIM FILHO 15.768,0014.448,00 1.320,00 0,00

34605 3.2.01.01.003 ENCARGOS SOCIAIS 68.467,2266.067,59 4.485,56 2.085,93

34628 3.2.01.01.003.01 13 SALARIO 9.149,878.780,14 369,73 0,00

34657 3.2.01.01.003.01 AVISO PREVIO 3.365,603.365,60 0,00 0,00

34641 3.2.01.01.003.01 FERIAS 12.096,5111.607,70 492,59 3,78

34634 3.2.01.01.003.01 FGTS 11.434,0311.144,61 637,68 348,26

34663 3.2.01.01.003.01 INDENIZACOES 154,10154,10 0,00 0,00

34611 3.2.01.01.003.01 INSS 32.267,1131.015,44 2.985,56 1.733,89

34806 3.2.01.02 OUTRAS DESPESAS ADMINISTRATIVAS 1.163.333,971.091.681,40 71.652,57 0,00

34812 3.2.01.02.001 ALUGUEIS 137.998,51123.834,59 14.163,92 0,00

34829 3.2.01.02.001 ANUNCIO, PROPAGANDA E PUBLICIDADE 262.172,75257.001,05 5.171,70 0,00

34976 3.2.01.02.001 ASSISTENCIA CONTABIL 45.950,0039.950,00 6.000,00 0,00

35036 3.2.01.02.001 BRINDES E CONFRATERNIZACOES 480,00480,00 0,00 0,00

34887 3.2.01.02.001 CONSUMO DE AGUA 1.432,011.432,01 0,00 0,00

34871 3.2.01.02.001 CONSUMO DE ENERGIA ELETRICA 16.444,0116.444,01 0,00 0,00

34947 3.2.01.02.001 CORREIOS E TELEGRAFOS 22.111,3522.111,35 0,00 0,00

34864 3.2.01.02.001 DESPESAS COM COMUNICACOES 13.536,1512.623,65 912,50 0,00

35013 3.2.01.02.001 DESPESAS COM CONDOMINIOS 19.727,5219.727,52 0,00 0,00

34901 3.2.01.02.001 DESPESAS DE CARTORIO 521,54521,54 0,00 0,00

35088 3.2.01.02.001 DESPESAS DE INFORMATICA 4.727,354.727,35 0,00 0,00

34924 3.2.01.02.001 DESPESAS DE VIAGENS 11.493,0011.144,00 349,00 0,00

35095 3.2.01.02.001 HONORARIOS ADVOCATICIOS 75.860,0073.256,00 2.604,00 0,00

34982 3.2.01.02.001 MANUTENCAO E REPAROS 7.749,557.462,05 287,50 0,00

35065 3.2.01.02.001 MATERIAL DE ESCRITORIO 7.414,056.868,95 545,10 0,00

34953 3.2.01.02.001 MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA 4.679,234.679,23 0,00 0,00

35503 3.2.01.02.001 SERVIÇOS DE INFORMATICA 404.906,62372.029,77 32.876,85 0,00

34858 3.2.01.02.001 SERVICOS DE TERCEIROS 126.130,33117.388,33 8.742,00 0,00

35409 3.2.01.03 DEPRECIACAO 17.396,5715.943,47 1.453,10 0,00

35415 3.2.01.03.001 DEPRECIACAO 17.396,5715.943,47 1.453,10 0,00

35444 3.2.01.03.001.01 COMPUTADORES E PERIFERICOS 6.798,966.232,38 566,58 0,00

35467 3.2.01.03.001.01 INSTALACOES 395,04362,12 32,92 0,00

35421 3.2.01.03.001.01 MOVEIS E UTENSILIOS 10.202,579.348,97 853,60 0,00

36001 3.2.02 DESPESAS COMERCIAIS 1.011.488,96939.051,62 80.852,92 8.415,58

36018 3.2.02.01 DESPESAS COM PESSOAL 397.625,13354.692,61 49.821,05 6.888,53

36024 3.2.02.01.001 MAO DE OBRA 187.998,97174.855,02 13.143,95 0,00

36047 3.2.02.01.001.01 GRATIFICACAO 23.662,7621.764,91 1.897,85 0,00

36031 3.2.02.01.001.01 SALARIOS 164.336,21153.090,11 11.246,10 0,00

36107 3.2.02.01.002 ENCARGOS SOCIAIS 209.626,16179.837,59 36.677,10 6.888,53

36142 3.2.02.01.002.01 13 SALARIO 26.332,0224.032,63 2.299,39 0,00

36159 3.2.02.01.002.01 AVISO PREVIO 2.297,980,00 2.297,98 0,00

36136 3.2.02.01.002.01 FERIAS 38.395,3435.060,39 3.334,95 0,00

36120 3.2.02.01.002.01 FGTS 39.639,7827.452,21 13.103,51 915,94

36113 3.2.02.01.002.01 INSS 102.961,0493.292,36 15.641,27 5.972,59

36308 3.2.02.02 DESPESAS COM VENDAS 611.463,83581.959,01 31.031,87 1.527,05

36350 3.2.02.02.001 AMOSTRA 32.116,2531.510,25 606,00 0,00

36314 3.2.02.02.001 COMISSOES SOBRE VENDAS 502.767,15490.951,89 11.815,26 0,00

36321 3.2.02.02.001 FRETES SOBRE VENDAS 76.580,4359.496,87 18.610,61 1.527,05

36805 3.2.02.05 OUTRAS DESPESAS COMERCIAIS 2.400,002.400,00 0,00 0,00

36857 3.2.02.05.001 CONFRATERNIZACAO 2.400,002.400,00 0,00 0,00

37503 3.2.03 DESPESAS FINANCEIRAS 8.983,307.726,00 1.257,30 0,00

37510 3.2.03.01 DESPESAS COM EMPRESTIMOS 781,72781,72 0,00 0,00

37526 3.2.03.01.001 JUROS SOBRE EMPRESTIMOS 781,72781,72 0,00 0,00

37704 3.2.03.03 OUTRAS DESPESAS FINANCEIRAS 8.201,586.944,28 1.257,30 0,00

Sistema licenciado para ESCRITORIO DE CONTABILIDADE BLUMENAU LTDA



4LIONS CONFECÇÕES E COMÉRCIO DE ROUPAS E ACESSÓRIOS LTDA

34.371.311/0001-89

Empresa:

C.N.P.J.:

0011

0004

Emissão:

Folha:

Número livro:

01/02/2024

14:42:53Hora:

BALANCETE

Período: 01/12/2023 - 31/12/2023

Código Descrição da contaClassificação Saldo AtualSaldo Anterior Débito Crédito

37733 3.2.03.03.001 DESPESAS BANCARIAS 4.868,573.611,27 1.257,30 0,00

37740 3.2.03.03.001 JUROS SOBRE IMPOSTOS 649,44649,44 0,00 0,00

37711 3.2.03.03.001 JUROS SOBRE PAGAMENTO EM ATRASO 2.654,392.654,39 0,00 0,00

37756 3.2.03.03.001 MULTAS SOBRE IMPOSTOS 29,1829,18 0,00 0,00

37905 3.2.04 DESPESAS TRIBUTARIAS 1.059,751.059,75 0,00 0,00

37911 3.2.04.01 IMPOSTOS E TAXAS 1.035,851.035,85 0,00 0,00

37998 3.2.04.01 IOF 22,0422,04 0,00 0,00

37959 3.2.04.01 IOF SOBRE APLICAÇÕES FINANCEIRAS 1,861,86 0,00 0,00

40004 4 RECEITAS 3.860.291,273.530.509,65 94.188,04 423.969,66

40011 4.1 RECEITAS OPERACIONAIS 3.860.291,273.530.509,65 94.188,04 423.969,66

40027 4.1.01 RECEITAS DE VENDAS 3.840.592,073.512.684,35 94.188,04 422.095,76

40100 4.1.01.02 VENDA DE MERCADORIAS 8.912.815,948.508.256,56 0,00 404.559,38

40116 4.1.01.02.001 VENDA DE MERCADORIAS 8.856.740,958.452.554,13 0,00 404.186,82

40117 4.1.01.02.001 VENDA DE PRODUTOS 56.074,9955.702,43 0,00 372,56

40205 4.1.01.03 VENDA DE SERVICOS 1.741.632,871.741.632,87 0,00 0,00

40211 4.1.01.03.001 PRESTACAO DE SERVICOS 1.741.632,871.741.632,87 0,00 0,00

40301 4.1.01.04 (-)DEDUCAO DA RECEITA (6.813.856,74)(6.737.205,08) 94.188,04 17.536,38

40317 4.1.01.04.001 IMPOSTOS INCIDENTES (837.467,29)(768.193,17) 86.810,50 17.536,38

40346 4.1.01.04.001.01 COFINS (274.896,25)(262.066,96) 26.777,61 13.948,32

40330 4.1.01.04.001.01 ICMS SOBRE VENDAS (450.640,82)(396.981,30) 54.219,33 559,81

40369 4.1.01.04.001.01 ISQN (52.248,98)(52.248,98) 0,00 0,00

40352 4.1.01.04.001.01 PIS (59.681,24)(56.895,93) 5.813,56 3.028,25

40501 4.1.01.04.002 DEVOLUCAO DE VENDAS (5.976.389,45)(5.969.011,91) 7.377,54 0,00

40518 4.1.01.04.002.01 DEVOLUCAO DE VENDAS (5.976.389,45)(5.969.011,91) 7.377,54 0,00

41009 4.1.05 OUTRAS RECEITAS OPERACIONAIS 19.699,2017.825,30 0,00 1.873,90

41015 4.1.05.01 RECEITAS FINANCEIRAS 1.638,731.638,73 0,00 0,00

41067 4.1.05.01.001 APLICAÇÃO FINANCEIRA - ISENTA 194,14194,14 0,00 0,00

41021 4.1.05.01.001 APLICACOES FINANCEIRAS 1.296,011.296,01 0,00 0,00

41038 4.1.05.01.001 DESCONTOS RECEBIDOS 4,124,12 0,00 0,00

41044 4.1.05.01.001 JUROS RECEBIDOS 68,9068,90 0,00 0,00

41020 4.1.05.01.001 RENDIMENTOS ISENTOS E NAO TRIBUTAVEIS 75,5675,56 0,00 0,00

44019 4.1.05.04 OUTRAS RECEITAS OPERACIONAL 18.060,4716.186,57 0,00 1.873,90

44112 4.1.05.04.001 BONIFICAÇÕES RECEBIDAS 18.060,4716.186,57 0,00 1.873,90

49005 5 RESULTADOS (138.841,01)(9.810,31) 0,00 129.030,70

49011 5.1 RESULTADO LIQUIDO DO EXERCICIO (138.841,01)(9.810,31) 0,00 129.030,70

49028 5.1.01 RESULTADO DO EXERCICIO (138.841,01)(9.810,31) 0,00 129.030,70

49034 5.1.01.01 RESULTADO DO MES DE JANEIRO (630.483,13)(630.483,13) 0,00 0,00

49041 5.1.01.02 RESULTADO DO MES DE FEVEREIRO 626.865,25626.865,25 0,00 0,00

49057 5.1.01.03 RESULTADO DO MES DE MARCO (148.927,98)(148.927,98) 0,00 0,00

49063 5.1.01.04 RESULTADO DO MES DE ABRIL (36.712,50)(36.712,50) 0,00 0,00

49070 5.1.01.05 RESULTADO DO MES DE MAIO 99.406,8799.406,87 0,00 0,00

49086 5.1.01.06 RESULTADO DO MES DE JUNHO (9.999,76)(9.999,76) 0,00 0,00

49092 5.1.01.07 RESULTADO DO MES DE JULHO (19.873,52)(19.873,52) 0,00 0,00

49101 5.1.01.08 RESULTADO DO MES DE AGOSTO 25.255,7825.255,78 0,00 0,00

49117 5.1.01.09 RESULTADO DO MES DE SETEMBRO (119.325,96)(119.325,96) 0,00 0,00

49123 5.1.01.10 RESULTADO DO MES DE OUTUBRO 206.231,13206.231,13 0,00 0,00

49130 5.1.01.11 RESULTADO DO MES DE NOVEMBRO (2.246,49)(2.246,49) 0,00 0,00

49146 5.1.01.12 RESULTADO DO MES DE DEZEMBRO (129.030,70)0,00 0,00 129.030,70

ATIVO

PASSIVO

DESPESAS

RECEITAS

RESULTADOS

7.978.080,19D

7.978.080,19C

3.999.132,28D

3.860.291,27C

138.841,01C

1.449.476,29

1.046.040,18

21.260,23

423.969,66

129.030,70

1.609.823,36

885.693,11

480.072,55

94.188,04

0,00

7.817.733,12D

7.817.733,12C

3.540.319,96D

3.530.509,65C

9.810,31C

CONTAS DEVEDORAS

CONTAS CREDORAS

11.838.371,46D

11.838.371,46C

1.599.767,22

1.470.009,84

2.089.895,91

979.881,15

11.348.242,77D

11.348.242,77C

RESULTADO DO MES

RESULTADO DO EXERCÍCIO

129.030,70D329.781,62

3.860.291,27

458.812,32

3.999.132,28

0,00

9.810,31D

RESUMO DO BALANCETE

_______________________________________
JOHN CARLOS ZOSCHKE
CRC - SC 1SC011306/O-6
CPF: 291.000.469-49
CONTADOR RESPONSAVEL

_______________________________________
CÉZAR JOÃO REINERT CIM FILHO
SOCIO ADMINISTRADOR
CPF: 049.313.399-21

138.841,01D

Sistema licenciado para ESCRITORIO DE CONTABILIDADE BLUMENAU LTDA



NEXT CONFECÇÕES E COMÉRCIO DE ROUPAS E ACESSÓRIOS LTDA 

15.523.239/0001-13

Empresa:

C.N.P.J.:

0001

Emissão:

Folha:

01/02/2024

14:45:33Hora:

BALANCETE

CONSOLIDADO (Empresas: 369,241)

Período: 01/12/2023 - 31/12/2023

Código Descrição da contaClassificação Saldo AtualSaldo Anterior Débito Crédito

10004 1 ATIVO 2.675.314,402.675.949,27 24.154,15 24.789,02

10011 1.1 ATIVO CIRCULANTE 2.597.363,002.596.496,89 24.154,15 23.288,04

10027 1.1.01 CAIXA E EQUIVALENTES DE CAIXA 29.666,4229.666,42 17.050,45 17.050,45

10033 1.1.01.01 CAIXAS 0,000,00 17.050,45 17.050,45

10040 1.1.01.01.001 CAIXA 0,000,00 17.050,45 17.050,45

10062 1.1.01.02 BANCOS CONTA MOVIMENTO 29,0829,08 0,00 0,00

10078 1.1.01.02.001 SICREDI CTA 25182-8 COOPERATIVA 2606 29,0829,08 0,00 0,00

10317 1.1.01.03 APLICACOES DE LIQUIDEZ IMEDIATA 29.637,3429.637,34 0,00 0,00

10336 1.1.01.03.001 COTAS DE CAPITAL SICOOB CTA 10.628-3 6.144,846.144,84 0,00 0,00

10338 1.1.01.03.001 COTAS DE CAPITAL SICREDI CTA 14490-7 3.299,013.299,01 0,00 0,00

10335 1.1.01.03.001 COTAS DE CAPITAL SICREDI CTA 25182-8 19.014,9519.014,95 0,00 0,00

10340 1.1.01.03.001 COTAS DE CAPITAL UNICRED CTA 445355 160,00160,00 0,00 0,00

10334 1.1.01.03.001 COTAS DE CAPITAL VIACREDI CTA 704915-3 570,66570,66 0,00 0,00

10341 1.1.01.03.001 POUPANÇA SICREDI CTA 25182-8 447,88447,88 0,00 0,00

10518 1.1.02 CLIENTES 1.326.346,251.326.346,25 0,00 0,00

10524 1.1.02.01 DUPLICATAS A RECEBER 1.326.346,251.326.346,25 0,00 0,00

10531 1.1.02.01.001 CLIENTES MERCADO INTERNO 1.326.346,251.326.346,25 0,00 0,00

51882 1.1.02.01.001.01 A S C ADRIANO DA SILVA 942,02942,02 0,00 0,00

50653 1.1.02.01.001.01 A2F COMERCIO DO VESTUARIO LTDA EPP 18.384,0818.384,08 0,00 0,00

50892 1.1.02.01.001.01 ADALBERTO GOMES BEZERRA 4.050,004.050,00 0,00 0,00

55760 1.1.02.01.001.01 ADRIAN DAGOSTINO DOS SANTOS 246,15246,15 0,00 0,00

55749 1.1.02.01.001.01 ADRIANO MARTINS 167,26167,26 0,00 0,00

55683 1.1.02.01.001.01 ADRIANO PEREIRA DA SILVA 336,48336,48 0,00 0,00

51130 1.1.02.01.001.01 AFONSO MESSIAS CAVALCANTE SOUZA JUNIOR 8.453,108.453,10 0,00 0,00

53066 1.1.02.01.001.01 AFRANIO CUNHA 195,19195,19 0,00 0,00

55927 1.1.02.01.001.01 ALAN BORIM ROSALES 148,88148,88 0,00 0,00

56002 1.1.02.01.001.01 ALESSANDRO A Z ZANINI 158,41158,41 0,00 0,00

55726 1.1.02.01.001.01 ALESSANDRO MAEDA DIAS 206,40206,40 0,00 0,00

55886 1.1.02.01.001.01 ALEX DA SILVA LIMA 27,1227,12 0,00 0,00

55698 1.1.02.01.001.01 ALEX DE OLIVEIRA DILLON 233,30233,30 0,00 0,00

55737 1.1.02.01.001.01 ALEX MESSIAS 188,50188,50 0,00 0,00

55967 1.1.02.01.001.01 ALEX MICHELS 355,80355,80 0,00 0,00

55707 1.1.02.01.001.01 ALEXANDRE BENETTI SALVADOR 79,6079,60 0,00 0,00

55860 1.1.02.01.001.01 ALEXANDRE JOSE AUGUSTO 191,44191,44 0,00 0,00

52932 1.1.02.01.001.01 ALEXANDRE KAYO 63,3463,34 0,00 0,00

55835 1.1.02.01.001.01 ALEXANDRE RAULINO HAMMES 225,52225,52 0,00 0,00

55896 1.1.02.01.001.01 ALEXANDRE TRIDAPALLI BUECHLER 486,00486,00 0,00 0,00

55582 1.1.02.01.001.01 ALEXSANDRO DE LIMA BELTRAO 174,40174,40 0,00 0,00

54178 1.1.02.01.001.01 ALFREDO BENTO DE VASCONCELLOS NETO 311,20311,20 0,00 0,00

55725 1.1.02.01.001.01 ALINE FELSKY MUNARETO 613,44613,44 0,00 0,00

55769 1.1.02.01.001.01 ALINE SOARES 110,93110,93 0,00 0,00

106 1.1.02.01.001.01 ALISSON DE SOUZA CANELA 418,72418,72 0,00 0,00

55763 1.1.02.01.001.01 ALLAN VICTOR G DE JESUS 438,00438,00 0,00 0,00

55877 1.1.02.01.001.01 ALVARO C CINTRA NETO 258,18258,18 0,00 0,00

55947 1.1.02.01.001.01 ALYSSON RIBEIRO NASCIMENTO CORDEIRO 617,76617,76 0,00 0,00

1298 1.1.02.01.001.01 ANA CRISTINA MULLER FERNANDES 339,30339,30 0,00 0,00

55483 1.1.02.01.001.01 ANA LUCIA DA SILVA SANTOS SANTANA 330,48330,48 0,00 0,00

55757 1.1.02.01.001.01 ANA PAULA ANDRADE TRESSI 58,0558,05 0,00 0,00

55678 1.1.02.01.001.01 ANA PAULA DA SILVA 92,8292,82 0,00 0,00

55867 1.1.02.01.001.01 ANA PAULA STEIN 86,4986,49 0,00 0,00

52854 1.1.02.01.001.01 ANDERSON A. L. LIMA 364,42364,42 0,00 0,00

55687 1.1.02.01.001.01 ANDERSON ADILSON COSTA DA SILVA 06504902909 225,00225,00 0,00 0,00

55616 1.1.02.01.001.01 ANDERSON MANOEL DA ROSA 239,00239,00 0,00 0,00

54155 1.1.02.01.001.01 ANDERSON PEREIRA DA SILVA 256,59256,59 0,00 0,00

51223 1.1.02.01.001.01 ANDR LUIZ MACANHO 234,63234,63 0,00 0,00

52328 1.1.02.01.001.01 ANDRE BOTTI MONTANHA 182,70182,70 0,00 0,00

53600 1.1.02.01.001.01 ANDRE FEIJO STAFFEN 208,00208,00 0,00 0,00

53022 1.1.02.01.001.01 ANDRE FONSECS 358,20358,20 0,00 0,00

55898 1.1.02.01.001.01 ANDRE GABRIEL DE AGUIAR 482,60482,60 0,00 0,00

50108 1.1.02.01.001.01 ANDRE STABILLE 154,69154,69 0,00 0,00

56026 1.1.02.01.001.01 ANDREIA HANAUER 253,11253,11 0,00 0,00

585 1.1.02.01.001.01 ANTONIO AUGUSTO KRAUSE E CIA LTDA 5.535,885.535,88 0,00 0,00

1905 1.1.02.01.001.01 ARIANE DE SOUZA BRAGA 1.173,601.173,60 0,00 0,00

52786 1.1.02.01.001.01 ARTHUR DE SOUSA BATTIATO MORETTI 277,56277,56 0,00 0,00

55667 1.1.02.01.001.01 ARTHUR PINEL BERBERT DA SILVA 350,91350,91 0,00 0,00

55879 1.1.02.01.001.01 ARTHUR ROCHA 250,96250,96 0,00 0,00

55780 1.1.02.01.001.01 ARTUR CARNEIRO 536,00536,00 0,00 0,00

55714 1.1.02.01.001.01 ARTUR DECKER 295,65295,65 0,00 0,00

55920 1.1.02.01.001.01 AUGUSTO CITON FADANELLI 24,3024,30 0,00 0,00

55476 1.1.02.01.001.01 AURENI BARBOSA SILVA SOUZA 31717060838 4.045,004.045,00 0,00 0,00

55715 1.1.02.01.001.01 BEATRIZ EGERLAND BUENO 72,2772,27 0,00 0,00

55933 1.1.02.01.001.01 BERNARDO AVENCURT 201,82201,82 0,00 0,00

55962 1.1.02.01.001.01 BRUNO CARDOSO DA SILVA 63,8863,88 0,00 0,00

55876 1.1.02.01.001.01 BRUNO DE GIOVANNI 62,3862,38 0,00 0,00

55960 1.1.02.01.001.01 BRUNO EIDY OUTIDA 79,0679,06 0,00 0,00

55859 1.1.02.01.001.01 BRUNO FAVARI 253,68253,68 0,00 0,00

55917 1.1.02.01.001.01 BRUNO FRAGA RUAS 1.162,041.162,04 0,00 0,00

56080 1.1.02.01.001.01 BRUNO MANZOLI CARUSO 568,44568,44 0,00 0,00

54187 1.1.02.01.001.01 BRUNO QUERINO OLIMPIO 212,64212,64 0,00 0,00

50328 1.1.02.01.001.01 BRUNO REGATTIERI 63,2663,26 0,00 0,00

55285 1.1.02.01.001.01 C. CORDEIRO - COMERCIO DE ARTIGOS DO VESTUARIO LTDA 3.000,003.000,00 0,00 0,00

Sistema licenciado para ESCRITORIO DE CONTABILIDADE BLUMENAU LTDA



NEXT CONFECÇÕES E COMÉRCIO DE ROUPAS E ACESSÓRIOS LTDA 

15.523.239/0001-13

Empresa:

C.N.P.J.:

0002

Emissão:

Folha:

01/02/2024

14:45:33Hora:

BALANCETE

CONSOLIDADO (Empresas: 369,241)

Período: 01/12/2023 - 31/12/2023

Código Descrição da contaClassificação Saldo AtualSaldo Anterior Débito Crédito

55676 1.1.02.01.001.01 CAIO A A R DA SILVA 95,1095,10 0,00 0,00

55972 1.1.02.01.001.01 CAIO FERNANDES 85,9485,94 0,00 0,00

55890 1.1.02.01.001.01 CAIO FERNANDO NASCIMENTO SOUZA 58,4258,42 0,00 0,00

55834 1.1.02.01.001.01 CAMILA SCHLICHTING 247,41247,41 0,00 0,00

54098 1.1.02.01.001.01 CAMILLA BAHIENSE MACIEL BRUNETTA 139,88139,88 0,00 0,00

55953 1.1.02.01.001.01 CAMILLE TONATTO 454,30454,30 0,00 0,00

55765 1.1.02.01.001.01 CARLA CRISTINA DE SOUZA 107,45107,45 0,00 0,00

55787 1.1.02.01.001.01 CARLOS ALBERTO SILVA FILHO 533,34533,34 0,00 0,00

55720 1.1.02.01.001.01 CARLOS EDUARDO BOTTEGA MARTARELLO 169,35169,35 0,00 0,00

55653 1.1.02.01.001.01 CARLOS EDUARDO CARNEIRO SABA 143,10143,10 0,00 0,00

54129 1.1.02.01.001.01 CARLOS LIMA FIGUEIREDO 99,9199,91 0,00 0,00

55938 1.1.02.01.001.01 CARLOS RANGEL DE MOURA OLIVEIRA 296,32296,32 0,00 0,00

51322 1.1.02.01.001.01 CARLOSEDUARDO HEBERLE 349,29349,29 0,00 0,00

55766 1.1.02.01.001.01 CARMEN LUCIA DELGADO 154,93154,93 0,00 0,00

55730 1.1.02.01.001.01 CASSIANO MAURICIO ALEMIDA GONCALVES 198,80198,80 0,00 0,00

55970 1.1.02.01.001.01 CASTRICIANO DIAS COUTO SAMPAIO 180,33180,33 0,00 0,00

55846 1.1.02.01.001.01 CAUE LIMA FERNANDES 1.790,641.790,64 0,00 0,00

55963 1.1.02.01.001.01 CECILIA ALVARENGA CHEDE 184,04184,04 0,00 0,00

55704 1.1.02.01.001.01 CELSO PEREIRA REIS FILHO 192,15192,15 0,00 0,00

56022 1.1.02.01.001.01 CESAR AUGUSTO PIVETTA CARLAN 195,87195,87 0,00 0,00

55837 1.1.02.01.001.01 CESAR HERBST JUNIOR 684,40684,40 0,00 0,00

56005 1.1.02.01.001.01 CHARLENE CAUMO RAIMUNDI 133,17133,17 0,00 0,00

54020 1.1.02.01.001.01 CHRISTIAN PELIZZARI 357,60357,60 0,00 0,00

55779 1.1.02.01.001.01 CICERO DOMINGOS DOS SANTOS 629,00629,00 0,00 0,00

55931 1.1.02.01.001.01 CIRILO RAFAEL DE LIMA MACHADO 249,00249,00 0,00 0,00

55990 1.1.02.01.001.01 CLAUDINHO OLIVEIRA 252,32252,32 0,00 0,00

1787 1.1.02.01.001.01 CLEBSON MARQUES DA SILVA 267,93267,93 0,00 0,00

52915 1.1.02.01.001.01 CLIENTES DIVERSOS 852.780,58852.780,58 0,00 0,00

55910 1.1.02.01.001.01 CLOVIS BEZERRA FILHO MACEDO 73,1473,14 0,00 0,00

51250 1.1.02.01.001.01 CLUDIO VASQUES DE MORAES 178,92178,92 0,00 0,00

225 1.1.02.01.001.01 COMERCIAL ESTACAO SAUDE LTDA ME 2.085,002.085,00 0,00 0,00

55893 1.1.02.01.001.01 CONRADO DE AQUINO MACHADO 252,16252,16 0,00 0,00

56046 1.1.02.01.001.01 CRIISTIANO OLIVEIRA 167,35167,35 0,00 0,00

51189 1.1.02.01.001.01 CRISTINA ODEBRECHT 85,8685,86 0,00 0,00

736 1.1.02.01.001.01 CURITIBA PREMIUM COMERCIO DE ROUPAS EIRE 73.158,5073.158,50 0,00 0,00

56020 1.1.02.01.001.01 DANIEL H RESCAROLLI 191,91191,91 0,00 0,00

52758 1.1.02.01.001.01 DANIEL LORENTINO 331,47331,47 0,00 0,00

55759 1.1.02.01.001.01 DANIELLE NOTARI 394,29394,29 0,00 0,00

55670 1.1.02.01.001.01 DANILA ARAUJO SANTOS 156,15156,15 0,00 0,00

55855 1.1.02.01.001.01 DANILO GUIMARAES ALVES 537,00537,00 0,00 0,00

54029 1.1.02.01.001.01 DANILO HIDEO YETIKA 227,88227,88 0,00 0,00

55832 1.1.02.01.001.01 DARCI RIBEIRO DA SILVA NETO 195,20195,20 0,00 0,00

55681 1.1.02.01.001.01 DAVID DA COSTA LOPES 478,80478,80 0,00 0,00

55688 1.1.02.01.001.01 DAVID DIAS ARAUJOA 272,59272,59 0,00 0,00

55733 1.1.02.01.001.01 DAYANE ANHAIA DE CAMPOS 121,23121,23 0,00 0,00

55699 1.1.02.01.001.01 DE MOURA MONTAGNER JORDANO 286,20286,20 0,00 0,00

56049 1.1.02.01.001.01 DEIVID WILLIAN FABRICIO 313,93313,93 0,00 0,00

55606 1.1.02.01.001.01 DELUXE BOUTIQUE LTDA 1.569,001.569,00 0,00 0,00

55915 1.1.02.01.001.01 DENILSON MIELKE 97,6097,60 0,00 0,00

1936 1.1.02.01.001.01 DIEGO DUARTE 183,64183,64 0,00 0,00

55936 1.1.02.01.001.01 DIEGO FARIA EUFLAUSINO 95,2295,22 0,00 0,00

55942 1.1.02.01.001.01 DIEGO MOISES RENNER 194,21194,21 0,00 0,00

55723 1.1.02.01.001.01 DIEGO NOVAIS 765,98765,98 0,00 0,00

56048 1.1.02.01.001.01 DILSO ROECKER JUNIOR 277,00277,00 0,00 0,00

52881 1.1.02.01.001.01 DIMAS FERREIRA DE LIRA FILHO 267,60267,60 0,00 0,00

1887 1.1.02.01.001.01 DIOGENES DA SILVA GARCIA 482,04482,04 0,00 0,00

53081 1.1.02.01.001.01 DIOGO BARBOSA ARANTES 166,75166,75 0,00 0,00

55861 1.1.02.01.001.01 DIOGO FELIPE DEOLA 321,44321,44 0,00 0,00

55367 1.1.02.01.001.01 DIOGO SCANSETTI 255,20255,20 0,00 0,00

55955 1.1.02.01.001.01 DJEVAN FRANCISCO DA CUNHA 239,04239,04 0,00 0,00

55754 1.1.02.01.001.01 DOUGLAS ALVES BISPO GULANDIM 151,57151,57 0,00 0,00

55724 1.1.02.01.001.01 DOUGLAS BENVENUTI 297,12297,12 0,00 0,00

56004 1.1.02.01.001.01 DUILIO BEOJONE NETO 1.418,401.418,40 0,00 0,00

52225 1.1.02.01.001.01 E BRINGHENTI COMERCIO 1.938,501.938,50 0,00 0,00

55735 1.1.02.01.001.01 EDEGAR S MEDEIROS 299,00299,00 0,00 0,00

52756 1.1.02.01.001.01 EDER DE PAULA EVANGELISTA 236,22236,22 0,00 0,00

56037 1.1.02.01.001.01 EDINALDO FERREIRA DOS SANTOS 187,76187,76 0,00 0,00

55851 1.1.02.01.001.01 EDSON HERICLES DE HELD CRUZ 320,32320,32 0,00 0,00

51055 1.1.02.01.001.01 EDSON PESSOA NERES 303,75303,75 0,00 0,00

51722 1.1.02.01.001.01 EDUARDO ANTONIO RAMOS 571,40571,40 0,00 0,00

52361 1.1.02.01.001.01 EDUARDO CRESCENTE RAYA 267,20267,20 0,00 0,00

56047 1.1.02.01.001.01 EDUARDO F CUNHA 865,20865,20 0,00 0,00

55906 1.1.02.01.001.01 EDUARDO GONCALVES MARQUES 234,96234,96 0,00 0,00

53883 1.1.02.01.001.01 EDUARDO GUELFI 543,65543,65 0,00 0,00

1797 1.1.02.01.001.01 EDUARDO IVANOWSKI DA SILVA 113,07113,07 0,00 0,00

876 1.1.02.01.001.01 EDUARDO MAIA CAMILLO 123,71123,71 0,00 0,00

55697 1.1.02.01.001.01 EDUARDO OLIVEIRA 93,1793,17 0,00 0,00

54175 1.1.02.01.001.01 EDUARDO ORLI MULLER 254,48254,48 0,00 0,00

55288 1.1.02.01.001.01 ELI TIAGO SANTOS DOS REIS 164,62164,62 0,00 0,00

55973 1.1.02.01.001.01 ELISANDRO BARBOZA 390,24390,24 0,00 0,00

55827 1.1.02.01.001.01 ELIZANGELA ACHILLES 177,60177,60 0,00 0,00

55742 1.1.02.01.001.01 EMERSON DE OLIVEIRA MORAES 413,50413,50 0,00 0,00

55668 1.1.02.01.001.01 ENOCH DA ROCHA MEDRADO NETO 83,3083,30 0,00 0,00

55694 1.1.02.01.001.01 ERICK FUKAZAWA 78,4878,48 0,00 0,00

Sistema licenciado para ESCRITORIO DE CONTABILIDADE BLUMENAU LTDA



NEXT CONFECÇÕES E COMÉRCIO DE ROUPAS E ACESSÓRIOS LTDA 

15.523.239/0001-13

Empresa:

C.N.P.J.:

0003

Emissão:

Folha:

01/02/2024

14:45:33Hora:

BALANCETE

CONSOLIDADO (Empresas: 369,241)

Período: 01/12/2023 - 31/12/2023

Código Descrição da contaClassificação Saldo AtualSaldo Anterior Débito Crédito

51324 1.1.02.01.001.01 EVERLAN DA SILVA MEIRA 336,80336,80 0,00 0,00

55871 1.1.02.01.001.01 EVERSON BLEMER 127,06127,06 0,00 0,00

51723 1.1.02.01.001.01 EVERTON MIGUEL DA SILVA 383,10383,10 0,00 0,00

55980 1.1.02.01.001.01 FABIANA SOARES GENOTI 284,92284,92 0,00 0,00

55776 1.1.02.01.001.01 FABIANO GUERRA ALVES 113,53113,53 0,00 0,00

55777 1.1.02.01.001.01 FABIO CASTRO DA ROSA 149,87149,87 0,00 0,00

55912 1.1.02.01.001.01 FABIO VIEIRA 158,37158,37 0,00 0,00

52760 1.1.02.01.001.01 FABRICIO ANDRADE BRITO 303,84303,84 0,00 0,00

55719 1.1.02.01.001.01 FABRICIO DIAS 164,16164,16 0,00 0,00

55993 1.1.02.01.001.01 FABRICIO PERRELLA 154,80154,80 0,00 0,00

55784 1.1.02.01.001.01 FAGNER BARCELOS DE VASCONCELLOS 219,33219,33 0,00 0,00

52021 1.1.02.01.001.01 FAPE CONFECCOES LTDA 635,40635,40 0,00 0,00

50231 1.1.02.01.001.01 FELIPE DIAS GERME 332,50332,50 0,00 0,00

55833 1.1.02.01.001.01 FELIPE GOES ALEXANDRE 261,84261,84 0,00 0,00

435 1.1.02.01.001.01 FELIPE HOFMANN BARBETA 250,83250,83 0,00 0,00

56024 1.1.02.01.001.01 FELIPE RAFAEL ZUQUI 101,43101,43 0,00 0,00

55887 1.1.02.01.001.01 FELIPE TOMAZELLI 115,40115,40 0,00 0,00

56079 1.1.02.01.001.01 FERNANDA BIZIAC LOPES 259,68259,68 0,00 0,00

55736 1.1.02.01.001.01 FERNANDA ROUGE FELIPE 149,00149,00 0,00 0,00

55756 1.1.02.01.001.01 FERNANDO BERALDO 3.246,903.246,90 0,00 0,00

55900 1.1.02.01.001.01 FERNANDO BERTOLETTI BASTOS 165,11165,11 0,00 0,00

55552 1.1.02.01.001.01 FERNANDO FALERO DE MORAES 221,66221,66 0,00 0,00

55997 1.1.02.01.001.01 FERNANDO FERNANDES 352,40352,40 0,00 0,00

55718 1.1.02.01.001.01 FERNANDO NASCIMENTO BARBOSA 186,48186,48 0,00 0,00

55928 1.1.02.01.001.01 FERNANDO ROBERTO LAPOLLI 503,37503,37 0,00 0,00

279 1.1.02.01.001.01 FERNANDO RUEDIGER 236,43236,43 0,00 0,00

55847 1.1.02.01.001.01 FERNANDO SCARDUELLI 75,5775,57 0,00 0,00

50729 1.1.02.01.001.01 FERNANDO UZUM 128,72128,72 0,00 0,00

118 1.1.02.01.001.01 FH COMERCIO E IMP DE PROD DE VESTUARIO 6.684,076.684,07 0,00 0,00

52871 1.1.02.01.001.01 FILIPE MILLER BAGINSKI 829,20829,20 0,00 0,00

55746 1.1.02.01.001.01 FILIPE SEGANTINE 153,99153,99 0,00 0,00

55830 1.1.02.01.001.01 FLAGUIMON DOS SANTOS COELHO FILHO 268,14268,14 0,00 0,00

55677 1.1.02.01.001.01 FLAVIO RAMOS SILVA 389,00389,00 0,00 0,00

52122 1.1.02.01.001.01 FRANCIELI PFLUCK 155,52155,52 0,00 0,00

56003 1.1.02.01.001.01 FRANCINNE FREITAS 138,23138,23 0,00 0,00

55728 1.1.02.01.001.01 FREDERICO LIMA 135,72135,72 0,00 0,00

55908 1.1.02.01.001.01 GABRIEL BARCI CLARO 39143495818 1.513,001.513,00 0,00 0,00

56029 1.1.02.01.001.01 GABRIEL BERTOL 117,39117,39 0,00 0,00

52291 1.1.02.01.001.01 GABRIEL CARNEIRO VIEIRA 292,40292,40 0,00 0,00

52788 1.1.02.01.001.01 GABRIEL SENES VELLOSO RIBEIRO 223,84223,84 0,00 0,00

56033 1.1.02.01.001.01 GABRIEL TILKIAN 286,72286,72 0,00 0,00

55785 1.1.02.01.001.01 GABRIEL YURI ALVES DE ANTONIO 39,6039,60 0,00 0,00

55781 1.1.02.01.001.01 GABRIELA ROCHA 2.886,802.886,80 0,00 0,00

55888 1.1.02.01.001.01 GABRIELA TOMASELLI MENGARDA 133,13133,13 0,00 0,00

55926 1.1.02.01.001.01 GEISON HOPPE 259,83259,83 0,00 0,00

55998 1.1.02.01.001.01 GEORGIA DITTMAR 119,00119,00 0,00 0,00

55856 1.1.02.01.001.01 GERALDO PEDRINI NETO 256,88256,88 0,00 0,00

50910 1.1.02.01.001.01 GERMANO NERES 488,89488,89 0,00 0,00

55909 1.1.02.01.001.01 GERMANO VINICIUS PILLON 237,24237,24 0,00 0,00

55995 1.1.02.01.001.01 GIL SANTOS AMORIM 322,50322,50 0,00 0,00

55987 1.1.02.01.001.01 GILKA LEITE GARCIA 182,40182,40 0,00 0,00

1594 1.1.02.01.001.01 GILNEI LUIS SCALABRIN 51028450044 2.350,002.350,00 0,00 0,00

51245 1.1.02.01.001.01 GILVAN NUNES FEIJO JR 146,74146,74 0,00 0,00

55916 1.1.02.01.001.01 GIOVANI CABRAL 221,32221,32 0,00 0,00

55679 1.1.02.01.001.01 GISANDRO COUTO 134,55134,55 0,00 0,00

55975 1.1.02.01.001.01 GONCALO CANDIDO PEREIRA JUNIOR 69,6969,69 0,00 0,00

55829 1.1.02.01.001.01 GRACIELA NOEMI EVANS RAMIREZ 81,3681,36 0,00 0,00

55649 1.1.02.01.001.01 GRACILENE LEMOS DA SILVA VIEIRA 73758930200 2.475,002.475,00 0,00 0,00

55758 1.1.02.01.001.01 GRASIELA REINERT 193,44193,44 0,00 0,00

55671 1.1.02.01.001.01 GUILHERME CARVALHO 168,84168,84 0,00 0,00

55826 1.1.02.01.001.01 GUILHERME HENDGES FRIES 266,94266,94 0,00 0,00

55863 1.1.02.01.001.01 GUILHERME KLUMB MORAES MARCHI 154,10154,10 0,00 0,00

55774 1.1.02.01.001.01 GUILHERME LONARDELI NETO 130,95130,95 0,00 0,00

51847 1.1.02.01.001.01 GUILHERME MENDES PUSCH 419,40419,40 0,00 0,00

55903 1.1.02.01.001.01 GUILHERME RAMOS MELGARES 256,60256,60 0,00 0,00

55771 1.1.02.01.001.01 GUILHERME RITTER 149,87149,87 0,00 0,00

55666 1.1.02.01.001.01 GUILHERME SILVA APOLONIO 359,34359,34 0,00 0,00

55713 1.1.02.01.001.01 GUSTAVO ALMEIDA BUSCH 177,31177,31 0,00 0,00

55663 1.1.02.01.001.01 GUSTAVO CAETANO TUBINO DOS SANTOS 533,50533,50 0,00 0,00

54159 1.1.02.01.001.01 GUSTAVO COSTA THEISS 129,03129,03 0,00 0,00

55885 1.1.02.01.001.01 GUSTAVO DO AMARAL PADILHA 50,7450,74 0,00 0,00

55984 1.1.02.01.001.01 GUSTAVO FAVRETTO 150,76150,76 0,00 0,00

55748 1.1.02.01.001.01 GUSTAVO HEDJAZE DIEGUES 486,88486,88 0,00 0,00

55753 1.1.02.01.001.01 GUSTAVO MILLER 63,1063,10 0,00 0,00

55703 1.1.02.01.001.01 GUSTAVO PONTES LIMA 138,60138,60 0,00 0,00

55767 1.1.02.01.001.01 GUSTAVO VINICIUS ARGUS CASAS 97,2697,26 0,00 0,00

55689 1.1.02.01.001.01 HARLLEN DE FREITAS AMORIM 148,50148,50 0,00 0,00

52944 1.1.02.01.001.01 HEITOR FILIPI TEIXEIRA DA LUZ 155,65155,65 0,00 0,00

1807 1.1.02.01.001.01 HELDER HEINZ TODT 233,82233,82 0,00 0,00

52053 1.1.02.01.001.01 HENRIQUE AVILA 305,10305,10 0,00 0,00

50657 1.1.02.01.001.01 HENRIQUE SOARES MAURO 365,40365,40 0,00 0,00

56001 1.1.02.01.001.01 HEVERTON DAVIDSON DA MOTA SILVA 155,96155,96 0,00 0,00

55790 1.1.02.01.001.01 HORACIO HERMINIO DOS SANTOS JUNIOR 252,50252,50 0,00 0,00

55843 1.1.02.01.001.01 HUGO NOGAMI 115,42115,42 0,00 0,00

Sistema licenciado para ESCRITORIO DE CONTABILIDADE BLUMENAU LTDA



NEXT CONFECÇÕES E COMÉRCIO DE ROUPAS E ACESSÓRIOS LTDA 

15.523.239/0001-13

Empresa:

C.N.P.J.:

0004

Emissão:

Folha:

01/02/2024

14:45:33Hora:

BALANCETE

CONSOLIDADO (Empresas: 369,241)

Período: 01/12/2023 - 31/12/2023

Código Descrição da contaClassificação Saldo AtualSaldo Anterior Débito Crédito

51512 1.1.02.01.001.01 HUGO VINNICIUS TAVARES GOMES 297,00297,00 0,00 0,00

55669 1.1.02.01.001.01 IGOR DA SILVA COSTA 146,52146,52 0,00 0,00

55881 1.1.02.01.001.01 INENI BISPO DA SILVA 272,16272,16 0,00 0,00

55862 1.1.02.01.001.01 ISABELLA DEMETERCO 73,1273,12 0,00 0,00

55961 1.1.02.01.001.01 ISAC MENDONCA 891,78891,78 0,00 0,00

55919 1.1.02.01.001.01 JADSON ROCHA GONZAGA 146,25146,25 0,00 0,00

1551 1.1.02.01.001.01 JAIME FRANCHI 2.331,972.331,97 0,00 0,00

55929 1.1.02.01.001.01 JAIR ALVES 132,02132,02 0,00 0,00

50252 1.1.02.01.001.01 JAIR ARAO DE QUADROS FILHO 864,00864,00 0,00 0,00

55592 1.1.02.01.001.01 JAQUELINE TONETT 2.138,002.138,00 0,00 0,00

1909 1.1.02.01.001.01 JARLISSON MARQUES CAVALCANTE 222,70222,70 0,00 0,00

51497 1.1.02.01.001.01 JEAN GABRIEL PETRY 728,20728,20 0,00 0,00

55741 1.1.02.01.001.01 JEAN PAUL VIEIRA 178,00178,00 0,00 0,00

55701 1.1.02.01.001.01 JEAN SAMIR DIAS 189,10189,10 0,00 0,00

55873 1.1.02.01.001.01 JEFERSON PEREIRA LEAL 66,4666,46 0,00 0,00

52867 1.1.02.01.001.01 JEFFERSON AGNELO DOS SANTOS 117,55117,55 0,00 0,00

55901 1.1.02.01.001.01 JEFFERSON BECK 314,80314,80 0,00 0,00

55944 1.1.02.01.001.01 JEFFERSON DE MATTOS FONTOURA 156,40156,40 0,00 0,00

50848 1.1.02.01.001.01 JENNIFER DINIZ DOS SANTOS 124,47124,47 0,00 0,00

56023 1.1.02.01.001.01 JERONIMO DALL ASTA 234,15234,15 0,00 0,00

53061 1.1.02.01.001.01 JEYSON BERLANDA 286,20286,20 0,00 0,00

56006 1.1.02.01.001.01 JHONI DE SOUZA 158,80158,80 0,00 0,00

55845 1.1.02.01.001.01 JOANA DEBATIN 163,08163,08 0,00 0,00

1846 1.1.02.01.001.01 JOAO ARTHUR MOURE HERTEL 255,20255,20 0,00 0,00

55786 1.1.02.01.001.01 JOAO CARLOS DA SILVA 143,52143,52 0,00 0,00

55836 1.1.02.01.001.01 JOAO GABRIEL ARTENCIO 64,1064,10 0,00 0,00

55971 1.1.02.01.001.01 JOAO PAULO BASTOS MORAGAS 173,07173,07 0,00 0,00

55732 1.1.02.01.001.01 JOAO PAULO CARDOSO JOAQUIM 37,8237,82 0,00 0,00

55875 1.1.02.01.001.01 JOAO PAULO GADELHA 2.389,872.389,87 0,00 0,00

55761 1.1.02.01.001.01 JOAO VICTOR ANDRADE TORRES 501,20501,20 0,00 0,00

55913 1.1.02.01.001.01 JONAS DA SILVA 120,98120,98 0,00 0,00

55750 1.1.02.01.001.01 JONAS RECH 254,40254,40 0,00 0,00

55782 1.1.02.01.001.01 JONATHAN ALISSON LONHESKI 94,6794,67 0,00 0,00

55874 1.1.02.01.001.01 JORGE LUIZ CARDOSO JR 164,24164,24 0,00 0,00

55739 1.1.02.01.001.01 JORGETE DA VEIGA DA SILVA 427,55427,55 0,00 0,00

55850 1.1.02.01.001.01 JOSE CARLOS PORPORATTI FILHO 111,72111,72 0,00 0,00

53595 1.1.02.01.001.01 JOSE LUIZ FERNANDO VARGAS 417,00417,00 0,00 0,00

52046 1.1.02.01.001.01 JOSE RIBAMAR DE ALENCAR SANTOS 213,46213,46 0,00 0,00

53894 1.1.02.01.001.01 JOSE ROBERTO DE MACEDO JUNIOR 319,69319,69 0,00 0,00

55956 1.1.02.01.001.01 JOSE SILVESTRE DE ARAUJO GOMES NETO 3.239,503.239,50 0,00 0,00

55823 1.1.02.01.001.01 JOSEMAR PEREIRAMESSIAS 58,4258,42 0,00 0,00

55696 1.1.02.01.001.01 JOSEMARIOSANTOS DA PAIXAO 103,05103,05 0,00 0,00

55988 1.1.02.01.001.01 JOSIANE PEREIRA LEMOS DE CAMPOS 466,95466,95 0,00 0,00

55905 1.1.02.01.001.01 JOYSSE MENDES GOMES 154,08154,08 0,00 0,00

55773 1.1.02.01.001.01 JULIA MARIA BECKER 66,3466,34 0,00 0,00

55986 1.1.02.01.001.01 JULIANA GONCALVES DA SILVA 153,93153,93 0,00 0,00

55930 1.1.02.01.001.01 JULIO CEZAR MARIANO ARAUJO 210,85210,85 0,00 0,00

52808 1.1.02.01.001.01 JULIO DANTAS DE LIMA ANDRADE 319,70319,70 0,00 0,00

51642 1.1.02.01.001.01 KAIO AUGUSTO BRANDELERO 261,85261,85 0,00 0,00

55946 1.1.02.01.001.01 KAIO VINICIUS FREITAS DE ANDRADE 295,04295,04 0,00 0,00

55751 1.1.02.01.001.01 KASSIO DA SILVA CORREIA 340,70340,70 0,00 0,00

56025 1.1.02.01.001.01 KEMELL GONCALVES MOREIRA 2.067,002.067,00 0,00 0,00

291 1.1.02.01.001.01 L & L ASSESSORIA COMERCIAL E REPRESENTAÇ 204,00204,00 0,00 0,00

55825 1.1.02.01.001.01 LARESSA KAMILA GRAEBIN 173,00173,00 0,00 0,00

55957 1.1.02.01.001.01 LARISSA CATARINA RAMOS 317,60317,60 0,00 0,00

55964 1.1.02.01.001.01 LARISSA IMAKADO 159,89159,89 0,00 0,00

56081 1.1.02.01.001.01 LAZARO RIBEIRO 184,17184,17 0,00 0,00

559 1.1.02.01.001.01 LEANDRO F SILVERIO 238,00238,00 0,00 0,00

56008 1.1.02.01.001.01 LEANDRO LUCAS RODRIGUES PORTO 116,10116,10 0,00 0,00

55939 1.1.02.01.001.01 LEANDRO PEREIRA DE OLIVEIRA 485,46485,46 0,00 0,00

56027 1.1.02.01.001.01 LENITA MICHELS SOMBRIO 520,20520,20 0,00 0,00

55672 1.1.02.01.001.01 LEON DE OLIVEIRA BARBOSA 1.197,501.197,50 0,00 0,00

55991 1.1.02.01.001.01 LEONARDO BHERING DOMINONI 515,00515,00 0,00 0,00

55969 1.1.02.01.001.01 LEONARDO BRUNO PADILHA GUIMARAES 335,25335,25 0,00 0,00

55941 1.1.02.01.001.01 LEONARDO DO VALLE SOUZA VASCONCELOS 138,72138,72 0,00 0,00

55965 1.1.02.01.001.01 LEONARDO GUIMARAES FREIRE 240,12240,12 0,00 0,00

56018 1.1.02.01.001.01 LEONARDO MARTINS DE OLIVEIRA 132,98132,98 0,00 0,00

55685 1.1.02.01.001.01 LEONARDO PETERS 198,80198,80 0,00 0,00

55693 1.1.02.01.001.01 LEONARDO SILVEIRA 39,3239,32 0,00 0,00

55686 1.1.02.01.001.01 LEONARDO SOUZA BARBOSA 153,32153,32 0,00 0,00

55940 1.1.02.01.001.01 LEONIDAS JOSE FURTADO BRAGA 294,40294,40 0,00 0,00

55999 1.1.02.01.001.01 LETICIA KLEIN 206,07206,07 0,00 0,00

1406 1.1.02.01.001.01 LINNEU DECZKA 86,5586,55 0,00 0,00

55891 1.1.02.01.001.01 LORDES MARIANO 141,41141,41 0,00 0,00

55945 1.1.02.01.001.01 LOUISE KARINA ZIMATH 116,94116,94 0,00 0,00

389 1.1.02.01.001.01 LUAN COUTINHO ARAUJO 171,20171,20 0,00 0,00

51287 1.1.02.01.001.01 LUAN MIYAMAE DA SILVA 200,60200,60 0,00 0,00

56039 1.1.02.01.001.01 LUANA WOSNIAK 89,1089,10 0,00 0,00

55744 1.1.02.01.001.01 LUCAS RAMOS 69,9169,91 0,00 0,00

51690 1.1.02.01.001.01 LUCAS XIMENES ARAUJO 530,88530,88 0,00 0,00

52076 1.1.02.01.001.01 LUCASGUSTAVO CLAUDIANO NUNES 212,94212,94 0,00 0,00

55853 1.1.02.01.001.01 LUCIANO SILVEIRO 257,70257,70 0,00 0,00

452 1.1.02.01.001.01 LUIS EDUARDO MARTINS 401,85401,85 0,00 0,00

55989 1.1.02.01.001.01 LUIS FELIPE MEIRINHO 124,87124,87 0,00 0,00

Sistema licenciado para ESCRITORIO DE CONTABILIDADE BLUMENAU LTDA



NEXT CONFECÇÕES E COMÉRCIO DE ROUPAS E ACESSÓRIOS LTDA 

15.523.239/0001-13

Empresa:

C.N.P.J.:

0005

Emissão:

Folha:

01/02/2024

14:45:33Hora:

BALANCETE

CONSOLIDADO (Empresas: 369,241)

Período: 01/12/2023 - 31/12/2023

Código Descrição da contaClassificação Saldo AtualSaldo Anterior Débito Crédito

55870 1.1.02.01.001.01 LUIS GUSTAVO CARDOSO 364,02364,02 0,00 0,00

51721 1.1.02.01.001.01 LUIS GUSTAVO SILVA INACIO 201,52201,52 0,00 0,00

56034 1.1.02.01.001.01 LUIS ROBERTO DAL PONT LODETTI 93,3493,34 0,00 0,00

55985 1.1.02.01.001.01 LUIZ CARLOS PADILHA 251,10251,10 0,00 0,00

55709 1.1.02.01.001.01 LUIZ HENRIQUE LONGUINHO JUNIOR 158,06158,06 0,00 0,00

55839 1.1.02.01.001.01 LUIZ HENRIQUE PEREIRA ROSE 162,99162,99 0,00 0,00

55951 1.1.02.01.001.01 LUIZ RICARDO SILVA 311,40311,40 0,00 0,00

51231 1.1.02.01.001.01 LUIZ ROBERTO ALMEIDA 112,52112,52 0,00 0,00

55734 1.1.02.01.001.01 LUIZ ROSSI 214,11214,11 0,00 0,00

55576 1.1.02.01.001.01 M STORE COMERCIO DE VESTUARIO E ACESSORIOS LTDA 4.235,004.235,00 0,00 0,00

56028 1.1.02.01.001.01 MACIEL DIAS OLIVEIRA 520,20520,20 0,00 0,00

56030 1.1.02.01.001.01 MAIARA BECKER 257,16257,16 0,00 0,00

55630 1.1.02.01.001.01 MAICON CARVALHO 335,24335,24 0,00 0,00

55978 1.1.02.01.001.01 MAIKON WILLIAN DA SILVA 189,60189,60 0,00 0,00

55952 1.1.02.01.001.01 MAIRA CAMPOS 111,71111,71 0,00 0,00

55665 1.1.02.01.001.01 MARCELO CUSTODIO DA LUZ 182,40182,40 0,00 0,00

55894 1.1.02.01.001.01 MARCELO DE ALMEIDA HORACIO 232,47232,47 0,00 0,00

55770 1.1.02.01.001.01 MARCELO MONTANHR 723,06723,06 0,00 0,00

51731 1.1.02.01.001.01 MARCELO RODRIGUES DA ROCHA 334,40334,40 0,00 0,00

54212 1.1.02.01.001.01 MARCELO SEGNORI 343,74343,74 0,00 0,00

1638 1.1.02.01.001.01 MARCIO AZEVEDO SARTORI 199,00199,00 0,00 0,00

55722 1.1.02.01.001.01 MARCO ANTONIO GRIPPA 206,32206,32 0,00 0,00

51803 1.1.02.01.001.01 MARCO ANTONIO LORENZATTO BORLINA 174,69174,69 0,00 0,00

55884 1.1.02.01.001.01 MARCO AURELIO STARLING OTTONI 222,92222,92 0,00 0,00

55921 1.1.02.01.001.01 MARCOS PIZINO 112,23112,23 0,00 0,00

55949 1.1.02.01.001.01 MARCOS ROBERTO DA CRUZ 121,53121,53 0,00 0,00

55755 1.1.02.01.001.01 MARCOS SANTOS MACIEL 269,10269,10 0,00 0,00

55711 1.1.02.01.001.01 MARCUS FABIANO TEIXEIRA FERREIRA 77,9277,92 0,00 0,00

55775 1.1.02.01.001.01 MARCUS VINICIUS ALVES DE OLIVEIRA 401,30401,30 0,00 0,00

55958 1.1.02.01.001.01 MARIA EDUARDA PR BACELLAR 156,02156,02 0,00 0,00

1693 1.1.02.01.001.01 MARIA LUIZA PEREIRA 252,70252,70 0,00 0,00

55979 1.1.02.01.001.01 MARIA VITORIA ABAGGE 673,87673,87 0,00 0,00

55488 1.1.02.01.001.01 MARIANE REJAILI 228,45228,45 0,00 0,00

55717 1.1.02.01.001.01 MARLON BEHENCK 57,1857,18 0,00 0,00

55674 1.1.02.01.001.01 MARTIELLO SCHWINDT FLESCH 224,10224,10 0,00 0,00

55692 1.1.02.01.001.01 MATEUS CASTILHA 145,20145,20 0,00 0,00

55664 1.1.02.01.001.01 MATEUS LEONARDO DALOSSE LIVRAMENTO 168,84168,84 0,00 0,00

55819 1.1.02.01.001.01 MATEUS RODRIGUEZ 204,85204,85 0,00 0,00

55731 1.1.02.01.001.01 MATHEUS BERNARDES DA COSTA 66,3466,34 0,00 0,00

55918 1.1.02.01.001.01 MATHEUS BEZERRA DE MELO NASSRI 497,60497,60 0,00 0,00

55690 1.1.02.01.001.01 MATHEUS DE LIMA LUCAS MARIANO 143,20143,20 0,00 0,00

55895 1.1.02.01.001.01 MATHEUS FONTANA SANTOS 249,00249,00 0,00 0,00

51244 1.1.02.01.001.01 MATHEUS ORLANDO 300,40300,40 0,00 0,00

159 1.1.02.01.001.01 MAURICIO CECON 142,20142,20 0,00 0,00

54055 1.1.02.01.001.01 MAURICIO DE ARAUJO SOUSA 283,77283,77 0,00 0,00

53820 1.1.02.01.001.01 MAURICIO SANTOS DE ASSIS 275,94275,94 0,00 0,00

55729 1.1.02.01.001.01 MAURO ANGELO BORELLA 142,56142,56 0,00 0,00

51669 1.1.02.01.001.01 MELO COMRCIO DE ROUPA 14.739,4314.739,43 0,00 0,00

55682 1.1.02.01.001.01 MICHEL SEDOSKI 472,50472,50 0,00 0,00

55996 1.1.02.01.001.01 MIGUEL ALVES 145,52145,52 0,00 0,00

55858 1.1.02.01.001.01 MILENE DA SILVA MOREIRA 512,73512,73 0,00 0,00

1425 1.1.02.01.001.01 MILTON FELIPE HELFENSTEIN 273,50273,50 0,00 0,00

51883 1.1.02.01.001.01 MINON MAGAZINE LTDA 5.281,505.281,50 0,00 0,00

50264 1.1.02.01.001.01 MODAL COMERCIO DE ROUPAS LTDA. - ME 3.942,503.942,50 0,00 0,00

55902 1.1.02.01.001.01 MURILO MOLINA MUNIZ 273,20273,20 0,00 0,00

54186 1.1.02.01.001.01 NICOLAS DE BARROS DIAS 241,20241,20 0,00 0,00

56007 1.1.02.01.001.01 NIELSON SILVA DE MELO 286,40286,40 0,00 0,00

55904 1.1.02.01.001.01 OMAR DOS SANTOS BORGES 169,66169,66 0,00 0,00

55872 1.1.02.01.001.01 PATRICIA GUBERT 123,60123,60 0,00 0,00

56019 1.1.02.01.001.01 PATRICK CESARY CARDOSO 89,1089,10 0,00 0,00

55691 1.1.02.01.001.01 PAULO ADORNO JUNIOR 478,00478,00 0,00 0,00

50686 1.1.02.01.001.01 PAULO CARDOSO 122,97122,97 0,00 0,00

55932 1.1.02.01.001.01 PAULO DE TARSO 316,62316,62 0,00 0,00

55727 1.1.02.01.001.01 PAULO EDUARDO FREIRE SEGUNDO 314,80314,80 0,00 0,00

55708 1.1.02.01.001.01 PAULO HENRIQUE TUTUI MENARDI NOGUEIRA 95,3595,35 0,00 0,00

55968 1.1.02.01.001.01 PAULO M S SIQUEIRA 228,69228,69 0,00 0,00

55695 1.1.02.01.001.01 PAULO RICARDO ALVES RUFINO 931,10931,10 0,00 0,00

55764 1.1.02.01.001.01 PAULO ROBERTO DOS SANTOS ALVARENGA 263,00263,00 0,00 0,00

55864 1.1.02.01.001.01 PAULO SERGIO MASIERO 256,72256,72 0,00 0,00

1800 1.1.02.01.001.01 PAULO SRGIO ALADARES MAGALHES 528,39528,39 0,00 0,00

1802 1.1.02.01.001.01 PEAF COMRCIO DE ROUPAS E CALCADAS 44.821,5544.821,55 0,00 0,00

1798 1.1.02.01.001.01 PINTURAS PINHEIRO MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI 339,00339,00 0,00 0,00

53562 1.1.02.01.001.01 PIPERATUS COMERCIO DE VESTUARIO LTDA 677,55677,55 0,00 0,00

52050 1.1.02.01.001.01 QMAIS VAREJO E ATACADO LTDA 95.452,0095.452,00 0,00 0,00

56078 1.1.02.01.001.01 RAFAEL ARAUJO TRINDADE 282,64282,64 0,00 0,00

55866 1.1.02.01.001.01 RAFAEL BAIERLE 221,99221,99 0,00 0,00

53998 1.1.02.01.001.01 RAFAEL BEZELGA OCTAVIANO 160,20160,20 0,00 0,00

55721 1.1.02.01.001.01 RAFAEL FONTES RIBEIRO DE ALBUQUERQUE 156,56156,56 0,00 0,00

55743 1.1.02.01.001.01 RAFAEL FONTOURA 212,94212,94 0,00 0,00

56038 1.1.02.01.001.01 RAFAEL FORTES DO NASCIMENTO 163,77163,77 0,00 0,00

55824 1.1.02.01.001.01 RAFAEL KOPPER 441,52441,52 0,00 0,00

55950 1.1.02.01.001.01 RAFAEL PESSOA GARCIA FRAZAO 260,16260,16 0,00 0,00

55897 1.1.02.01.001.01 RAFAEL RODRIGUES LUCIANO 68,8868,88 0,00 0,00

55768 1.1.02.01.001.01 RAFAEL SALLES DE CAMPOS 520,20520,20 0,00 0,00

Sistema licenciado para ESCRITORIO DE CONTABILIDADE BLUMENAU LTDA



NEXT CONFECÇÕES E COMÉRCIO DE ROUPAS E ACESSÓRIOS LTDA 

15.523.239/0001-13

Empresa:

C.N.P.J.:

0006

Emissão:

Folha:

01/02/2024

14:45:33Hora:

BALANCETE

CONSOLIDADO (Empresas: 369,241)

Período: 01/12/2023 - 31/12/2023

Código Descrição da contaClassificação Saldo AtualSaldo Anterior Débito Crédito

55977 1.1.02.01.001.01 RAFAEL SIGNORI BAGATINI 101,44101,44 0,00 0,00

55889 1.1.02.01.001.01 RAFAEL TRUJILLO MARTINS 143,75143,75 0,00 0,00

54153 1.1.02.01.001.01 RAFAEL ZIMMERMANN 160,60160,60 0,00 0,00

784 1.1.02.01.001.01 RAFAELA HORNER 915,30915,30 0,00 0,00

55841 1.1.02.01.001.01 RAMIRES APARECIDO DE ANDRADE 127,33127,33 0,00 0,00

56000 1.1.02.01.001.01 REBECA F. JABBOUR GEWEHR 527,05527,05 0,00 0,00

55705 1.1.02.01.001.01 REGINALDO PETRY 66,7866,78 0,00 0,00

54086 1.1.02.01.001.01 RENATA DE BOER 120,99120,99 0,00 0,00

55778 1.1.02.01.001.01 RENATO MACHADO 231,84231,84 0,00 0,00

52026 1.1.02.01.001.01 RENATO PAULINO DOS SANTOS 287,37287,37 0,00 0,00

55974 1.1.02.01.001.01 RENE TEIXEIRA MASTROCOLA 80,7580,75 0,00 0,00

55943 1.1.02.01.001.01 RICARDO CAMILO 184,78184,78 0,00 0,00

54200 1.1.02.01.001.01 RICARDO DA SILVA DOMINGOS 298,40298,40 0,00 0,00

54160 1.1.02.01.001.01 RICARDO JUNIOR STEIN 112,52112,52 0,00 0,00

55994 1.1.02.01.001.01 RITA IMAMURA ALVES 183,72183,72 0,00 0,00

55911 1.1.02.01.001.01 ROBERTO MICHELS 138,80138,80 0,00 0,00

55716 1.1.02.01.001.01 ROBERTO NOGUEIRA SANGUIN 62,3862,38 0,00 0,00

55857 1.1.02.01.001.01 RODOLFO HERMES PEREIRA TOMAZ DE LIMA 264,87264,87 0,00 0,00

55880 1.1.02.01.001.01 RODRIGO AZEVEDO PEREIRA 510,56510,56 0,00 0,00

55842 1.1.02.01.001.01 RODRIGO CABRAL 250,20250,20 0,00 0,00

54004 1.1.02.01.001.01 RODRIGO DA SILVA RIBEIRO 119,58119,58 0,00 0,00

55878 1.1.02.01.001.01 RODRIGO DIRENE DE MORAES 255,04255,04 0,00 0,00

55579 1.1.02.01.001.01 RODRIGO E. VALENTE 307,92307,92 0,00 0,00

54001 1.1.02.01.001.01 RODRIGO LACERDA MASCARIM 237,33237,33 0,00 0,00

78 1.1.02.01.001.01 RODRIGO PACIORNIK 420,30420,30 0,00 0,00

55935 1.1.02.01.001.01 RODRIGO SALNOE DA SILVEIRA 384,21384,21 0,00 0,00

840 1.1.02.01.001.01 RODRIGO SANTOS 184,33184,33 0,00 0,00

55675 1.1.02.01.001.01 RODRIGO SANTOS 352,51352,51 0,00 0,00

53096 1.1.02.01.001.01 RODRIGO ZEM 280,01280,01 0,00 0,00

55783 1.1.02.01.001.01 ROGERIO MAIA 551,94551,94 0,00 0,00

55840 1.1.02.01.001.01 ROGERIO OLIVEIRA SILVA 415,00415,00 0,00 0,00

52230 1.1.02.01.001.01 ROGERIO WELITON DE SOUZA 312,03312,03 0,00 0,00

52343 1.1.02.01.001.01 ROSANE FATIMA VASQUES 130,10130,10 0,00 0,00

51169 1.1.02.01.001.01 RUDIBERTO SOUZA JUNIOR 111,74111,74 0,00 0,00

55789 1.1.02.01.001.01 RYTCHELI RANOEL BONATTO RODRIGUES 105,45105,45 0,00 0,00

55907 1.1.02.01.001.01 SAIMON TORMEN 282,30282,30 0,00 0,00

56021 1.1.02.01.001.01 SANDRO APONTE ALMANZA 780,30780,30 0,00 0,00

55747 1.1.02.01.001.01 SAVIO CHAVES BRUM LEAL 67,6367,63 0,00 0,00

55882 1.1.02.01.001.01 SHIRLEI CARLINI 39,4239,42 0,00 0,00

55712 1.1.02.01.001.01 SHIRLEY DOS SANTOS CASEMIRO DA CUNHA 478,08478,08 0,00 0,00

55982 1.1.02.01.001.01 SILVIO ALVES DE MIRANDA HEUSI 358,00358,00 0,00 0,00

55899 1.1.02.01.001.01 SILVIO MARCELO TELES DOS SANTOS 333,72333,72 0,00 0,00

55740 1.1.02.01.001.01 SIMEI MARTINS 79,6079,60 0,00 0,00

56036 1.1.02.01.001.01 SIMONE CARVALHO DE JESUS 222,40222,40 0,00 0,00

55992 1.1.02.01.001.01 SOFIA COCH BROETTO 338,22338,22 0,00 0,00

52813 1.1.02.01.001.01 SUELEN SOUZA LAGO 349,20349,20 0,00 0,00

55702 1.1.02.01.001.01 TAINARA SOMBRA 238,80238,80 0,00 0,00

55914 1.1.02.01.001.01 TAIRONE TINE 244,16244,16 0,00 0,00

52841 1.1.02.01.001.01 TARSO KUBO 228,60228,60 0,00 0,00

51951 1.1.02.01.001.01 TATIELE FENILLI 58,0558,05 0,00 0,00

55959 1.1.02.01.001.01 THAIS ROCHA COUTINHO DITTRICH 82,2082,20 0,00 0,00

55700 1.1.02.01.001.01 THIAGO AUGUSTO DE QUADROS 607,28607,28 0,00 0,00

56031 1.1.02.01.001.01 THIAGO GALVAO 373,40373,40 0,00 0,00

56035 1.1.02.01.001.01 THIAGO HENRIQUE ALVES SARDINHA 109,12109,12 0,00 0,00

55934 1.1.02.01.001.01 THIAGO KING DUARTE PASSOS 262,89262,89 0,00 0,00

55983 1.1.02.01.001.01 THIAGO MOURA 258,00258,00 0,00 0,00

53920 1.1.02.01.001.01 THIAGO MUSSOI 114,87114,87 0,00 0,00

51006 1.1.02.01.001.01 THIAGO PEREIRA SEARA 170,73170,73 0,00 0,00

1908 1.1.02.01.001.01 THIAGO RAFAEL GOMES 264,64264,64 0,00 0,00

55680 1.1.02.01.001.01 THYFANY GABRIELLE SOUZA DE SOUZA 158,00158,00 0,00 0,00

56077 1.1.02.01.001.01 TIAGO BARCELINO LTDA 3.000,003.000,00 0,00 0,00

51519 1.1.02.01.001.01 TOCK CHICK BOUTIQUE LTDA 1.124,001.124,00 0,00 0,00

55229 1.1.02.01.001.01 UILIAM DOS SANTOS FERREIRA JUNIOR 262,20262,20 0,00 0,00

54195 1.1.02.01.001.01 ULISSES CAETANO 366,12366,12 0,00 0,00

51567 1.1.02.01.001.01 VAGNER ROSA 232,92232,92 0,00 0,00

55981 1.1.02.01.001.01 VALERIA RAMIREZ 191,85191,85 0,00 0,00

55623 1.1.02.01.001.01 VANDERLEI BATISTA SIMOES 139,00139,00 0,00 0,00

55937 1.1.02.01.001.01 VANESSA MAYANE MELO VALENTE MOREIRA 1.624,251.624,25 0,00 0,00

54148 1.1.02.01.001.01 VCR STORE REPRESENTACOES E SERVICOS EIRELI 6.704,796.704,79 0,00 0,00

55831 1.1.02.01.001.01 VICTOR ALMEIDA COTTA BARBOSA 193,62193,62 0,00 0,00

53839 1.1.02.01.001.01 VICTOR BRAZ DA SILVA AZEVEDO 333,63333,63 0,00 0,00

55828 1.1.02.01.001.01 VICTOR JORGE AVELINO MENDES 127,34127,34 0,00 0,00

55738 1.1.02.01.001.01 VINICIUS ABILIO CARDIERI BROLLO DESTRO 78,1678,16 0,00 0,00

55534 1.1.02.01.001.01 VINICIUS ALVES DAS NEVES 171,99171,99 0,00 0,00

55822 1.1.02.01.001.01 VINICIUS FAGNANO 93,4793,47 0,00 0,00

55745 1.1.02.01.001.01 VINICIUS HENNEMANN LONGARAY 189,28189,28 0,00 0,00

55883 1.1.02.01.001.01 VINICIUS RUAN DELMONEGO 68,1368,13 0,00 0,00

53859 1.1.02.01.001.01 VINICIUS TESTONI 176,30176,30 0,00 0,00

54070 1.1.02.01.001.01 VINICIUS TURQUETO 409,57409,57 0,00 0,00

51380 1.1.02.01.001.01 VITOR ARTUR BATISTA 76,5576,55 0,00 0,00

55838 1.1.02.01.001.01 VITOR DE AGUIAR MONTEIRO 198,94198,94 0,00 0,00

55788 1.1.02.01.001.01 VITOR SAMUEL VANACOR TORMES 189,34189,34 0,00 0,00

55710 1.1.02.01.001.01 VOLNEI ANTONIO VELOZO 135,28135,28 0,00 0,00

52016 1.1.02.01.001.01 W. D. DARY E CIA LTDA 19.000,0019.000,00 0,00 0,00

Sistema licenciado para ESCRITORIO DE CONTABILIDADE BLUMENAU LTDA



NEXT CONFECÇÕES E COMÉRCIO DE ROUPAS E ACESSÓRIOS LTDA 

15.523.239/0001-13

Empresa:

C.N.P.J.:

0007

Emissão:

Folha:

01/02/2024

14:45:33Hora:

BALANCETE

CONSOLIDADO (Empresas: 369,241)

Período: 01/12/2023 - 31/12/2023

Código Descrição da contaClassificação Saldo AtualSaldo Anterior Débito Crédito

55684 1.1.02.01.001.01 WAGNES FELIX SANTOS ARAUJO 149,94149,94 0,00 0,00

55844 1.1.02.01.001.01 WALESON MARTINS MONTEIRO 263,10263,10 0,00 0,00

51945 1.1.02.01.001.01 WANDERSON TINTI 447,30447,30 0,00 0,00

55954 1.1.02.01.001.01 WATERSON SALLES 438,00438,00 0,00 0,00

55752 1.1.02.01.001.01 WILLIAM BRENO BEGOT MOURA 255,28255,28 0,00 0,00

55762 1.1.02.01.001.01 WILLIAN FRANCK MONTAGNA 269,10269,10 0,00 0,00

55673 1.1.02.01.001.01 WISLEY MONTEIRO DE LIMA 605,90605,90 0,00 0,00

55865 1.1.02.01.001.01 ZUARDO QUISTE 258,80258,80 0,00 0,00

13541 1.1.03 OUTROS CREDITOS 748.988,05748.121,94 7.103,70 6.237,59

13557 1.1.03.01 ADIANTAMENTOS 3.947,023.080,91 6.817,93 5.951,82

13592 1.1.03.01.001 ADIANTAMENTO 13 SALARIO 0,003.079,50 0,00 3.079,50

13617 1.1.03.01.001 ADIANTAMENTOS DE FERIAS 3.945,800,00 6.816,71 2.870,91

13601 1.1.03.01.001 FOLHA PAGTO-TROCO A REGULARIZAR 1,221,41 1,22 1,41

13729 1.1.03.03 IMPOSTOS A RECUPERAR 745.041,03745.041,03 0,00 0,00

13793 1.1.03.03.001 COFINS A RECUPERAR 215.701,37215.701,37 0,00 0,00

13741 1.1.03.03.001 ICMS A RECUPERAR 481.005,94481.005,94 0,00 0,00

13735 1.1.03.03.001 IPI A RECUPERAR 1.490,591.490,59 0,00 0,00

13787 1.1.03.03.001 PIS A RECUPERAR 46.843,1346.843,13 0,00 0,00

14404 1.1.03.09 DEVEDORES DIVERSOS 0,000,00 285,77 285,77

14413 1.1.03.09.001 VALE COMPRA 0,000,00 285,77 285,77

14605 1.1.05 ESTOQUES 492.362,28492.362,28 0,00 0,00

14717 1.1.05.06 MERCADORIAS PARA REVENDA 492.362,28492.362,28 0,00 0,00

14627 1.1.05.06.001 MERCADORIA PARA REVENDA 492.362,28492.362,28 0,00 0,00

15504 1.2 ATIVO NAO CIRCULANTE 77.951,4079.452,38 0,00 1.500,98

15511 1.2.01 ATIVO NÃO CIRCULANTE 18.371,3518.371,35 0,00 0,00

15705 1.2.01.03 DEPOSITOS RESTITUIVEIS E VALORES VINC. 18.371,3518.371,35 0,00 0,00

15711 1.2.01.03.001 BLOQUEIO JUDICIAL 18.371,3518.371,35 0,00 0,00

16001 1.2.03 IMOBILIZADO 59.580,0561.081,03 0,00 1.500,98

16604 1.2.03.01 BENS 204.275,24204.275,24 0,00 0,00

16611 1.2.03.01.001 BENS EM OPERACAO-CUSTO CORRIGIDO 204.275,24204.275,24 0,00 0,00

16686 1.2.03.01.001.01 COMPUTADORES E PERIFERICOS 96.871,9296.871,92 0,00 0,00

16662 1.2.03.01.001.01 INSTALACOES 1.670,831.670,83 0,00 0,00

16640 1.2.03.01.001.01 MAQUINAS E EQUIPAMENTOS 12.914,6312.914,63 0,00 0,00

16656 1.2.03.01.001.01 MOVEIS E UTENSILIOS 92.817,8692.817,86 0,00 0,00

17207 1.2.03.02 (-)DEPRECIACAO (144.695,19)(143.194,21) 0,00 1.500,98

17213 1.2.03.02.001 DEPRECIACAO AMORT.E EXAUSTAO ACUMULADA (144.695,19)(143.194,21) 0,00 1.500,98

17267 1.2.03.02.001.01 COMPUTADORES E PERIFERICOS (91.582,73)(90.976,82) 0,00 605,91

17259 1.2.03.02.001.01 INSTALACOES (1.273,01)(1.259,09) 0,00 13,92

17236 1.2.03.02.001.01 MAQUINAS E EQUIPAMENTOS (5.491,97)(5.384,34) 0,00 107,63

17242 1.2.03.02.001.01 MOVEIS E UTENSILIOS (46.347,48)(45.573,96) 0,00 773,52

18001 1.2.04 INTANGIVEL 0,000,00 0,00 0,00

18002 1.2.04.01 INTANGIVEL 0,000,00 0,00 0,00

49659 1.2.04.01.001 SOFTWARE 872,75872,75 0,00 0,00

49660 1.2.04.02.001 ( - ) AMORTIZAÇÃO - SOFTWARE (872,75)(872,75) 0,00 0,00

20004 2 PASSIVO 2.675.314,402.675.949,27 251.730,71 251.095,84

20011 2.1 PASSIVO CIRCULANTE 15.492.083,4115.477.676,50 22.572,02 36.978,93

20027 2.1.01 FORNECEDORES 3.909.157,783.906.072,89 0,00 3.084,89

20033 2.1.01.01 FORNECEDORES NACIONAIS 1.192.045,111.188.960,22 0,00 3.084,89

49312 2.1.01.01.001 ESCRITORIO DE CONTABILIDADE BLUMENAU LTD 7.500,006.500,00 0,00 1.000,00

56011 2.1.01.01.001 HENRIQUE GONÇALVES 09404972983 215,000,00 0,00 215,00

56097 2.1.01.01.001 HESS & AREND ADVOGADOS 2.346,252.346,25 0,00 0,00

50972 2.1.01.01.001 PRINTBLU COMERCIO E SERV LTDA 3.994,003.494,00 0,00 500,00

52034 2.1.01.01.001 R2J SERVIÇOS LTDA 979.100,00979.100,00 0,00 0,00

56112 2.1.01.01.001 RAPIDO BOTASSARI LTDA 750,00750,00 0,00 0,00

51842 2.1.01.01.001 RELOMAX COMERCIO E MANUTENÇÃO DE RELOGIO LTDA EPP 466,51372,53 0,00 93,98

56109 2.1.01.01.001 ROMARIO RAFAEL IMHOF CONFECÇÕES ME 802,18802,18 0,00 0,00

49363 2.1.01.01.001 SESVALE - ASSESSORIA EM SAÚDE LTDA - ME 179,50144,50 0,00 35,00

49826 2.1.01.01.001 SIGMA SERVICOS SEG.DO TRABALHO LTDA ME 1.385,001.385,00 0,00 0,00

49533 2.1.01.01.001 SISPLAN SISTEMAS E PLANEJAMENTO LTDA 2.481,821.240,91 0,00 1.240,91

56111 2.1.01.01.001 SVK CONFECCOES LTDA 192.767,85192.767,85 0,00 0,00

56108 2.1.01.01.001 TAINA LORENZINI DA SILVA 57,0057,00 0,00 0,00

20050 2.1.01.03 FORNECEDORES - RECUPERAÇÃO JUDICIAL 2.717.112,672.717.112,67 0,00 0,00

20051 2.1.01.03.001 12 LIMPEZAS EIRELI 470,40470,40 0,00 0,00

20052 2.1.01.03.001 ABREU & FAUSEL ADVOGADOS 858,38858,38 0,00 0,00

20053 2.1.01.03.001 ACAPULCO CONFECCOES LTDA EPP 2.259,502.259,50 0,00 0,00

20054 2.1.01.03.001 AILTON RAPHAEL REPRESENTACOES LTDA 18.096,3318.096,33 0,00 0,00

20055 2.1.01.03.001 ANGELO RICARDO FELIX 3.817,003.817,00 0,00 0,00

20056 2.1.01.03.001 AVILA BIANCHI MANUTENCAO ELETRICA LTDA 4.087,984.087,98 0,00 0,00

20057 2.1.01.03.001 BALSAMO GERAES COSMETICOS LTDA 520,00520,00 0,00 0,00

20058 2.1.01.03.001 BEATRIZ GERVASIO 696,00696,00 0,00 0,00

20059 2.1.01.03.001 BRASIL BOTOES LTDA 1.488,211.488,21 0,00 0,00

20060 2.1.01.03.001 BRASPRESS TRANSPORTES URGENTES LTDA 174.978,68174.978,68 0,00 0,00

20061 2.1.01.03.001 BRUNA MARIA HOFFMANN RUDOLPHO ME 30.996,0030.996,00 0,00 0,00

20062 2.1.01.03.001 CANAL A COMUNICACAO S/S LTDA 2.732,632.732,63 0,00 0,00

Sistema licenciado para ESCRITORIO DE CONTABILIDADE BLUMENAU LTDA



NEXT CONFECÇÕES E COMÉRCIO DE ROUPAS E ACESSÓRIOS LTDA 

15.523.239/0001-13

Empresa:

C.N.P.J.:

0008

Emissão:

Folha:

01/02/2024

14:45:33Hora:

BALANCETE

CONSOLIDADO (Empresas: 369,241)

Período: 01/12/2023 - 31/12/2023

Código Descrição da contaClassificação Saldo AtualSaldo Anterior Débito Crédito

20063 2.1.01.03.001 CERVEJARIA SCHORNSTEIN LTDA 1.404,001.404,00 0,00 0,00

20064 2.1.01.03.001 CHAVONI E LIMA REPRESENTACOES COMERCIAIS LTDA - ME 1.210,331.210,33 0,00 0,00

20065 2.1.01.03.001 CLAUDIO PISOS - DANIELA MARTINS 6.500,006.500,00 0,00 0,00

20066 2.1.01.03.001 CONFECCAO TOMBINI LTDA ME 16.880,2016.880,20 0,00 0,00

20067 2.1.01.03.001 CONFECCOES REDY LTDA ME 71.969,1171.969,11 0,00 0,00

20068 2.1.01.03.001 CONSORCIO EMPREENDEDOR DO I FASHION OUTLET 72.741,9672.741,96 0,00 0,00

20069 2.1.01.03.001 CONSTRUCOLOR COMERCIO DE TINTAS LTDA 3.389,203.389,20 0,00 0,00

20070 2.1.01.03.001 CRIS E CATI TRANSPORTES E TURISMO EIRELI 800,00800,00 0,00 0,00

20071 2.1.01.03.001 DESTACO PAINEIS LTDA 2.800,002.800,00 0,00 0,00

20072 2.1.01.03.001 ERMINIO CARDOZO JUNIOR 11.028,6611.028,66 0,00 0,00

20073 2.1.01.03.001 ESCRITORIO DE CONTABILIDADE BLUMENAU LTDA 100.094,33100.094,33 0,00 0,00

20074 2.1.01.03.001 EXPRESSO SAO MIGUEL LTDA 84,0084,00 0,00 0,00

20075 2.1.01.03.001 FACIL COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA ME 2.074,002.074,00 0,00 0,00

20076 2.1.01.03.001 FC EMPRESA DE MONITORAMENTO DE ALARMES EIRELI 12.360,0012.360,00 0,00 0,00

20077 2.1.01.03.001 FLEX MOBILE MOVEIS LTDA EPP 640,12640,12 0,00 0,00

20078 2.1.01.03.001 GNX REPRESENTANTES EIRELI ME 33.800,3933.800,39 0,00 0,00

20079 2.1.01.03.001 GREEN TEXTILES FOR DESIGNERS LTDA EPP 16.536,5316.536,53 0,00 0,00

20080 2.1.01.03.001 HESS & AREND ADVOGADOS 7.313,907.313,90 0,00 0,00

20081 2.1.01.03.001 HIBRIDO NEGOCIOS DE INTERNET LTDA ME 2.934,312.934,31 0,00 0,00

20082 2.1.01.03.001 IDEALSEG COMERCIO E INSTALACOES DE EQUIPAMENTOS 4.000,004.000,00 0,00 0,00

20083 2.1.01.03.001 ISIDORO INDUSTRIA CONF 206.230,49206.230,49 0,00 0,00

20084 2.1.01.03.001 J R UTTA DA SILVA & CIA LTDA 2.184,742.184,74 0,00 0,00

20085 2.1.01.03.001 JAMEF TRANSPORTES LIMITADA 23.797,5423.797,54 0,00 0,00

20086 2.1.01.03.001 KEEP TALENT CONSULTORIA EM RECRUTAMENTO 1.600,001.600,00 0,00 0,00

20087 2.1.01.03.001 L E L ASSESSORIA COMERCIAL E REPRESENTACOES 2.552,512.552,51 0,00 0,00

20088 2.1.01.03.001 L M B INDUSTRIA E COMERCIO LTDA 28.200,0028.200,00 0,00 0,00

20089 2.1.01.03.001 L TECH SUPORTE E DESENVOLVIMENTO DE SISTEMAS 7.964,007.964,00 0,00 0,00

20090 2.1.01.03.001 LANCASTER BENEFICIAMENTOS TEXTEIS LTDA 1.711,401.711,40 0,00 0,00

20091 2.1.01.03.001 LAVANDERIA CRISTAL LTDA 25.602,5925.602,59 0,00 0,00

20092 2.1.01.03.001 LINEART HP IMPRESSOS EIRELI 2.264,132.264,13 0,00 0,00

20093 2.1.01.03.001 LUSO TEXTIL COMERCIO DE ARTIGOS DO VESTUARIO EIRELI 53.588,0053.588,00 0,00 0,00

20094 2.1.01.03.001 M L FERREIRA DO VALLE COMERCIO DE CONFECCOES 166.379,28166.379,28 0,00 0,00

20095 2.1.01.03.001 MAICON VINICIUS BACK CESAR DOSE 95,0095,00 0,00 0,00

20096 2.1.01.03.001 MASSOTTI & SILVA PINTO LTDA 415,00415,00 0,00 0,00

20097 2.1.01.03.001 MIRA OTM TRANSPORTES LTDA 3.798,433.798,43 0,00 0,00

20098 2.1.01.03.001 MONTEIRO E FERRAZ REPRESENTACOES LTDA ME 13.643,5713.643,57 0,00 0,00

20099 2.1.01.03.001 MULTI BRASIL INDUSTRIA E COMERCIO LTDA 314.008,63314.008,63 0,00 0,00

20100 2.1.01.03.001 NAUTEC ELETRONICA LTDA 995,71995,71 0,00 0,00

20101 2.1.01.03.001 PAPINHA BABY LYDA 37.796,5637.796,56 0,00 0,00

20102 2.1.01.03.001 PARIS MANEQUINS EIRELI ME 6.270,006.270,00 0,00 0,00

20103 2.1.01.03.001 R2J SERVIÇOS LTDA (4LIONS) 959.414,00959.414,00 0,00 0,00

20104 2.1.01.03.001 REGIBRAS LTDA - EPP 6.460,776.460,77 0,00 0,00

20105 2.1.01.03.001 ROBLES E ROBLES REPRES. DE MODA LTDA 13.263,5013.263,50 0,00 0,00

20106 2.1.01.03.001 ROSETUR TRANSPORTES EIRELI ME 3.400,003.400,00 0,00 0,00

20107 2.1.01.03.001 SAFEGOLD CONSULTORIA EMPRESARIAL LTDA 145.294,50145.294,50 0,00 0,00

20108 2.1.01.03.001 SERVICO AUTONOMO MUNICIPAL DE AGUA E ESGOTO 867,74867,74 0,00 0,00

20109 2.1.01.03.001 SESI 551 BLUM 146,91146,91 0,00 0,00

20110 2.1.01.03.001 SIGMA SERVICOS SEG DO TRABALHO LTDA ME 555,00555,00 0,00 0,00

20111 2.1.01.03.001 SISPLAN SISTEMAS E PLANEJAMENTO LTDA 1.627,921.627,92 0,00 0,00

20112 2.1.01.03.001 SISTEMA USE FASHION DE INFORMACOES LTDA 3.620,883.620,88 0,00 0,00

20113 2.1.01.03.001 SOL NASCENTE PAPEIS LTDA 1.072,511.072,51 0,00 0,00

20114 2.1.01.03.001 SPREAD REPRESENTACOES LTDA - ME 43.513,2143.513,21 0,00 0,00

20115 2.1.01.03.001 TECNOBLU S/A INDUSTRIA E COMERCIO 20.400,1120.400,11 0,00 0,00

20116 2.1.01.03.001 TEXTIL CANATIBA LTDA 535,95535,95 0,00 0,00

20117 2.1.01.03.001 TEXTIL LINHARES CONFECCOES EIRELI 6.370,646.370,64 0,00 0,00

20118 2.1.01.03.001 TEXTILFIO MALHAS LTDA 25,5825,58 0,00 0,00

20119 2.1.01.03.001 TOP QUADROS ARTES MOLDURAS E FABRICA LTDA 1.787,671.787,67 0,00 0,00

20120 2.1.01.03.001 XIMIX - SERVICOS DE PLOTAGEM E TERMOCOLANTES LTDA 96,0596,05 0,00 0,00

20317 2.1.02 EMPRESTIMOS E FINANCIAMENTOS 377.092,46377.092,46 0,00 0,00

20318 2.1.02.05 EMPRESTIMOS E FINANCIAMENTOS - RECUPERAÇÃO JUDICIAL 377.092,46377.092,46 0,00 0,00

20319 2.1.02.05.001 BRADESCO S.A. CONTRATO 010193823 95.278,5695.278,56 0,00 0,00

20320 2.1.02.05.001 COOPERATIVA DE CREDITO DO VALE DO ITAJAI 74.479,7674.479,76 0,00 0,00

20321 2.1.02.05.001 SICOOB MULTICRED 207.334,14207.334,14 0,00 0,00

21009 2.1.03 OBRIGACOES A PAGAR 11.193.633,0211.171.671,95 9.947,97 31.909,04

21015 2.1.03.01 OBRIGACOES TRABALHISTAS 4.241,006.308,00 8.773,97 6.706,97

21021 2.1.03.01.001 SALARIOS A PAGAR 4.241,006.308,00 8.773,97 6.706,97

21106 2.1.03.02 OBRIGACOES SOCIAIS A RECOLHER 2.491.255,182.484.586,27 0,00 6.668,91

21127 2.1.03.02.001 FGTS A RECOLHER 329.220,06328.303,03 0,00 917,03

21111 2.1.03.02.001 INSS A RECOLHER 2.138.598,442.132.846,56 0,00 5.751,88

21112 2.1.03.02.001 INSS TERCEIROS A RECOLHER 198,45198,45 0,00 0,00

21128 2.1.03.02.001 PARCELAMENTO FGTS 8.553,208.553,20 0,00 0,00

21113 2.1.03.02.002 PARCELAMENTO INSS - 61.406.963-7 18.026,8518.026,85 0,00 0,00

21114 2.1.03.02.003 ( - ) JUROS PARCELAMENTO 61.406.963-7 A APROPRIAR (3.341,82)(3.341,82) 0,00 0,00

21200 2.1.03.03 IMPOSTOS E CONTRIBUICOES A RECOLHER 4.227.558,194.227.250,48 0,00 307,71

21251 2.1.03.03.001 COFINS A RECOLHER 998.726,06998.726,06 0,00 0,00

21274 2.1.03.03.001 CONTRIBUICAO CONFEDERATIVA  A RECOLHER 830,20830,20 0,00 0,00

21268 2.1.03.03.001 CONTRIBUICAO SINDICAL A RECOLHER 2.388,922.388,92 0,00 0,00

21328 2.1.03.03.001 CONTRIBUIÇÄO SOCIAL A RECOLHER 28.253,6228.253,62 0,00 0,00

21402 2.1.03.03.001 CSRF A RECOLHER 8.892,128.830,64 0,00 61,48

21222 2.1.03.03.001 ICMS A RECOLHER 2.307.495,982.307.495,98 0,00 0,00

Sistema licenciado para ESCRITORIO DE CONTABILIDADE BLUMENAU LTDA



NEXT CONFECÇÕES E COMÉRCIO DE ROUPAS E ACESSÓRIOS LTDA 

15.523.239/0001-13

Empresa:

C.N.P.J.:

0009

Emissão:

Folha:

01/02/2024

14:45:33Hora:

BALANCETE

CONSOLIDADO (Empresas: 369,241)

Período: 01/12/2023 - 31/12/2023

Código Descrição da contaClassificação Saldo AtualSaldo Anterior Débito Crédito

21334 2.1.03.03.001 IMPOSTO DE RENDA A RECOLHER 36.321,5136.321,51 0,00 0,00

49382 2.1.03.03.001 IRRF SOBRE ALUGUEIS A RECOLHER 5.536,825.536,82 0,00 0,00

21305 2.1.03.03.001 IRRF SOBRE COMISSÕES A RECOLHER 48,9648,96 0,00 0,00

21281 2.1.03.03.001 IRRF SOBRE SALARIOS A RECOLHER 303.800,79303.574,39 0,00 226,40

21297 2.1.03.03.001 IRRF SOBRE SERVIÇOS TERCEIROS A RECOLHER 13.408,7813.388,95 0,00 19,83

21239 2.1.03.03.001 ISS A RECOLHER 3.212,243.212,24 0,00 0,00

21403 2.1.03.03.001 PARCELAMENTO SIMPLES 102.483,62102.483,62 0,00 0,00

21245 2.1.03.03.001 PIS A RECOLHER 216.638,68216.638,68 0,00 0,00

21401 2.1.03.03.001 SIMPLES NACIONAL A RECOLHER 188.643,87188.643,87 0,00 0,00

49544 2.1.03.03.002 PARCELAMENTO PIS 542,29542,29 0,00 0,00

49550 2.1.03.03.004 PARCELAMENTO COFINS 12.514,5012.514,50 0,00 0,00

49551 2.1.03.03.005 (-) JUROS SOBRE PARCELAMENTO COFINS A APROPRIAR (2.180,77)(2.180,77) 0,00 0,00

22501 2.1.03.06 C/C SOCIOS 1.175,001.174,00 1.174,00 1.175,00

22523 2.1.03.06.001 THIAGO MATESCO 1.175,001.174,00 1.174,00 1.175,00

22701 2.1.03.08 ADIANTAMENTOS RECEBIDOS 1.243.913,121.226.862,67 0,00 17.050,45

22724 2.1.03.08.001 ADIANTAMENTOS DE SECURITIZADORAS 1.243.913,121.226.862,67 0,00 17.050,45

23008 2.1.03.10 OUTRAS CONTAS A PAGAR 35.051,5135.051,51 0,00 0,00

23025 2.1.03.10.001 RECEITAS DE APLICAÇÃO FINANCEIRA A APROPRIAR 35.051,5135.051,51 0,00 0,00

23121 2.1.03.11 OUTRAS CONTAS A PAGAR - RECUPERAÇÃO JUDICIAL 3.190.439,023.190.439,02 0,00 0,00

23122 2.1.03.11.001 4LIONS CONFECÇÕES E COMÉRCIO DE ROUPAS E ACESSÓRIOS 845.609,33845.609,33 0,00 0,00

23123 2.1.03.11.001 ALBATROZ FUNDO DE INVESTIMENTO EM DIREITOS 291.600,00291.600,00 0,00 0,00

23124 2.1.03.11.001 ASTERI SECURITIZADORA S.A. 303.681,91303.681,91 0,00 0,00

23125 2.1.03.11.001 BARCELONA SECURITIZADORA S.A. 367.600,00367.600,00 0,00 0,00

23126 2.1.03.11.001 MUNICIPIO DE BLUMENAU 1.742,041.742,04 0,00 0,00

23127 2.1.03.11.001 MUNICIPIO DE TIJUCAS 1.780,191.780,19 0,00 0,00

23128 2.1.03.11.001 PENSAO JUDICIAL 467,98467,98 0,00 0,00

23129 2.1.03.11.001 PETRA SERVICOS DE COBRANCA EIRELI 39.873,3739.873,37 0,00 0,00

23130 2.1.03.11.001 RDF FUNDO DE INVESTIMENTO EM DIREITOS CREDITORIO 508.000,00508.000,00 0,00 0,00

23131 2.1.03.11.001 SOMA SECURITIZADORA S.A. 639.700,00639.700,00 0,00 0,00

23132 2.1.03.11.001 TRUST FUNDO DE INVESTIMENTO EM DIREITOS CREDITORIOS 190.384,20190.384,20 0,00 0,00

23400 2.1.05 PROVISÕES 12.200,1522.839,20 12.624,05 1.985,00

23401 2.1.05.01 PROVISOES 12.200,1522.839,20 12.624,05 1.985,00

23422 2.1.05.01.001 PROVISÄO 13 SALARIO 0,005.530,25 6.159,00 628,75

23416 2.1.05.01.001 PROVISÄO DE FERIAS 9.017,1211.532,25 3.353,50 838,37

23468 2.1.05.01.001 PROVISÄO FGTS SOBRE 13 SALARIO 0,00196,06 246,36 50,30

23445 2.1.05.01.001 PROVISÄO FGTS SOBRE FERIAS 721,36922,57 268,27 67,06

23451 2.1.05.01.001 PROVISÄO INSS SOBRE 13 SALARIO 0,001.509,76 1.681,41 171,65

23439 2.1.05.01.001 PROVISÄO INSS SOBRE FERIAS 2.461,673.148,31 915,51 228,87

23706 2.2 PASSIVO NAO CIRCULANTE 14.600.926,8114.600.926,81 0,00 0,00

23712 2.2.01 EXIGIVEL A LONGO PRAZO 14.600.926,8114.600.926,81 0,00 0,00

24108 2.2.01.03 CONTRATOS DE MUTUO 14.600.926,8114.600.926,81 0,00 0,00

20378 2.2.01.03.001 FERNANDA ALINE BREITENBACH 500.000,00500.000,00 0,00 0,00

20371 2.2.01.03.001 HERCILIO PEREIRA DA SILVA 7.068.951,397.068.951,39 0,00 0,00

20375 2.2.01.03.001 HUMBERTO MATESCO 7.031.975,427.031.975,42 0,00 0,00

25007 2.3 PATRIMONIO LIQUIDO (27.417.695,82)(27.402.654,04) 229.158,69 214.116,91

25013 2.3.01 CAPITAL SOCIAL 100.000,00100.000,00 0,00 0,00

25020 2.3.01.01 CAPITAL SOCIAL SUBSCRITO 100.000,00100.000,00 0,00 0,00

25036 2.3.01.01.001 THIAGO MATESCO 100.000,00100.000,00 0,00 0,00

25801 2.3.09 LUCROS OU PREJUIZOS ACUMULADOS (27.517.695,82)(27.303.578,91) 214.116,91 0,00

25802 2.3.09.01 LUCROS OU PREJUIZOS ACUMULADOS (27.517.695,82)(27.303.578,91) 214.116,91 0,00

25823 2.3.09.01.001 PREJUIZOS ACUMULADOS (27.517.695,82)(27.303.578,91) 214.116,91 0,00

25906 2.3.10 RESULTADO DO EXERCICIO 0,00(199.075,13) 15.041,78 214.116,91

25907 2.3.10.01 RESULTADO DO EXERCICIO 0,00(199.075,13) 15.041,78 214.116,91

25912 2.3.10.01.001 RESULTADO DO EXERCICIO 0,00(199.075,13) 15.041,78 214.116,91

30004 3 DESPESAS 458.066,45443.024,67 18.153,33 3.111,55

30011 3.1 CUSTO DOS PRODUTOS VENDIDOS 268.302,75259.512,15 11.902,15 3.111,55

30033 3.1.01 CUSTO DE PRODUÇÃO 267.552,75258.762,15 11.902,15 3.111,55

30040 3.1.01.01 CUSTOS DIRETOS 119.631,27119.631,27 0,00 0,00

30056 3.1.01.01.001 CONSUMO DE MATERIAIS 119.631,27119.631,27 0,00 0,00

30086 3.1.01.01.001.01 VARIAÇÃO DOS ESTOQUES 119.631,27119.631,27 0,00 0,00

30903 3.1.01.02 CUSTOS INDIRETOS 147.921,48139.130,88 11.902,15 3.111,55

31009 3.1.01.02.002 MAO DE OBRA 87.777,9382.747,93 5.030,00 0,00

31015 3.1.01.02.002.01 SALARIOS 87.777,9382.747,93 5.030,00 0,00

31104 3.1.01.02.003 ENCARGOS SOCIAIS 60.143,5556.382,95 6.872,15 3.111,55

31140 3.1.01.02.003.01 13 SALARIO 8.221,097.592,34 628,75 0,00

31162 3.1.01.02.003.01 AVISO PREVIO 2.977,012.977,01 0,00 0,00

31133 3.1.01.02.003.01 FERIAS 12.513,5211.675,15 838,37 0,00

31127 3.1.01.02.003.01 FGTS 16.180,1115.660,35 1.034,39 514,63

31111 3.1.01.02.003.01 INSS 20.251,8218.478,10 4.370,64 2.596,92

31908 3.1.02 CUSTO DOS PRODUTOS VENDIDOS 750,00750,00 0,00 0,00

31914 3.1.02.01 CUSTO DOS PRODUTOS VENDIDOS 750,00750,00 0,00 0,00

Sistema licenciado para ESCRITORIO DE CONTABILIDADE BLUMENAU LTDA



NEXT CONFECÇÕES E COMÉRCIO DE ROUPAS E ACESSÓRIOS LTDA 

15.523.239/0001-13

Empresa:

C.N.P.J.:

0010

Emissão:

Folha:

01/02/2024

14:45:33Hora:

BALANCETE

CONSOLIDADO (Empresas: 369,241)

Período: 01/12/2023 - 31/12/2023

Código Descrição da contaClassificação Saldo AtualSaldo Anterior Débito Crédito

31937 3.1.02.01.001 FRETES 750,00750,00 0,00 0,00

34404 3.2 DESPESAS 189.763,70183.512,52 6.251,18 0,00

34411 3.2.01 DESPESAS ADMINISTRATIVAS 116.781,42110.530,24 6.251,18 0,00

34427 3.2.01.01 DESPESAS DE PESSOAL 35.901,1034.282,10 1.619,00 0,00

34500 3.2.01.01.002 PRO-LABORE 29.768,0028.448,00 1.320,00 0,00

34516 3.2.01.01.002.01 ADRIAAN EDWIN JONATHAN VOGEL 9.604,009.604,00 0,00 0,00

34515 3.2.01.01.002.01 THIAGO MATESCO 20.164,0018.844,00 1.320,00 0,00

34605 3.2.01.01.003 ENCARGOS SOCIAIS 6.133,105.834,10 299,00 0,00

34686 3.2.01.01.003.01 ASSISTENCIA MEDICA 179,50144,50 35,00 0,00

34611 3.2.01.01.003.01 INSS 5.953,605.689,60 264,00 0,00

34806 3.2.01.02 OUTRAS DESPESAS ADMINISTRATIVAS 61.143,6958.012,49 3.131,20 0,00

34829 3.2.01.02.001 ANUNCIO, PROPAGANDA E PUBLICIDADE 6.985,756.485,75 500,00 0,00

34976 3.2.01.02.001 ASSISTENCIA CONTABIL 13.500,0012.500,00 1.000,00 0,00

34960 3.2.01.02.001 DESPESAS COM FRETES 4.400,004.400,00 0,00 0,00

34864 3.2.01.02.001 DESPESAS COM TELEFONES 353,81353,81 0,00 0,00

34901 3.2.01.02.001 DESPESAS DE CARTORIO 68,0068,00 0,00 0,00

35095 3.2.01.02.001 HONORARIOS ADVOCATICIOS 5.000,005.000,00 0,00 0,00

34982 3.2.01.02.001 MANUTENCAO E REPAROS 818,81818,81 0,00 0,00

35065 3.2.01.02.001 MATERIAL DE ESCRITORIO 88,0088,00 0,00 0,00

34953 3.2.01.02.001 MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA 57,0057,00 0,00 0,00

35503 3.2.01.02.001 SERVIÇOS DE INFORMATICA 26.799,3225.168,12 1.631,20 0,00

34858 3.2.01.02.001 SERVICOS DE TERCEIROS 1.205,001.205,00 0,00 0,00

31632 3.2.01.02.001 SERVIÇOS DE VIGILANCIA 1.868,001.868,00 0,00 0,00

35409 3.2.01.03 DEPRECIACAO 19.736,6318.235,65 1.500,98 0,00

35415 3.2.01.03.001 DEPRECIACAO 19.736,6318.235,65 1.500,98 0,00

35639 3.2.01.03.001.01 COMPUTADORES E PERIFERICOS 8.995,798.389,88 605,91 0,00

35467 3.2.01.03.001.01 INSTALACOES 167,04153,12 13,92 0,00

35444 3.2.01.03.001.01 MAQUINAS E EQUIPAMENTOS 1.291,561.183,93 107,63 0,00

35421 3.2.01.03.001.01 MOVEIS E UTENSILIOS 9.282,248.508,72 773,52 0,00

36001 3.2.02 DESPESAS COMERCIAIS 72.805,6372.805,63 0,00 0,00

36018 3.2.02.01 DESPESAS COM PESSOAL 69.102,5169.102,51 0,00 0,00

36024 3.2.02.01.001 MAO DE OBRA 8.580,368.580,36 0,00 0,00

36047 3.2.02.01.001.01 GRATIFICACAO 300,00300,00 0,00 0,00

36031 3.2.02.01.001.01 SALARIOS 8.280,368.280,36 0,00 0,00

36107 3.2.02.01.002 ENCARGOS SOCIAIS 60.522,1560.522,15 0,00 0,00

36142 3.2.02.01.002.01 13 SALARIO 2.374,822.374,82 0,00 0,00

36159 3.2.02.01.002.01 AVISO PREVIO 25.604,4825.604,48 0,00 0,00

36136 3.2.02.01.002.01 FERIAS 3.624,193.624,19 0,00 0,00

36120 3.2.02.01.002.01 FGTS 21.961,7521.961,75 0,00 0,00

36113 3.2.02.01.002.01 INSS 6.956,916.956,91 0,00 0,00

36308 3.2.02.02 DESPESAS COM VENDAS 3.703,123.703,12 0,00 0,00

36314 3.2.02.02.001 COMISSOES SOBRE VENDAS 3.703,123.703,12 0,00 0,00

37503 3.2.03 DESPESAS FINANCEIRAS 176,65176,65 0,00 0,00

37704 3.2.03.03 OUTRAS DESPESAS FINANCEIRAS 176,65176,65 0,00 0,00

37733 3.2.03.03.001 DESPESAS BANCARIAS 64,0064,00 0,00 0,00

37711 3.2.03.03.001 JUROS SOBRE PAGAMENTO EM ATRASO 67,0567,05 0,00 0,00

37756 3.2.03.03.001 MULTAS SOBRE IMPOSTOS 45,6045,60 0,00 0,00

40004 4 RECEITAS 243.949,54243.949,54 0,00 0,00

40011 4.1 RECEITAS OPERACIONAIS 243.949,54243.949,54 0,00 0,00

40027 4.1.01 RECEITAS DE VENDAS 243.906,65243.906,65 0,00 0,00

40100 4.1.01.02 VENDA DE MERCADORIAS 59.723,8559.723,85 0,00 0,00

40116 4.1.01.02.001 VENDA DE MERCADORIAS 59.723,8559.723,85 0,00 0,00

40301 4.1.01.04 (-)DEDUCAO DA RECEITA 184.182,80184.182,80 0,00 0,00

40317 4.1.01.04.001 IMPOSTOS INCIDENTES 184.182,80184.182,80 0,00 0,00

40346 4.1.01.04.001.01 COFINS 159.670,52159.670,52 0,00 0,00

40330 4.1.01.04.001.01 ICMS SOBRE VENDAS (10.153,04)(10.153,04) 0,00 0,00

40352 4.1.01.04.001.01 PIS 34.665,3234.665,32 0,00 0,00

41009 4.1.05 OUTRAS RECEITAS OPERACIONAIS 42,8942,89 0,00 0,00

41156 4.1.05.02 RECEITAS DIVERSAS 42,8942,89 0,00 0,00

41127 4.1.05.02.001 BONIFICAÇÕES RECEBIDAS 42,8942,89 0,00 0,00

49005 5 RESULTADOS (214.116,91)(199.075,13) 0,00 15.041,78

49011 5.1 RESULTADO DO EXERCICIO (214.116,91)(199.075,13) 0,00 15.041,78

49028 5.1.01 RESULTADO DO EXERCICIO (214.116,91)(199.075,13) 0,00 15.041,78

49034 5.1.01.01 RESULTADO DO MES DE JANEIRO (5.616,70)(5.616,70) 0,00 0,00

49041 5.1.01.02 RESULTADO DO MES DE FEVEREIRO (38.131,00)(38.131,00) 0,00 0,00

49057 5.1.01.03 RESULTADO DO MES DE MARCO (48.448,99)(48.448,99) 0,00 0,00

49063 5.1.01.04 RESULTADO DO MES DE ABRIL (25.442,20)(25.442,20) 0,00 0,00

49070 5.1.01.05 RESULTADO DO MES DE MAIO (25.258,49)(25.258,49) 0,00 0,00

49086 5.1.01.06 RESULTADO DO MES DE JUNHO (16.798,44)(16.798,44) 0,00 0,00

49092 5.1.01.07 RESULTADO DO MES DE JULHO (12.385,03)(12.385,03) 0,00 0,00

49101 5.1.01.08 RESULTADO DO MES DE AGOSTO (17.926,37)(17.926,37) 0,00 0,00

49117 5.1.01.09 RESULTADO DO MES DE SETEMBRO (19.330,39)(19.330,39) 0,00 0,00

Sistema licenciado para ESCRITORIO DE CONTABILIDADE BLUMENAU LTDA



NEXT CONFECÇÕES E COMÉRCIO DE ROUPAS E ACESSÓRIOS LTDA 

15.523.239/0001-13

Empresa:

C.N.P.J.:

0011

Emissão:

Folha:

01/02/2024

14:45:33Hora:

BALANCETE

CONSOLIDADO (Empresas: 369,241)

Período: 01/12/2023 - 31/12/2023

Código Descrição da contaClassificação Saldo AtualSaldo Anterior Débito Crédito

49123 5.1.01.10 RESULTADO DO MES DE OUTUBRO (19.292,47)(19.292,47) 0,00 0,00

49130 5.1.01.11 RESULTADO DO MES DE NOVEMBRO 29.554,9529.554,95 0,00 0,00

49146 5.1.01.12 RESULTADO DO MES DE DEZEMBRO (15.041,78)0,00 0,00 15.041,78

ATIVO

PASSIVO

DESPESAS

RECEITAS

RESULTADOS

2.675.314,40D

2.675.314,40C

458.066,45D

243.949,54C

214.116,91C

24.789,02

251.095,84

3.111,55

0,00

15.041,78

24.154,15

251.730,71

18.153,33

0,00

0,00

2.675.949,27D

2.675.949,27C

443.024,67D

243.949,54C

199.075,13C

CONTAS DEVEDORAS

CONTAS CREDORAS

2.919.263,94D

2.919.263,94C

42.942,35

251.095,84

42.307,48

251.730,71

2.919.898,81D

2.919.898,81C

RESULTADO DO MES

RESULTADO DO EXERCÍCIO

15.041,78D0,00

243.949,54

15.041,78

458.066,45

0,00

199.075,13D

RESUMO DO BALANCETE

_______________________________________
JOHN CARLOS ZOSCHKE
CRC/SC 1SC011306/O-6
CPF: 291.000.469-49
CONTADOR RESPONSAVEL

_______________________________________
THIAGO MATESCO
SOCIO ADMINISTRADOR
CPF: 033.659.909-92

214.116,91D

Sistema licenciado para ESCRITORIO DE CONTABILIDADE BLUMENAU LTDA


	Slide 1
	Slide 2
	Slide 3: INTRODUÇÃO
	Slide 4: CRONOGRAMA PROCESSUAL
	Slide 5: ÚLTIMOS EVENTOS RELEVANTES
	Slide 6: OPERAÇÃO – ESTRUTURA SOCIETÁRIA
	Slide 7: OPERAÇÃO 
	Slide 8: FUNCIONÁRIOS
	Slide 9: DADOS CONTÁBEIS E INFORMAÇÕES FINANCEIRAS – FLUXO DE CAIXA
	Slide 10:  DADOS CONTÁBEIS E INFORMAÇÕES FINANCEIRAS – BALANÇO PATRIMONIAL VDVFS COMÉRCIO 
	Slide 11:  DADOS CONTÁBEIS E INFORMAÇÕES FINANCEIRAS – BALANÇO PATRIMONIAL 4 LIONS CONFECÇÕES 
	Slide 12:  DADOS CONTÁBEIS E INFORMAÇÕES FINANCEIRAS – BALANÇO PATRIMONIAL 4 LIONS CONFECÇÕES 
	Slide 13:  DADOS CONTÁBEIS E INFORMAÇÕES FINANCEIRAS – BALANÇO PATRIMONIAL NEXT CONFECÇÕES  
	Slide 14:  DADOS CONTÁBEIS E INFORMAÇÕES FINANCEIRAS – BALANÇO PATRIMONIAL NEXT CONFECCOES  
	Slide 15
	Slide 16: DADOS CONTÁBEIS E INFORMAÇÕES FINANCEIRAS – INDÍCES DE LIQUIDEZ
	Slide 17: ENDIVIDAMENTO – PASSIVO TOTAL
	Slide 18: ENDIVIDAMENTO – PASSIVO EXTRACONCURSAL
	Slide 19
	Slide 20: DILIGÊNCIAS NOS ESTABELECIMENTOS DA RECUPERANDA
	Slide 21

